



Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios

Pesquisa realizada entre 18/11/2022 18:29:42 e 23/11/2022 08:37:23

Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	33.000	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 203.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista			NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 5,50
2	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Procuradoria Geral República no Estado do Piauí			NºPregão:72022 UASG:200080	17/10/2022	R\$ 4,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA			NºPregão:132022 UASG:980925	08/06/2022	R\$ 8,37
Valor Unitário						R\$ 6,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Item 2: ACHOCOLATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 17	5.500	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 47.135,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO			NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 9,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 5,88
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1382022 UASG:980921	02/08/2022	R\$ 9,85
Valor Unitário						R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57



Item 3: ALHO EM PASTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	800	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 6.752,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó			NºPregão:12022 UASG:158293	21/07/2022	R\$ 9,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 8,99
Valor Unitário					R\$ 9,07	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI			44797	08/07/2022	R\$ 7,18
Valor Unitário					R\$ 7,18	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Item 4: AMIDO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 16	1.600	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 6.352,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DA ARSE 132			NºPregão:32022 UASG:928988	14/09/2022	R\$ 2,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA			NºPregão:242022 UASG:980925	13/09/2022	R\$ 4,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ			NºPregão:192022 UASG:980362	02/05/2022	R\$ 5,30
Valor Unitário					R\$ 3,97	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Item 5: ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 16	36.000	R\$ 22,08 (un)	-	R\$ 22,08	R\$ 794.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO			NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022	R\$ 22,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 24,05
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:12022 UASG:194074	14/07/2022	R\$ 19,40
Valor Unitário					R\$ 22,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08



Item 6: BISCOITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 16	8.000	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 42.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1632022 UASG:983781	19/10/2022	R\$ 5,58
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARRA DO CORDA			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 158284	01/09/2022	R\$ 5,49
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:72022 UASG:160203	24/05/2022	R\$ 4,80
Valor Unitário					R\$ 5,29	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Item 7: BISCOITO DE POLVILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	12.500	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 90.750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA			00026322	04/10/2022	R\$ 6,00
2	MANUT. DOS RECURSOS DA MERENDA ESCOLAR Prefeitura Municipal de Mostardas/RS			3082022	27/04/2022	R\$ 6,79
3	MUNICÍPIO DE TARABAI			00002322	18/04/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 7,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Item 8: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	8.000	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 49.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 5,62
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA			NºPregão:4172022 UASG:927744	27/09/2022	R\$ 7,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA			NºPregão:52022 UASG:980717	19/05/2022	R\$ 5,38
Valor Unitário					R\$ 6,24	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24



Item 9: BISCOITO TIPO MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	9.500	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 53.010,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007022	10/10/2022	R\$ 4,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO			00000622	10/03/2022	R\$ 4,98
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO			36379	17/02/2022	R\$ 6,81
Valor Unitário					R\$ 5,58	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Item 10: CAFÉ:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	22.000	R\$ 9,13 (un)	-	R\$ 9,13	R\$ 200.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:432022 UASG:925125	25/08/2022	R\$ 8,22
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL NORDESTE II			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 194041	01/06/2022	R\$ 9,56
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDÍGENAS XERENTE DE TOCANTÍNIA/TO			NºPregão:22022 UASG:929128	12/05/2022	R\$ 9,61
Valor Unitário					R\$ 9,13	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Item 11: CATCHUP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:112022 UASG:120631	13/04/2022	R\$ 4,68
Valor Unitário					R\$ 4,68	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG			43606	22/06/2022	R\$ 4,29
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42483	27/05/2022	R\$ 4,13
Valor Unitário					R\$ 4,21	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37



Item 12: CHÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 3	3.500	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 11.725,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão			NºPregão:232022 UASG:70005	28/06/2022	R\$ 3,35
Valor Unitário					R\$ 3,35	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35						

Item 13: CONDIMENTO TIPO COMINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	1.000	R\$ 16,86 (un)	-	R\$ 16,86	R\$ 16.860,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 14,50
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:152022 UASG:925377	02/08/2022	R\$ 15,88
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas			NºPregão:12022 UASG:154581	26/07/2022	R\$ 20,20
Valor Unitário					R\$ 16,86	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86						

Item 14: CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (URUCUM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	1.000	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 2,49
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1382022 UASG:980921	02/08/2022	R\$ 4,19
3	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.J.A. ASSIS DE PINDORAMA T			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 929186	01/08/2022	R\$ 2,38
Valor Unitário					R\$ 3,02	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02						



Item 15: CREME DE LEITE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	1.500	R\$ 3,76 (un)	-	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,15
2	FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER-O-SOL	NºPregão:22022 UASG:929165	22/09/2022	R\$ 3,76
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 3,38
Valor Unitário				R\$ 3,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Item 16: ERVILHA EM CONSERVA LATA 13G DE CARBOIDRATOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	1.500	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 3,07
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1382022 UASG:980921	02/08/2022	R\$ 3,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:72022 UASG:160203	24/05/2022	R\$ 2,88
Valor Unitário				R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Item 17: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	4.800	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 16.608,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:412022 UASG:158146	04/08/2022	R\$ 3,60
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1382022 UASG:980921	02/08/2022	R\$ 4,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	NºPregão:62022 UASG:989311	26/05/2022	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46



Item 18: FARINHA ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 17	12.500	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 61.125,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 3,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 3,76
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES			NºPregão:32022 UASG:929157	16/09/2022	R\$ 6,94
Valor Unitário						R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 19: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 25	6.500	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 35.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS			NºPregão:22022 UASG:928749	14/10/2022	R\$ 6,05
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 5,65
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1162022 UASG:980921	27/07/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário						R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 20: FARINHA LÁCTEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	3.000	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:112022 UASG:120631	13/04/2022	R\$ 11,89
Valor Unitário						R\$ 11,89
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42483	27/05/2022	R\$ 8,28
2	MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA			35296	26/01/2022	R\$ 4,44
Valor Unitário						R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20



Item 21: FLOCÃO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	12.000	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 30.360,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO			44852	08/07/2022	R\$ 3,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			44369	01/07/2022	R\$ 2,50
3	MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA			35296	26/01/2022	R\$ 1,69
Valor Unitário					R\$ 2,53	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 22: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	31.000	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 313.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte			NºPregão:82022 UASG:158314	13/09/2022	R\$ 9,63
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALCIDES RUFO			NºPregão:22022 UASG:928930	13/09/2022	R\$ 11,21
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:202022 UASG:980162	02/09/2022	R\$ 9,54
Valor Unitário					R\$ 10,12	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Item 23: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	1.200	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:32022 UASG:983023	09/02/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA			43207	14/06/2022	R\$ 6,59
2	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÁUI/PI			43244	09/06/2022	R\$ 6,30
Valor Unitário					R\$ 6,44	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80



Item 24: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	2.700	R\$ 390,13 (un)	-	R\$ 390,13	R\$ 1.053.351,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA			43123	09/06/2022	R\$ 418,60
2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42717	03/06/2022	R\$ 338,20
3	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA			41237	11/05/2022	R\$ 413,60
Valor Unitário					R\$ 390,13	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,13

Item 25: MACARRÃO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 7	2.700	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	R\$ 10.395,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR			42835	06/06/2022	R\$ 4,75
2	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE			40995	06/05/2022	R\$ 2,95
Valor Unitário					R\$ 3,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Item 26: MAIONESE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	600	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1382022 UASG:980921	02/08/2022	R\$ 3,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 4,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42483	27/05/2022	R\$ 2,89
Valor Unitário					R\$ 2,89	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Item 27: MARGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	43811	04/07/2022	R\$ 3,74
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	11072022	01/06/2022	R\$ 5,49
3	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	35272	27/01/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Item 28: MILHO PARA MUGUNZÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	1.330	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 4.375,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	44369	01/07/2022	R\$ 3,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE	42876	03/06/2022	R\$ 2,67
3	MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	33950	27/12/2021	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 29: MILHO VERDE EM LATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1.800	R\$ 3,26 (un)	-	R\$ 3,26	R\$ 5.868,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1597-Compra direta	11/10/2022	R\$ 3,42
2	MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	44787	12/07/2022	R\$ 2,66
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	34732	13/01/2022	R\$ 3,69
Valor Unitário				R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Item 30: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	12.600	R\$ 12,25 (un)	-	R\$ 12,25	R\$ 154.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTAQ E SILVA	NºPregão:32022 UASG:929328	25/10/2022	R\$ 13,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 10,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	NºPregão:242022 UASG:980925	13/09/2022	R\$ 12,40
Valor Unitário				R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25



Item 31: OVOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	5.300	R\$ 16,65 (un)	-	R\$ 16,65	R\$ 88.245,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:632022 UASG:453187	09/06/2022	R\$ 18,96
Valor Unitário					R\$ 18,96	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA			35262	28/01/2022	R\$ 13,40
2	MUNICÍPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE IPUEIRAS			NºLicitação:911219	15/12/2021	R\$ 17,59
Valor Unitário					R\$ 15,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65						

Item 32: PÃO MASSA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 17	6.000	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE			35455	07/02/2022	R\$ 0,55
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE			34917	20/01/2022	R\$ 0,90
3	MUNICÍPIO DE SALGADO/SE			34461	04/01/2022	R\$ 0,60
Valor Unitário					R\$ 0,68	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68						

Item 33: SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 17	2.600	R\$ 1,83 (un)	-	R\$ 1,83	R\$ 4.758,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA			NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 2,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 1,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA			NºPregão:242022 UASG:980925	13/09/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 1,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83						



Item 34: SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	29.000	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 184.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022	R\$ 6,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA			NºPregão:232022 UASG:983475	21/09/2022	R\$ 6,87
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:812022 UASG:926607	17/08/2022	R\$ 5,29
Valor Unitário						R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 35: SARDINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	27.000	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 232.740,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00005922	09/05/2022	R\$ 8,02
2	Prefeitura Municipal de Angélica/MS			1287	05/05/2022	R\$ 7,51
3	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -FMCA Prefeitura Municipal de Triunfo/RS			1522022	02/05/2022	R\$ 10,32
Valor Unitário						R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Item 36: SUCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	6.300	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 23.121,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins			NºPregão:12022 UASG:926164	23/05/2022	R\$ 4,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ			NºPregão:192022 UASG:980362	02/05/2022	R\$ 2,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO			NºPregão:12022 UASG:980228	04/02/2022	R\$ 4,69
Valor Unitário						R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Item 37: SUCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	6.300	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 46.683,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	NºPregão:302022 UASG:160098	27/09/2022	R\$ 3,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército	NºPregão:212022 UASG:160313	19/09/2022	R\$ 4,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola Fundamental do Centro Pedagógico	NºPregão:12022 UASG:153294	17/05/2022	R\$ 13,74
Valor Unitário				R\$ 7,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Item 38: TEMPERO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1.700	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 7.718,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAUÍ/PI	43244	09/06/2022	R\$ 5,30
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	33557	13/12/2021	R\$ 3,78
Valor Unitário				R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Item 39: VINAGRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	1.100	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 11.814,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA FAMILIA AGRICOLA	NºPregão:42022 UASG:928897	12/08/2022	R\$ 11,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:282022 UASG:985475	03/06/2022	R\$ 16,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:42022 UASG:980451	09/05/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Item 40: ABACATE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	3.000	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 7,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 6,85



3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:222022 UASG:453204	18/07/2022	R\$ 5,26
Valor Unitário				R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 41: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação N° 13/2022 UASG: 120013	01/09/2022	R\$ 5,00
2	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI			NºPregão:462022 UASG:926454	13/07/2022	R\$ 5,99
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO			NºPregão:22022 UASG:928045	01/06/2022	R\$ 4,25
Valor Unitário					R\$ 5,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Item 42: ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	3.100	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 13.082,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,65
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.F.CAMOA II DE IPUÊIRA/TO			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 928965	01/05/2022	R\$ 4,50
3	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 160105	01/02/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 4,22	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Item 43: ALFACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	2.600	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 8.216,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI			44797	08/07/2022	R\$ 2,60
2	MUNICÍPIO DE TARABAI			00003722	03/06/2022	R\$ 3,62
3	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA			35262	28/01/2022	R\$ 3,25



Valor Unitário

R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Item 44: BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	3.200	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 19.648,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DR. JOAQUIM PEREIRA DA COSTA			NºPregão:22022 UASG:928693	15/09/2022	R\$ 6,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 5,71	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42717	03/06/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Item 45: BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	2.800	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 12.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ			Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 158146	01/09/2022	R\$ 4,17
2	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 120013	01/09/2022	R\$ 5,39
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL NOSSA SENHORA DO CARMO			NºPregão:32022 UASG:929182	25/08/2022	R\$ 3,34
Valor Unitário					R\$ 4,30	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Item 46: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	3.700	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 22.755,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO INSTITUTO EDUCACIONAL TURMINHA FELIZ			NºPregão:32022 UASG:929303	11/10/2022	R\$ 6,18



2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Dispensa de Licitação N° 42/2022 UASG: 158146	01/09/2022	R\$ 6,13
3	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação N° 38/2022 UASG: 160103	01/06/2022	R\$ 6,15
Valor Unitário				R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 47: BETERRABA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 10	3.700	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 11.692,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,50
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:432022 UASG:925125	25/08/2022	R\$ 4,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO			NºPregão:22022 UASG:928729	16/08/2022	R\$ 0,48
Valor Unitário					R\$ 3,16	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Item 48: CEBOLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	4.800	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 28.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS			NºPregão:12022 UASG:929655	25/10/2022	R\$ 6,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 5,60
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1392022 UASG:980921	11/08/2022	R\$ 5,44
Valor Unitário					R\$ 6,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 49: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	3.700	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 17.057,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO INSTITUTO EDUCACIONAL TURMINHA FELIZ			NºPregão:32022 UASG:929303	11/10/2022	R\$ 4,50



2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 42/2022 UASG: 158146	01/09/2022	R\$ 6,09
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Maranhão	NºPregão:12022 UASG:193110	22/08/2022	R\$ 3,24
Valor Unitário				R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 50: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	4.300	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 16.039,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI			44797	08/07/2022	R\$ 2,60
2	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG			43075	14/06/2022	R\$ 4,25
3	MUNICÍPIO DE ARARI/MA			42824	07/06/2022	R\$ 4,33
Valor Unitário						R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Item 51: COCO SECO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	2.400	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 6.552,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:372022 UASG:153065	26/09/2022	R\$ 2,75
2	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte			NºPregão:32022 UASG:193120	05/05/2022	R\$ 2,55
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:522021 UASG:158146	24/02/2022	R\$ 2,89
Valor Unitário						R\$ 2,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Item 52: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 18.810,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.J.A.ASSIS DE PINDORAMA T			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 929186	01/08/2022	R\$ 7,98



2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 158146	01/07/2022	R\$ 6,93
3	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160105	01/02/2022	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 6,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Item 53: LARANJA PÊRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 12	5.100	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 22.593,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI			NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 3,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 3,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó			NºPregão:12022 UASG:158293	21/07/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 4,43	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Item 54: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	3.500	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 23.555,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI			NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 8,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 7,50
3	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 120013	01/09/2022	R\$ 4,19
Valor Unitário					R\$ 6,73	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 55: MAÇÃ - VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	5.100	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 39.780,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 7,10
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO	NºPregão:12022 UASG:928835	06/04/2022	R\$ 9,49
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:552022 UASG:980921	29/03/2022	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 56: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	2.600	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 10.946,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA	43207	14/06/2022	R\$ 4,57
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	42483	27/05/2022	R\$ 4,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00008722	17/03/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Item 57: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	3.100	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 14.105,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	Dispensa de Licitação Nº 28/2022 UASG: 158131	01/09/2022	R\$ 4,45
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 42/2022 UASG: 158146	01/09/2022	R\$ 4,31
3	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação Nº 38/2022 UASG: 160103	01/06/2022	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Item 58: MANGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	2.900	R\$ 6,34 (un)	-	R\$ 6,34	R\$ 18.386,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 6,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,95
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1392022 UASG:980921	11/08/2022	R\$ 7,10
Valor Unitário				R\$ 6,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Item 59: MARACUJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	3.100	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 24.521,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	NºPregão:12022 UASG:929655	25/10/2022	R\$ 9,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 6,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:72022 UASG:980749	09/03/2022	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Item 60: MAXIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	6.100	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 42.944,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3382022 UASG:927996	08/09/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARARI/MA	42824	07/06/2022	R\$ 2,08
Valor Unitário				R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Item 61: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	8.200	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 30.914,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	NºPregão:32022 UASG:928761	25/10/2022	R\$ 3,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 3,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:12022 UASG:158293	21/07/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Item 62: MELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	3.200	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 16.928,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 3,99
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESPECIAL SANTUARIO DA VIDA			NºPregão:22022 UASG:929178	02/09/2022	R\$ 8,28
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:222022 UASG:453204	18/07/2022	R\$ 3,59
Valor Unitário					R\$ 5,29	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Item 63: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	2.800	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 13.328,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS			NºPregão:22022 UASG:928749	14/10/2022	R\$ 6,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,00
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:412022 UASG:980921	07/07/2022	R\$ 3,54
Valor Unitário					R\$ 4,76	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 64: PIMENTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	6.100	R\$ 13,58 (un)	-	R\$ 13,58	R\$ 82.838,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:372022 UASG:153065	26/09/2022	R\$ 7,50



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:512021 UASG:154054	09/12/2021	R\$ 7,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:462021 UASG:120641	01/12/2021	R\$ 25,25
Valor Unitário				R\$ 13,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

Item 65: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 25	3.000	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE CENTRO DE FORMACAO DE PROFESSORES			Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 158197	01/10/2022	R\$ 1,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:482021 UASG:120645	09/12/2021	R\$ 3,75
Valor Unitário					R\$ 2,82	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS			4612022	23/03/2022	R\$ 4,25
Valor Unitário					R\$ 4,25	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 66: QUIABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	6.300	R\$ 9,17 (un)	-	R\$ 9,17	R\$ 57.771,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 36/2022 UASG: 160226	01/04/2022	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe			NºPregão:152022 UASG:158134	16/03/2022	R\$ 6,00
3	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160105	01/02/2022	R\$ 11,50
Valor Unitário					R\$ 9,17	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Item 67: REPOLHO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	2.700	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 10.476,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 2,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,20
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:222022 UASG:453204	18/07/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Item 68: REPOLHO ROXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	2.600	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 12.948,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	NºPregão:22022 UASG:928761	06/10/2022	R\$ 3,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 6,05
3	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação Nº 38/2022 UASG: 160103	01/06/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Item 69: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	7.800	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 52.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 8,38
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI IFPI	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 155199	01/10/2022	R\$ 5,25
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:222022 UASG:453204	18/07/2022	R\$ 6,48
Valor Unitário				R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 70: UVA VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	3.200	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 49.152,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 160202	01/09/2022	R\$ 15,83
2	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	N°Pregão:292022 UASG:983531	25/07/2022	R\$ 13,99
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	N°Pregão:12022 UASG:980162	24/01/2022	R\$ 16,27
Valor Unitário				R\$ 15,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36

Item 71: UVA ROXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3.300	R\$ 17,15 (un)	-	R\$ 17,15	R\$ 56.595,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00013122	24/09/2022	R\$ 18,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00005122	22/06/2022	R\$ 14,90
3	PREFEITURA DE PIQUETE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE	OC: 853300801002022OC00006	04/05/2022	R\$ 18,45
Valor Unitário				R\$ 17,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,15

Item 72: POLPA FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	4.700	R\$ 12,09 (un)	-	R\$ 12,09	R\$ 56.823,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITIS/RO	44201	01/07/2022	R\$ 15,09
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	34732	13/01/2022	R\$ 12,00
3	MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	N°Licitação:913951	29/12/2021	R\$ 9,17
Valor Unitário				R\$ 12,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09

Item 73: POLPA FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	4.800	R\$ 8,79 (un)	-	R\$ 8,79	R\$ 42.192,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	35272	27/01/2022	R\$ 8,00
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	34732	13/01/2022	R\$ 9,20
3	MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	N°Licitação:913951	29/12/2021	R\$ 9,17
Valor Unitário				R\$ 8,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79



Item 74: POLPA FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 15	4.700	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 37.412,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022	R\$ 9,36
2	MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:913895	30/12/2021	R\$ 5,34
3	MUNICÍPIO DE MARCO / (2) MUNICÍPIO DE MARCO			NºLicitação:913951	29/12/2021	R\$ 9,17
Valor Unitário					R\$ 7,96	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96						

Item 75: SABOR CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	4.700	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 41.783,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES			510615-12-005-2022	18/04/2022	R\$ 12,50
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022	R\$ 8,83
3	MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:913895	30/12/2021	R\$ 5,34
Valor Unitário					R\$ 8,89	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89						

Item 76: POLPA FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 2	4.700	R\$ 14,26 (un)	-	R\$ 14,26	R\$ 67.022,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022	R\$ 14,26
Valor Unitário					R\$ 14,26	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,26						

Item 77: SABOR MARACUJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 12	4.900	R\$ 14,59 (un)	-	R\$ 14,59	R\$ 71.491,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA			510670-12-001-2022	23/03/2022	R\$ 22,40
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022	R\$ 12,20
3	MUNICÍPIO DE MARCO / (2) MUNICÍPIO DE MARCO			NºLicitação:913951	29/12/2021	R\$ 9,17
Valor Unitário					R\$ 14,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59						



Item 78: POLPA FRUTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 5	4.700	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 47.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:132022 UASG:120631	10/06/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00						

Item 79: COXA E SOBRECOXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 28	14.000	R\$ 13,39 (un)	-	R\$ 13,39	R\$ 187.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA			NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 13,17
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			NºPregão:412022 UASG:158146	04/08/2022	R\$ 13,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE DO MEIO			NºPregão:112022 UASG:980170	06/07/2022	R\$ 13,34
Valor Unitário					R\$ 13,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,39						

Item 80: LINGUICA - DEFUMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	11.500	R\$ 24,87 (un)	-	R\$ 24,87	R\$ 286.005,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE			Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 160101	01/09/2022	R\$ 29,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28ºBatalhão de Caçadores			NºPregão:52022 UASG:160454	27/05/2022	R\$ 15,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS			NºPregão:22022 UASG:781312	27/04/2022	R\$ 29,41
Valor Unitário					R\$ 24,87	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,87						

Item 81: LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	11.500	R\$ 28,92 (un)	-	R\$ 28,92	R\$ 332.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA	NºPregão:32022 UASG:928888	14/09/2022	R\$ 30,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 28,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	NºPregão:142022 UASG:980925	08/06/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92

Item 82: LINGUICA FRESCAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	11.500	R\$ 17,91 (un)	-	R\$ 17,91	R\$ 205.965,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT			00005022	10/11/2022	R\$ 15,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUIVA			00005122	14/06/2022	R\$ 13,89
3	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT			102022	12/05/2022	R\$ 24,74
Valor Unitário					R\$ 17,91	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,91

Item 83: SALSICHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	6.000	R\$ 16,07 (un)	-	R\$ 16,07	R\$ 96.420,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO			NºPregão:12022 UASG:928760	21/10/2022	R\$ 25,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 11,90
3	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:432022 UASG:925125	25/08/2022	R\$ 10,51
Valor Unitário					R\$ 16,07	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Item 84: CARNE DE 1ª SEM OSSO CARNE BOVINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	32.000	R\$ 38,62 (un)	-	R\$ 38,62	R\$ 1.235.840,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE			45164	12/07/2022	R\$ 46,00
2	MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA			43207	14/06/2022	R\$ 24,97
3	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS			2202022	28/03/2022	R\$ 44,90
Valor Unitário					R\$ 38,62	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,62



Item 85: CARNE COM OSSO LIMPA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	32.000	R\$ 28,73 (un)	-	R\$ 28,73	R\$ 919.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:32022 UASG:928850	03/08/2022	R\$ 26,76
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:522021 UASG:158146	24/02/2022	R\$ 29,92
Valor Unitário					R\$ 28,34	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA			43207	14/06/2022	R\$ 29,50
Valor Unitário					R\$ 29,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,73						

Item 86: FÍGADO BOVINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	8.000	R\$ 20,38 (un)	-	R\$ 20,38	R\$ 163.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO			NºPregão:32022 UASG:928776	08/08/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 22,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA			43207	14/06/2022	R\$ 16,09
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI			42483	27/05/2022	R\$ 23,05
Valor Unitário					R\$ 19,57	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38						

Item 87: FRANGO INTEIRO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	31.000	R\$ 15,06 (un)	-	R\$ 15,06	R\$ 466.860,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00008422	25/07/2022	R\$ 9,50
2	MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA			43844	23/06/2022	R\$ 12,48
3	MUNICIPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICIPIO DE TANQUE NOVO			NºLicitação:912907	22/12/2021	R\$ 23,20
Valor Unitário					R\$ 15,06	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06						



Item 88: CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	15.000	R\$ 22,42 (un)	-	R\$ 22,42	R\$ 336.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	42717	03/06/2022	R\$ 15,82
2	Divisão de Ensino Prefeitura Municipal de Perobal/PR	142022	31/03/2022	R\$ 31,85
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	33557	13/12/2021	R\$ 19,58
Valor Unitário				R\$ 22,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,42

Valor Global: R\$ 9.259.505,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
33.000 Quilogramas	Tipo: Cristal, Característica Adicional: Orgânico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

Data: 26/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Açúcar - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929292

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 385

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 3,84
* VENCEDOR *		
Marca: Pérola/Itajá Fabricante: Pérola/Itajá Modelo: Pérola/Itajá Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e mistur as e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade , lote e informações nutricionais.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	RUA GETULIO VARGAS, 88
Telefone:	Email:	
(63) 9278-7289	comercialsena2022@gmail.com	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,85



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LUTRIÇUCAR

Fabricante: A A DISTRIBUIDORA

Modelo: A MESMA

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R VITORIA REGIA, 127

46.042.752/0001-16

EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

R\$ 5,50

Marca: ITAJA

Fabricante: ITAJA

Modelo: ITAJA

Descrição: Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal,

Estado:

TO

Cidade:

Xambioá

Endereço:

R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989

Telefone:

(63) 9926-4536

Email:

evanxa99@gmail.com

10.774.009/0001-03

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 5,50

Marca: LUTRIÇUCAR

Fabricante: LUTRIÇUCAR

Modelo: KG

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R SAO JOAO BATISTA, 795

Telefone:

(63) 3412-3948

13.892.227/0001-30

SUPERMERCADO LIDER LTDA

R\$ 5,50

Marca: PEROLA

Fabricante: perola

Modelo: perola

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R FELIX FILHO, 752

Telefone:

(63) 3412-1807

Email:

supermercadolider@hotmail.com

33.768.305/0001-05

K. R. MELO - EIRELI

R\$ 5,50

Marca: CRISTAL

Fabricante: vários

Modelo: único

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais."

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R MATO GROSSO, 678

Telefone:

(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728

Email:

innovecontabil14@gmail.com

09.536.683/0001-70

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 6,00

Marca: BRASCUCAR/ LUTRIÇUCA

Fabricante: BRASCUCAR/ LUTRIÇUCAR

Modelo: acucar

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R GOIABEIRAS, 12

Telefone:

(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948

Email:

acontec.esc@uol.com.br

11.068.908/0001-53

THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 8,83



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: blanco

Fabricante: blanco

Modelo: blanco

Descrição: Açúcar cristal: produto processado da cana-de-açúcar. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e mistur as e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 2 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade , lote e informações nutricionais.

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

AV BERNARDO SAYAO, 1500

Telefone:

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

Email:

thamipelta@gmail.com

42.883.757/0001-10

MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568

R\$ 12,25

Marca: DELTA OU SIMILAR

Fabricante: DELTA OU SIMILAR

Modelo: DELTA OU SIMILAR

Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal,

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

TV SUCUPIRA, 21

Nome de Contato:

Marilucia

Telefone:

(71) 99602-4722

Email:

cbmservicos.ba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Procuradoria Geral República no Estado do Piauí

Data: 17/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros de alimentação, elétrico/eletrônico, material para manutenção de bens imóveis e material de copa e cozinha) para entrega na Procuradoria da República no Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

SRP: NÃO**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:200080**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem 1 KG**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.491.099/0001-46

MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO

R\$ 4,59

* VENCEDOR *

Marca: OLHO DAGUA

Fabricante: OLHO DAGUA

Modelo: OLHO DAGUA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL Açúcar CRISTAL de origem vegetal, puro, peneirado, sem glúten, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R COELHO DE RESENDE, 2237

Telefone:

(86) 3029-9799

Email:

marcosarruda.pi@hotmail.com

47.714.279/0001-39

P B DE CARVALHO NETO

R\$ 4,73

Marca: OLHO DAGUA

Fabricante: OLHO DAGUA

Modelo: 2022

Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R JORNALISTA DONDON, 2087

Telefone:

(89) 9909-2662/ (0000) 0000-0000

Email:

gcontacontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA**Data:** 08/06/2022 11:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:980925

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 18:09

Homologação: 01/07/2022 10:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 4,99
Marca: OLHO D'AGUA Fabricante: OLHO D'AGUA Modelo: OLHO D'AGUA Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem pacote de 1 Kg. REGISTRO: NÃO APLICÁVEL VALIDADE: 12 MESES		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686
		Telefone: (86) 3217-7799 / (86) 4141-3636
		Email: contalgerabertura@gmail.com
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 8,37
Marca: BLANCO Fabricante: BLANCO Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses;		
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: R SANTO ANTONIO, 610
		Telefone: (99) 3541-3854
		Email: ivanilde-2003@hotmail.com
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,50
Marca: fc Fabricante: fc Modelo: PCT 1,00 KG Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem pacote de 1 Kg.		
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: AV padre alcides zanella quadra16 lote 03, 51
		Telefone: (99) 3541-4014/ (99) 9935-7070
		Email: distribuidorprimavera01@gmail.com

Item 2: ACHOCOLATADO

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Unidades	em pó instantâneo vitaminado, embalagem de 400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928618
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 400 G
	UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 8,33		
* VENCEDOR *				
Marca: MULK Fabricante: MULK Modelo: MULK Descrição: Achocolatado em pó - de boa qualidade e procedência, embalagem máxima de 1000g, validade conforme edital de licitação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com

10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 8,34		
Marca: mulky Fabricante: mulky Modelo: mulky Descrição: Achocolatado em pó - de boa qualidade e procedência, embalagem máxima de 1000g, validade conforme edital de licitação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 1206 SUL ALAMEDA 16, 01	(63) 3224-5757	espaco.contabil@yahoo.com.br

03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 8,50		
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AChocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N	(69) 3216-1669	polibag@terra.com.br

29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 9,99		
Marca: Muky Fabricante: Muky Modelo: Achocolatado em pó - de boa qualidade Descrição: Achocolatado em pó - de boa qualidade e procedência, embalagem máxima de 1000g, validade conforme edital de licitação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 8440-0202	wemerson01@gmail.com

06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,52		
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: TIPO 1 Descrição: Achocolatado em pó - de boa qualidade e procedência, embalagem máxima de 1000g, validade conforme edital de licitação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 11,53		
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Achocolatado em pó de boa qualidade e procedência, embalagem máxima de 1000g, validade conforme edital de licitação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	(63) 3542-1116 / (63) 8445-1046	saquisaka.contt@globo.com

63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 14,60		
Marca: ACHOCOLATADO 3C Fabricante: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA Modelo: 1,02KG Descrição: AChocolatado em pó - de boa qualidade e procedência, embalagem máxima de 1000g, validade conforme edital de licitação. OFERECEMOS: ACHOCOLATADO 3 CORAÇÕES CHOCOLATTO - REFIL 1,020 KG FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A APRESENTAÇÃO: CX C/ 05 UND 1,02KG N° REGISTRO: ISENTA DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO DE PRODUTO RESOLUÇÃO ANVISA N° 27/2010 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: NACIONAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Eusébio	R SANTA CLARA, 100	(85) 4006-5500	adenise@3coracoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 07/10/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: **Achocolatado** - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /382

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,20
<p>Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: "Achocolatado, Apresentação Pó, Sabor Chocolate, Características Adicionais Açúcar, Cacau, Cálcio, Ferro, Vitaminas, Malte, S/Glúten, qualidade si milar ou superior às marcas Nestlé e Italc"</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
	Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,88
<p>Marca: APTY Fabricante: APTY Modelo: EMBALAGEM 400 G Descrição: Achocolatado, Apresentação Pó, Sabor Chocolate, Características Adicionais Açúcar, Cacau, Cálcio, Ferro, Vitaminas, Malte, S/Glúten, qualidade si milar ou superior às marcas Nestlé e Italc</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03
	Telefone: (86) 3220-5504	Email: comercialclima@gmail.com
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,88
<p>Marca: Italc Fabricante: Italc Modelo: Italc Descrição: Achocolatado, Apresentação Pó, Sabor Chocolate, Características Adicionais Açúcar, Cacau, Cálcio, Ferro, Vitaminas, Malte, S/Glúten, qualidade si milar ou superior às marcas Nestlé e Italc</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25
	Nome de Contato: SHÂMIA	Telefone: (98) 98806-9670
		Email: svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 02/08/2022 09:30
Objeto: Processo 140.58891/2021; Registro de preços para a futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Básica e Especial e a quem delas necessitam..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:980921
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.965.115/0001-68 * VENCEDOR *	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 6,14



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: apti
Fabricante: apti
Modelo: apti
Descrição: ACHOCOLATADO Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Bacabal	R OSVALDO CRUZ, 407	FELIPE AUGUSTO SANTOS	(98) 9102-3286	maranortedistribuidora@hotmail.com

28.853.947/0001-64 A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA R\$ 6,91

Marca: Italac
Fabricante: Italac
Modelo: 400G
Descrição: "ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	AUGUSTO RODRIGUES GOMES	(98) 3303-5010	adinfinity@adinfinitysolucoes.com

28.893.280/0001-23 K R DA SILVA COMERCIO EIRELI R\$ 8,99

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA:ITALAC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	(98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	krdasilvacomercio@hotmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 9,85

Marca: Zaeli
Fabricante: Zaeli
Modelo: Zaeli
Descrição: ACHOCOLATADO Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571

40.491.488/0001-11 MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300 R\$ 10,00

Marca: TODDY
Fabricante: TODDY
Modelo: TODDY
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G, A BASE DE A UCAR, CACAU EM PO E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLASTICO CONTENDO 400G, COM IDENTIFICA AO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PREFEITO JACKSON LAGO, 32	(98) 8579-5353	padraosolucoesservicos@gmail.com

18.701.121/0001-26 TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM R\$ 11,00

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ACHOCOLATADO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: ITALAC FABRICANTE ITALAC MODELO: INSTANTANEO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	JD PRIMAVERA, 12	(98) 8723-2417	sancutrim@hotmail.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 11,31

Marca: Zaeli
Fabricante: Zaeli
Modelo: UND
Descrição: ACHOCOLATADO Em Pó, Instantâneo, Tradicional, Embalagem Com 400G, A Base De Açúcar, Cacau Em Pó E Maltodextrina, Embalagem Em Lata Ou Pote Plástico Contendo 400G, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Líquido. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com



Item 3: ALHO EM PASTA

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
800 Potes	produto em pote de 200g, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158293

Lote/Item: 2/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 17:34

Homologação: 11/08/2022 11:15

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Condimento - Tipo: Alho, Apresentação: Pasta,**CatMat:** 463861 - CONDIMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 7,50
--------------------	-------------------------	----------

Marca: PURO ALHO

Fabricante: PURO ALHO

Modelo: Unidade

Descrição: Tipo: Alho, Apresentação: Pasta,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	---------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: SUPER ALHO

Fabricante: SUPER ALHO

Modelo: 2022

Descrição: Alho puro em pasta. Frasco com 200 gramas. Sem adição de corantes, conservantes ou quaisquer outros aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	TV DAS BORBOLETAS, 12	(98) 3246-7962	ailtonbpereira@gmail.com

40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 8,10
--------------------	---	----------

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: SADIO

Descrição: Alho puro em pasta. Unidade com 200 gramas. Sem adição de corantes, conservantes ou quaisquer outros aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PREFEITO JACKSON LAGO, 32	(98) 8579-5353	padraosolucoesservicos@gmail.com

25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 9,14
--------------------	-----------------	----------

Marca: sabor ami

Fabricante: sabor ami

Modelo: Unidade

Descrição: Alho puro em pasta. Frasco com 200 gramas. Sem adição de corantes, conservantes ou quaisquer outros aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Parnaíba	R TABAJARA, 1853/1	(86) 9810-0655	distr.premiere@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,15		
Marca: ROXO Fabricante: ROXO Modelo: ROXO Descrição: Alho puro em pasta. Frasco com 200 gramas. Sem adição de corantes, conservantes ou quaisquer outros aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Codó	RUA S SILVA, 2069	(99) 8122-7152	ueldespinto@gmail.com

01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,41		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UNIDADE Descrição: Alho puro em pasta. Frasco com 200 gramas. Sem adição de corantes, conservantes ou quaisquer outros aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com

30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,41			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Tipo: Alho, Apresentação: Pasta,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DA CERAMICA, 382	MARCIO JOSE COSTA PRASERES	(98) 3000-0000	jmj.empreendimentos93@gmail.com

17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 9,41	
Marca: TODA HORA Fabricante: TODA HORA Modelo: TODA HORA Descrição: Alho puro em pasta. Frasco com 200 gramas. Sem adição de corantes, conservantes ou quaisquer outros aditivos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Codó	AV AUGUSTO TEIXEIRA, 2223	(99) 3661-3556

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170 Lote/Item: /232 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.595 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Alho E Sal , Apresentação: Pasta CatMat: 269172 - TEMPERO	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,30			
* VENCEDOR *					
Marca: SALADÃO/APTI Fabricante: SALADÃO/APTI Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,99
--------------------	-----------------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SADIO
 Fabricante: SADIO
 Modelo: Kg
 Descrição: Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA PIAUI, 588	CESAR	(98) 99193-0075	licitacao@fortclean.net

35.289.208/0001-57 L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI R\$ 9,48

Marca: MARIZA
 Fabricante: MARIZA
 Modelo: Tempero Completo alho e sal
 Descrição: Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA MATRICHAN, SN	(94) 9266-0303	luiz@lhgundim.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI

Data: 08/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para o atendimento as secretarias municipais de Landri Sales - PI, durante o exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44797

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Pote

UF: PI

Descrição: ALHO EM PASTA - ALHO EM PASTA, produto em pote de 200g, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.817.033/0001-85 A DA SILVA SALMENTO LTDA R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: FIEL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FIEL
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Landri Sales	R DEMERVAL LOBAO, 407	(89) 9406-4808/ (89) 3544-1364	atendimento@rrcontas.com.br

22.879.212/0001-23 LUCYVALDO A PIAUILINO R\$ 7,18

Marca: TEMPERO DA VOVÓ
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TEMPERO DA VOVÓ
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	AVENIDA CENTENARIO, 3016	(86) 9443-6601

41.250.142/0001-94 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA R\$ 8,50

Marca: TINA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ALHO EM PASTA, produto em pote de 200g, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias.
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Quiterianópolis	R PADRE MOACIR, 39	(88) 9697-6838



Item 4: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	Aspecto Físico Tipo 1, Acidez: Polvilho Doce Base: De Mandioca, Grupo: Fécula	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DA ARSE 132	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas, conforme condições, quantidades e especificações descritas neste Edital e no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula	SRP: SIM
CatMat: 467050 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928988
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.860
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 1,93
Marca: XODO MILHO Fabricante: XODO MILHO Modelo: XODO MILHO Descrição: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, que não permite rompimento do lacre.	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleyprmw@hotmail.com	
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,04
Marca: Xodomilho Fabricante: Xodomilho Modelo: Xodomilho Descrição: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, que não permite rompimento do lacre.	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN Telefone: (63) 3215-2436	
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 2,13
Marca: XODOMILHO Fabricante: XODOMILHO Modelo: XODOMILHO Descrição: "Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, que não permite rompimento do lacre."	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269	
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 2,13
Marca: XODOMILHO Fabricante: XODOMILHO Modelo: XODOMILHO Descrição: Cuscuz, de milho (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, que não permite rompimento do lacre.	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N Telefone: (63) 3542-1116 / (63) 8445-1046 Email: saquisaka.contt@globo.com	
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 2,14
Marca: JALAPÃO Fabricante: JALAPÃO Modelo: UNICO Descrição: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, que não permite rompimento do lacre.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 9919-0763	megamixlicitacao@outlook.com	
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,15
Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo: TIPO 1 Descrição: "Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, q ue não permite rompimento do lacre."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO				R\$ 2,25
Marca: Do Sitio Fabricante: Do Sitio Modelo: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Descrição: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, qu e não permite rompimento do lacre.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 8440-0202	wemerson01@gmail.com	
30.816.903/0001-06	EVER E-COMMERCE, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 3,56
Marca: DO SITÍO Fabricante: DO SITÍO Modelo: PCT Descrição: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, qu e não permite rompimento do lacre					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ASR NE 55 ALAMEDA 6, S/Nº	(63) 9257-6778	art.terrabiscoitos@gmail.com	
04.343.593/0001-40	CONSTRUMIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 4,37
Marca: Coringa Fabricante: Coringa Modelo: embalagem 500g Descrição: Cuscuz, de milho: (embalagem 500 gramas). Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecida c/ ferro, embalagem primária de papel, hermeticamente fechada, qu e não permite rompimento do lacre.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV E, SN	(63) 3225-7512/ (63) 8426-4789	construmil18@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para aquisição de cestas básicas para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980925
CatMat: 467050 - AMIDO	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.350
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.986.393/0001-00	L R DE MELO LIMA	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KIFLOCÃO

Fabricante: KIFLOCÃO

Modelo: PCT 500G

Descrição: "FLOCÃO DE MILHO - flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega., embalagem 500g"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14	(86) 9486-1604	imperialvariedades.pi@gmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 2,63

Marca: NORDESTINO

Fabricante: NORDESTINO

Modelo: PCT 500GR

Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,46

Marca: NORDESTINO

Fabricante: NORDESTINO

Modelo: PACOTE 500GR

Descrição: Flocão de milho - flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada Em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. validade mínima a de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,46

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo: IDEAL

Descrição: FLOCÃO DE MILHO - flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega., embalagem 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

32.325.486/0001-24 G LOPES DOS SANTOS EIRELI R\$ 4,46

Marca: MARATÁ

Fabricante: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: PCT/EMBALAGEM C/500G

Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bacuri	AVENIDA CESAR BANDEIRA, 09	(98) 8411-4215	dmxlima2020@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ

Data: 02/05/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e ações mantidos pelas secretarias e fundos de Pajeú do Piauí, conforme previsto no termo de referência e edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980362

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2022 13:24

Homologação: 16/05/2022 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

CatMat: 467050 - AMIDO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA					R\$ 5,20
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: Embalagem 500 G Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com	
07.411.263/0001-32	EDMILSON RODRIGUES DA SILVA					R\$ 5,40
* VENCEDOR *						
Marca: MAIZANA Fabricante: MAIZANA Modelo: MAIZANA Descrição: AMIDO DE MILHO 500 G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PI	Pajeú do Piauí	R MODESTO ANTONIO PIAULINO, 270	(89) 8141-4857/ (89) 3531-1417	mercrodrigues2@hotmail.com		

Item 5: ARROZ

Preço Estimado: R\$ 22,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

Quantidade	Descrição	Observação
36.000 Quilogramas	Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido ,
Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928742

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: Embalagem 5 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA					R\$ 16,00
* VENCEDOR *						
Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo: BOM DE MESA Descrição: Arroz Agulhinha: Arroz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com		
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA					R\$ 16,02



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GIRASSOL

Fabricante: GIRASSOL

Modelo: Embalagem 5 KG

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 19,50

Marca: BOM DE MESA

Fabricante: BOM DE MESA

Modelo: UNIDADE

Descrição: Arroz Agulhinha: Arroz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 22,81

Marca: VIBRANTE

Fabricante: VIBRANTE

Modelo: VIBRANTE

Descrição: "Arroz Agulhinha: Arroz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 23,09

Marca: NAMORADO OU SIMILAR

Fabricante: NAMORADO OU SIMILAR

Modelo: NAMORADO OU SIMILAR

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilúcia	(71) 99602-4722	cbmservicos.ba@gmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 23,50

Marca: BOM DE MESA

Fabricante: BOM DE MESA

Modelo: ARROZ

Descrição: Arroz Agulhinha: Arroz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

41.968.230/0001-26 FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168 R\$ 25,00

Marca: COMERCIO

Fabricante: COMERCIO

Modelo: Embalagem 5 KG

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AVENIDA CENTRAL, 385	(63) 8404-0088	carlossvasconcelos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Data: 07/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
 Lote/Item: /196
 Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Arroz beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Embalagem 5,00 KG
UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 21,90
<p>Marca: DOURA Fabricante: DOURA Modelo: Embalagem 5,00 KG Descrição: Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: Q SACI, 22 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (86) 3305-6908 Email: distribuidora_santana@outlook.com</p>		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 23,59
<p>Marca: CHINES Fabricante: CRAVIL Modelo: EMBALAGEM DE 5 KG Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha</p> <p>Estado: PI Cidade: Picos Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985 Nome de Contato: MARIA Telefone: (89) 99409-4232 Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com</p>		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 24,50
<p>Marca: DOM CAMILO Fabricante: DOM CAMILO Modelo: PACOTE 5 KG Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha DOM CAMILO</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03 Telefone: (86) 3220-5504 Email: comercialclima@gmail.com</p>		
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 32,00
<p>Marca: DOURA Fabricante: DOURA Modelo: TIPO 1 Descrição: ARROZ BENEFICIADO Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV UNIAO, 2981 Telefone: (86) 3211-1733 Email: valdecirsampaio@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ	Data: 14/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às necessidades logísticas da Frente de Proteção Etnoambiental Awa - FPEA e da Coordenação Regional do Maranhão, no âmbito de suas unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:194074 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Embalagem 5,00 KG UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.649.742/0001-92 * VENCEDOR *	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,50
<p>Marca: DOURA Fabricante: DOURA Modelo: DOURA Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO BRANCO, POLIDO, SACO 5KG.</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com	
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA			R\$ 18,70	
Marca: PAINHO Fabricante: PAINHO Modelo: Embalagem 5,00 KG Descrição: ARROZ, TIPO1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO BRANCO, POLIDO, SACO 5KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	Edisio Do Lopola Junior	(99) 3525-8198	edisioloiola@uol.com.br
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA				R\$ 19,40
Marca: TIO JORGE Fabricante: TIO JORGE Modelo: TIO JORGE Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	São Luís	AV CORONEL COLARES MOREIRA, 3	(98) 8265-3686		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA				R\$ 19,40
Marca: painho Fabricante: painho Modelo: Embalagem 5,00 KG Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO BRANCO, POLIDO, SACO 5KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Caxias	R MARECHAL COSTA E SILVA, 736	(99) 8118-5248	lc.alimentacao@hotmail.com	
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA				R\$ 19,49
Marca: D'oura Fabricante: D'oura Modelo: D'oura Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO BRANCO, POLIDO, SACO 5KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	REGINA	(99) 3525-9564	nnservice@hotmail.com

Item 6: BISCOITO

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 19/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:983781

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.800

Unidade: Pacote 400 G

UF: BA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,35
* VENCEDOR *		
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: 3 DE MAIO Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Craker, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	São José do Egito	R MARECHAL DEODORO, 76
Telefone:	Email:	
(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com	

31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,57			
Marca: TUPY Fabricante: TUPY Modelo: TUPY Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Craker, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARNOLD SILVA, 420	Eliziane	(75) 3024-7674	alfacomercial.alimentos@outlook.com

41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 4,96		
Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo: BRANDINI Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Craker, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24	(61) 8202-7232	pipelinetechsb@gmail.com

13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMP LTDA	R\$ 5,42		
Marca: Racine Fabricante: Racine do Brasil Modelo: PCT 400GR Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Craker, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas Embalagens. RACINE PCT 400GR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 688 PAVILHAO 08, SN	(31) 3198-2800	legalizacao@avcontabilidade.com.br

27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 5,74		
Marca: KIKOS Fabricante: KIKOS Modelo: KIKOS Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Craker, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Iguatu	ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133	(88) 9624-3540/ (88) 9269-8863	claudei.ribeiro@hotmail.com

35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 6,97		
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: CONFORME TR Descrição: Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado - CONFORME TR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AVENIDA PROFESSOR LOUREIRO, 185	(82) 9400-5668	legmaceio@gmail.com

19.450.370/0001-59	SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,84			
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: PACOTE Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Craker, embalagem dupla, fechada a vácuo, embalagem 400g, com número no registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade de 12(doze) meses impressos nas embalagens.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	RODOVIA BR 101 SUL, .	THAIS	(81) 4126-8492	contato@distribuidorasucesso.com.br

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
Marca: marilan Fabricante: marilan Modelo: marilan Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	Telefone: (82) 9658-4748	Email: samyravasconcelos01@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARRA DO CORDA	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados PNAE - 2022	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	SRP: NÃO
CatMat: 235092 - BISCOITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 158284
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA			R\$ 5,49	
* VENCEDOR *					
Marca: PILAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER					
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891	Telefone: (99) 8450-0320	Email: pauloricardocn19@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/05/2022 09:30
Objeto: Gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Apresentação: Quadrado 0, Classificação: Salgado 0, Tipo: Cream Cracker 0,	SRP: SIM
CatMat: 235092 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160203
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.670
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA			R\$ 3,36	
* VENCEDOR *					
Marca: POTY					
Fabricante: POTY					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: Apresentação: Quadrado 0, Classificação: Salgado 0, Tipo: Cream Cracker 0,					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA QD 04, 13, 13	Telefone: (86) 8805-9070	Email: ptaraujo2006@hotmail.com	

18.717.757/0001-66 MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 3,97



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: POTY
 Fabricante: POTY
 Modelo: Pacote 400,00 G
 Descrição: Apresentação: Quadrado 0, Classificação: Salgado 0, Tipo: Cream Cracker 0,

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PI Teresina Q SACI, 22 THIAGO (86) 3305-6908 distribuidora_santana@outlook.com

63.505.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA R\$ 4,55

Marca: POTY
 Fabricante: POTY
 Modelo: PCT 400 G
 Descrição: Biscoito, Apresentação Quadrado, Classificação Salgado, Tipo Cream Cracker

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PI Teresina CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03 (86) 3220-5504 comercialclima@gmail.com

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,80

Marca: TODESCHINI
 Fabricante: SELMI
 Modelo: 400G
 Descrição: Biscoito, Apresentação Quadrado, Classificação Salgado, Tipo Cream Cracker 235092 Pacote 400 G (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Pato Branco ROD BR 158, 12174 (46) 3225-1991 bonibomalimentos@gmail.com

07.239.237/0001-79 C L BESERRA & CIA LTDA R\$ 4,93

Marca: Vitarella
 Fabricante: Vitarella
 Modelo: 400G
 Descrição: Biscoito, Apresentação Quadrado, Classificação Salgado, Tipo Cream Cracker

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PI Teresina AV SAO RAIMUNDO, 779 CARMELIO (86) 3225-1445 carmelio.the@superig.com.br

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA R\$ 5,00

Marca: 3 DE MAIO
 Fabricante: 3 DE MAIO
 Modelo: CONFORME O EDITAL
 Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PI Teresina AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000 CLEONICE (86) 3220-6555 ccsantanateresina@gmail.com

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS R\$ 5,19

Marca: PREDILETO
 Fabricante: PREDILETO
 Modelo: 400G
 Descrição: Biscoito, Apresentação Quadrado, Classificação Salgado, Tipo Cream Cracker

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 CE Crato AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003 FABIANO OLIVEIRA DANTAS (88) 3523-3842 fabiano.tortuga@bol.com.br

Item 7: BISCOITO DE POLVILHO

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade

Descrição

Observação

12.500 Pacotes

tipo peta caseira, embalagem com 100g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 04/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Objeto: Registro de preço para futuras e fracionadas aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, corpo de bombeiros e projetos da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade com as especificações do Anexo I – Termo de Referência do edital.

Descrição: BISCOITO POLVILHO - BISCOITO POLVILHO

SRP: SIM
Identificação: 00026322
Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 6.000
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.588.836/0001-54 * VENCEDOR *	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV MARIA JOANA ESCUDEIRO RAMOS, 192
	Telefone: (18) 9706-3379	Email: contabilgramado@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MANUT. DOS RECURSOS DA MERENDA ESCOLAR Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO DE POLVILHO	SRP: NÃO
	Identificação: 3082022
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mostardas.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.339.187/0002-97 * VENCEDOR *	CLEOMAR - MINIMERCADO LTDA	R\$ 6,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Mostardas	Endereço: R ALMIRANTE TAMANDARE, 1741
	Telefone: (51) 3673-2404	Email: antoniovelho@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI	Data: 18/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, BOLOS, BISCOITOS E MASSAS PARA À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CAPS, CRAS E RESIDENCIA TERAPEUTICA E OUTROS SETORES DO MUNICÍPIO DE TARABAI/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Biscoito Polvilho - Biscoito Polvilho	SRP: SIM
	Identificação: 00002322
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.020



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.696.807/0001-07 * VENCEDOR *	DELVITA ALMEIDA BATISTA PANIFICADORA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pirapozinho	Endereço: PC PADRE HILARIO PIERICK, 73
	Telefone: (18) 3269-2333/ (18) 3269-2284	Email: decisao@icenet.com.br

Item 8: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, Pacotes de 400g com res pectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202 Lote/Item: /134 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,	Quantidade: 400 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PI
CatMat: 232144 - BISCOITO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 4,29
Marca: POTY Fabricante: FOODS ALIMENTOS Modelo: PACOTE C/ 400G Descrição: Biscoito, Apresentação Redondo, Classificação Doce, Características Adicionais Sem Recheio, Tipo Maria		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
	Nome de Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232
		Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,55
Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo: Pacote 400,00 G Descrição: Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: Pacote 400,00 G Descrição: Biscoito, Apresentação Redondo, Classificação Doce, Características Adicionais Sem Recheio, Tipo Maria (Fornecimento proporcional em embalagens de 360g da marca cotada).		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com	
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 5,99
Marca: PETYAN Fabricante: MARILAN Modelo: POTY Descrição: BISCOITO DOCE MARIA						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941		Telefone: (86) 8802-0138		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS					R\$ 7,79
Marca: FORTALEZA Fabricante: FORTALEZA Modelo: PC 400G Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA						
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS	Telefone: (88) 3523-3842	Email: fabiano.tortuga@bol.com.br	
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA					R\$ 8,70
Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo: 400 G Descrição: Biscoito, Apresentação Redondo, Classificação Doce, Características Adicionais Sem Recheio, Tipo Maria POTY						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	Telefone: (86) 3220-5504	Email: comercialclima@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,73**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 27/09/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios (produtos de mercearia - parte ii, pães e ovos), em conformidade com a portaria nº 254/2016, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena	Identificação: NºPregão:4172022 / UASG:927744
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.922
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 5,56
* VENCEDOR *						
Marca: COELHO Fabricante: COELHO Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR ORIGINAL, 400G, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE 7 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC 259 DE 20/09/2002 ANVISA/MS.						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DJALMA PETIT, 185	Telefone: (85) 9921-0115	Email: samsdistribuicao@gmail.com		
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO					R\$ 9,90
Marca: FORTALEZA Fabricante: FORTALEZA Modelo: BISCOITO Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena						
Estado: CE	Cidade: Maranguape	Endereço: R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124	Telefone: (85) 8134-8094	Email: comercial-alf@hotmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar (merenda escolar) destinados aos alunos da Rede de ensino municipal, atendidos pelo Programa de Alimentação Escolar (PNAE), alimentação básica do município para o exercício de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:980717
CatMat: 232144 - BISCOITO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 15:26
	Homologação: 27/05/2022 17:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.250
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.513.552/0001-57 * VENCEDOR *	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 4,99
Marca: KIKOS Fabricante: PIAUI MILHOS Modelo: Pacote 400 G Descrição: BISCOITO DOCE tipo MARIA 400g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. (Exclusivo para ME, EPP e MEI)		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: R MARECHAL COSTA E SILVA, 736
		Telefone: (99) 8118-5248
		Email: lc.alimentacao@hotmail.com
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 5,38
Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo: PCT Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
		Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901
		Email: ailtonbpereira@gmail.com
04.863.976/0001-49	A DA C MUNIZ NETO EIRELI	R\$ 5,38
Marca: KIKOS Fabricante: PIAUÍ MILHOS ALIMENTOS Modelo: Biscoito doce tipo maria 400 g Descrição: BISCOITO DOCE tipo MARIA 400 g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. (Exclusivo para ME, EPP e MEI)		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA CONTORNO DO IPASE, 64
		Telefone: (98) 2466-529
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: Pillar Fabricante: Pillar Modelo: Pct Descrição: BISCOITO DOCE tipo MARIA 400g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. (Exclusivo para ME, EPP e MEI)		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R C, 517
		Telefone: (98) 8867-7347
		Email: vital-med@hotmail.com
27.986.393/0001-00	L R DE MELO LIMA	R\$ 6,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: biscoito

Descrição: BISCOITO DOCE tipo MARIA 400g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. (Exclusivo para ME, EPP e MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14

(86) 9486-1604

imperialvariedades.pi@gmail.com

Item 9: BISCOITO TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
9.500 Pacotes	embalagem 3x1 com 400g. sabores chocolate, coco e leite. O biscoito deverá ter sabor próprio e textura crocante/macia.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007022

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia

/

Quantidade: 2.089

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.860.918/0001-52

J H THOMAZELLI LTDA

R\$ 4,95

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Piqueroi

R DR PEDRO DE TOLEDO, 595

(18) 3263-1093/ (18) 3263-1645

band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Data: 10/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A



/

Quantidade: 900

Unidade: 00001

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.155.562/0001-04 * VENCEDOR *	JORGE L CACERES	R\$ 4,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV DOS IMIGRANTES, 299
Telefone: (65) 3257-1161	Email: jlriobranco@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,81

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 17/02/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito tipo maisena. Embalagem íntegra - Biscoito tipo maisena. Embalagem íntegra, de 400g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	Identificação: 36379
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: PCT
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.930.584/0001-05 * VENCEDOR *	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,40
Marca: LEPETIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEPETIT Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R JOSE OTAVIO, S/N
Telefone: (63) 3602-2194	Email: luminatadistribuidora@gmail.com	
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 6,50
Marca: ADORALLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADORALLE Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Divinópolis do Tocantins	Endereço: AV CODESPAR, 1175
Telefone: (63) 9243-3095	Email: ecredeal@hotmail.com	
11.827.878/0001-11	J C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,81
Marca: LIANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: alimento Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ACSV NE 24, AVENIDA LO 12, 14
Telefone: (63) 8426-2731	Email: cetrorrepresentacao91@gmail.com	
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,23
Marca: LEPETTIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEPETTIT Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ACNO 11 AVENIDA LO 2, 75	Telefone: (63) 9840-6322	Email: alcanatara.assessoria@hotmail.com
---------------	-------------------	--	-----------------------------	---

37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,23
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: LEPETIT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEPETIT
Descrição: Descrição não informada

Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	Telefone: (63) 9992-3269
---------------	-------------------	---	-----------------------------

Item 10: CAFÉ:

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 Pacotes	Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 15 Meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão**Data:** 25/08/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança "Menino Jesus".**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:925125**Lote/Item:** 1/13**CatMat:** 463593 - CAFÉ**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Pacote 250,00 G**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 8,14
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: PILAO
Fabricante: PILAO
Modelo: PILAO
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses

Estado: MA	Cidade: Humberto de Campos	Endereço: RUA IRINEU SANTOS, 167	Telefone: (98) 8802-8860	Email: comercialpraseres@gmail.com
---------------	-------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 8,20
--------------------	---------------------	----------

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: 2022

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO AVÁCUO, EMBALAGEM DE 250G; COM ATESTADO DE QUALIDADE, SELO ABICMARCA DE REFERÊNCIA: PILÃO/SANTA CLARA

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: TV DAS BORBOLETAS, 12	Telefone: (98) 3246-7962	Email: ailtonbpereira@gmail.com
---------------	---------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------

28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,23
--------------------	---	----------

Marca: SANTA CLARA
Fabricante: SANTA CLARA
Modelo: SANTA CLARA

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250G; COM ATESTADO DE QUALIDADE, SELO ABIC MARCA DE REFERÊNCIA: PILÃO/SANTA CLARA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	Nome de Contato: SHÂMIA	Telefone: (98) 98806-9670	Email: svfcomercio@outlook.com	
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 8,30	
Marca: PURO Fabricante: PURO Modelo: 250GR Descrição: Café torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de 250g; com atestado de qualidade, selo abic						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R C, 517	Telefone: (98) 8867-7347	Email: vital-med@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL NORDESTE II	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais que visam o funcionamento administrativo da Coordenação Regional Nordeste II e suas Coordenações Técnicas Locais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463593 - CAFÉ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 194041
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.694.039/0001-70	FERNANDO DE CASTRO OLIVEIRA 93189141304			R\$ 9,56		
* VENCEDOR *						
Marca: maratá Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R JULIO BRAGA, 630	Telefone: (85) 8741-9331	Email: fernandoco.adm@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDÍGENAS XERENTE DE TOCANTÍNIA/TO	Data: 12/05/2022 08:30
Objeto: Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Café - Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído	SRP: NÃO
CatMat: 463593 - CAFÉ	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929128
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 104
	Unidade: Pacote 250 G
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 9,39		
* VENCEDOR *						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KIJJOIA

Fabricante: KIJJOIA

Modelo: KIJJOIA

Descrição: Café em pó tipo 1 infusão 10%, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 9,39

Marca: CALOURO

Fabricante: CALOURO

Modelo: ALIMENTO

Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI R\$ 9,40

Marca: CAFE PURO

Fabricante: CAFE PURO

Modelo: PCT

Descrição: Café em pó tipo 1 infusão 10%, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com Identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Colinas do Tocantins	AV PARAGUAI, 1312	(63) 3476-3256

07.164.277/0001-07 DAIANE CARVALHO DE SOUSA R\$ 9,81

Marca: calouro

Fabricante: calouro

Modelo: calouro

Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantínia	AV HERMINO SOTERO, 1.136

42.188.247/0001-23 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,86

Marca: MONTE BRAVO

Fabricante: MONTE BRAVO

Modelo: MONTE BRAVO

Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com

29.179.404/0001-76 A R DOS SANTOS R\$ 36,50

Marca: marata

Fabricante: marata

Modelo: 1kg

Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Miracema do Tocantins	AVENIDA INDUSTRIAL, 1800	(63) 9848-5473	alexandrribeiro54781@gmail.com

Item 11: CATCHUP.

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Embalagem: sachê com 400g, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)
 Código Validação: KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 13/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.802

Unidade: EMBALAGEM 400,00 G

Descrição: MOLHO DE MESA - CATCHUP, COM INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, EMBALAGEM COM 400G, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, HOMOGÊNEO, PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA. VALIDADE MÍNIMA PARA RECEBIMENTO DE 180 DIAS. EMBALAGEM ISENTA DE DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. SIMILAR A MARCA ARISCO OU SUPERIOR. SIMILAR A MARCA HELLMANNS OU EQUIVALENTE.

CatMat: 459663 - MOLHO DE MESA

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,44
<p>Marca: Leto Fabricante: Leto Modelo: Leto Descrição: Catchup, com ingrediente básico Tomate, embalagem com 400g, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta</p>		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316
Nome de Contato: Edson Ramos		Telefone: (84) 3201-9956
Email: diafi.rn@ibama.gov.br		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,54
<p>Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo: UNIDADE 400G Descrição: Catchup, com ingrediente básico Tomate, embalagem com 400g, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta de danos químicos, físicos e biológicos. Similar a marca Arisco ou superior. Similar a marca hellmanns ou equivalente</p>		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Telefone: (46) 3225-1991		Email: bonibomalimentos@gmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,55
<p>Marca: DUSUL Fabricante: DUSUL Modelo: DUSUL Descrição: Catchup, com ingrediente básico Tomate, embalagem com 400g, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta de danos químicos, físicos e biológicos. Similar a marca Arisco ou superior. Similar a marca hellmanns ou equivalente. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327
Telefone: (81) 3224-1905		Email: diferencialcomercio@hotmail.com
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,25
<p>Marca: SOFRUTA Fabricante: SOFRUTA Modelo: SOFRUTA Descrição: Catchup, com ingrediente básico Tomate, embalagem com 400g, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta de danos químicos, físicos e biológicos. Similar a marca Arisco ou superior. Similar a marca hellmanns ou equivalente.</p>		
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98
Telefone: (83) 9663-4477		Email: wilton.farias@hotmail.com
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,11
<p>Marca: Tambaú Fabricante: Tambaú Modelo: Und Descrição: Catchup de tomate c/400 gr, especificação conforme Edital.</p>		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161
Telefone: (81) 3236-4554		Email: walmy_jr@bol.com.br
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,12



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: NACIONAL

Descrição: Catchup, com ingrediente básico Tomate, embalagem com 400g, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta de danos químicos, físicos e biológicos. Semelhante a marca Arisco ou superior. Semelhante a marca Hellmanns ou equivalente.

Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3206-0745	Email: flaviocdw@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--

22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,12
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: dusul

Fabricante: dusul

Modelo: dusul

Descrição: Descrição: CATCHUP, COM INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, EMBALAGEM COM 400G, ISENTA DE FERMENTAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, HOMOGENEO, PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA. VALIDADE MÍNIMA PARA RECEBIMENTO DE 180 DIAS. EMBALAGEM ISENTA DE DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. SEMELHANTE A MARCA ARISCO OU SUPERIOR. SEMELHANTE A MARCA HELLMANNS OU EQUIVALENTE.

Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	Telefone: (84) 8826-7016	Email: heg.felipe@hotmail.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	---

18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: OLÉ

Fabricante: OLÉ

Modelo: EMB 400G

Descrição: Catchup, com ingrediente básico Tomate, embalagem com 400g, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta de danos químicos, físicos e biológicos. Semelhante a marca Arisco ou superior. Semelhante a marca Hellmanns ou equivalente.

Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R HILARIO SILVA, 08	Nome de Contato: BRENA	Telefone: (84) 3314-0546	Email: bv.licitacoes@gmail.com
----------------------	---------------------------	---	----------------------------------	------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG**Data:** 22/06/2022 14:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, com exclusividade para Microempresas- ME, Empresas de Pequeno Porte- EPP e Microempreendedores Individuais- MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 43606**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: CATCHUP . CATCHUP ? Tipo tradicional - CATCHUP . CATCHUP ? Tipo tradicional, embalagem com 400g

Fonte: licitanet.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.830.893/0001-72	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 4,29
--------------------	----------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UN

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: LD SANTA TEREZINHA, 100	Telefone: (32) 3741-2809	Email: marinhoconta@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	---

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 400G - CATCHUP TRADICIONAL 400G

Data: 27/05/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 42483
Lote/Item: 14/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Unid.
UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 3,51
Marca: QUERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUERO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: São Francisco do Piauí	Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00
		Telefone: (89) 9426-8855
		Email: benorfeitos@hotmail.com
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 4,75
Marca: KINOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KINOR Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Nazaré do Piauí	Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335
		Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Item 12: CHÁ

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 3,35 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Caixas	em sachê caixa contendo no mínimo 10 saquinhos de 30g. sabores diversos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,35**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades do ano de 2022 e início de 2023..

Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Chá De Especiarias , Uso: Alimentício
CatMat: 233890 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ DE ESPECIARIAS, USO:ALIMENTÍCIO

Data: 28/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:70005
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/07/2022 08:57
Homologação: 12/07/2022 16:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 135
Unidade: Caixa 10,00 UN
UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.776.558/0001-12 P H ATAIDE DE JESUS LTDA

R\$ 3,31

* VENCEDOR *

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: CHÁ ALIMENTAÇÃO

Descrição: Chá Alimentação Tipo: Chá De Especiarias , Uso: Alimentício

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R CINCO, 07

(98) 8268-8352

pedromendeez.99@gmail.com

29.172.174/0001-13 M. S. PEREIRA

R\$ 3,35

Marca: Maratá

Fabricante: XX

Modelo: S/M

Descrição: CHÁ CÍTRICO, em caixas com no mínimo 10 sachês, com cordão, peso líquido de 10 gramas. Em caixas originais com informações do produto e fabricante, tais como endereço, CNPJ e canal para atendimento ao consumidor. Validade não inferior a 8 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Em caixas de papel recicláveis ou biodegradáveis.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

RUA 19 UNIDADE 201, 55

(98) 9617-0335

msp.empresa.ma@gmail.com

26.886.975/0001-52 N. M. DE S. CUTRIM

R\$ 5,00

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: CHÁ CÍTRICO, em caixas com no mínimo 10 sachês, co

Descrição: CHÁ CÍTRICO, em caixas com no mínimo 10 sachês, com cordão, peso líquido de 10 gramas. Em caixas originais com informações do produto e fabricante, tais como endereço, CNPJ e canal para atendimento ao consumidor. Validade não inferior a 8 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Em caixas de papel recicláveis ou biodegradáveis.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R DOM PEDRO I, 235

NEILA

(98) 3243-7686

comercialneila@hotmail.com

Item 13: CONDIMENTO TIPO COMINHO

Preço Estimado: R\$ 16,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Pacotes

Apresentação: Pó 200g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.471.161/0001-40 GBV ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,54

* VENCEDOR *

Marca: master alimentos

Fabricante: master alimentos

Modelo: gbv alimentos

Descrição: Cominho em Pó é um produto rico em nutrientes e traz milhares de benefícios ao organismo humano. Além de ser uma excelente fonte de ferro, proteínas e minerais, o Cominho em Pó pode ser colocado em milhares de receitas, sendo um produto que merece um destaque a mais em meio aos outros temperos. Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%252bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2575-1800	contato@gbvalimentos.com.br

26.549.838/0001-22 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA R\$ 10,39

Marca: MARATA
Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA LTDA.
Modelo: KG
Descrição: Condimento, Cominho, moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Picos	AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	MARIA	(89) 99409-4232	distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com

18.717.757/0001-66 MERCADINHO SANTANA LTDA R\$ 13,90

Marca: TEMPERO DA VOVO
Fabricante: TEMPERO DA VOVO
Modelo: Quilograma
Descrição: Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 14,50

Marca: BONIBOM
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo: KG
Descrição: Condimento, Cominho, moído, EMBALAGEM DE 1KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

23.922.567/0001-10 GRUPO LATARO LTDA R\$ 15,93

Marca: REINO ALIMENTOS
Fabricante: REINO ALIMENTOS
Modelo: KGR
Descrição: Condimento, Cominho, moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	RUA MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745	(35) 3421-1580	smartcontabil@yahoo.com.br

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 30,00

Marca: KITANO
Fabricante: KITANO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Condimento, Cominho, moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com

63.505.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA R\$ 38,00

Marca: DACASA
Fabricante: DACASA
Modelo: KG
Descrição: Condimento, Cominho, moído

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 02/08/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e Cultura – 10ª DIREC – CAICÓ/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:925377

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 12:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó



Quantidade: 920

Unidade: Grama

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.693.177/0001-50 * VENCEDOR *	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI				R\$ 9,75	
Marca: POTIGUAR Fabricante: SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA Modelo: NÃO SE APLICAR Descrição: Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R TEREZA BEZERRA SALUSTINO, 143	Telefone: (84) 4141-5293	Email: mmservicoseirelli@gmail.com		
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI				R\$ 22,00	
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: GRAMA Descrição: Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.						
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R HILARIO SILVA, 08	Nome de Contato: BRENA	Telefone: (84) 3314-0546	Email: bv.licitacoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	Data: 26/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, estocáveis, hortifrutigranjeiros, pães) para atender demanda de produção de refeições no refeitório do Campus Teixeira de Freitas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó	SRP: SIM
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:154581
	Lote/Item: 2/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 14:34
	Homologação: 28/07/2022 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.472.777/0001-75 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI				R\$ 19,80	
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: KG Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó						
Estado: BA	Cidade: Eunápolis	Endereço: AV ARNALDO MOURA GUERRIERI, 583	Nome de Contato: Joao	Telefone: (73) 3281-6949	Email: comercialindependencia17@gmail.com	
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA				R\$ 20,60	
Marca: BOTE FÉ Fabricante: BOTE FÉ IND COND LTDA Modelo: BOTE FÉ Descrição: COMINHO em pó, o produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença d e impurezas, formação de grumos, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote de no mínimo 100g						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R NILO PECANHA, 41	Nome de Contato: Cleusa Santos de Oliveira	Telefone: (71) 3037-8008	Email: fern_jr@msn.com	



Item 14: CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (URUCUM)

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02
Preço da Minha Instituição: R\$ 1,01		Variação: +199,01%	

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	em pó constituído de matéria prima de boa qualidade. Embalagem de polietileno transparente, com dupla proteção resistente, a tóxica de até 100g.Com prazo de validade de no mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.	

Preços da Minha Instituição

Preço 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,01

Inc. Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA	Data: 06/01/2022 09:00
Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de Guaiúba/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Urucum 0, Apresentação: Pó 0,	SRP: SIM
CatMat: 463937 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:50042021 / UASG:981251
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.310
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 0,85
Marca: KIMIMO Fabricante: KIMIMO Modelo: KIMIMO Descrição: Conforme edital e seus anexos.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 51
	Nome de Contato: VERBENHA	Telefone: (85) 3295-7559
	Email: prisma_comercio@hotmail.com	
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,98
* VENCEDOR *		
Marca: PANELAÇO Fabricante: PANELAÇO Modelo: PANELAÇO Descrição: COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 – A NVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA, 900
	Telefone: (85) 9998-6515/ (85) 9998-6537	Email: provixdistribuidora@hotmail.com
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	R\$ 1,01
Marca: kimimo Fabricante: kimimo Modelo: pacote Descrição: COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 – A NVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R SANTANA DO PARNAIBA, 425
	Telefone: (85) 8777-8538	Email: ndcontabil@gmail.com
22.076.395/0001-49	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES	R\$ 1,03



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<p>Marca: PANELAÇO Fabricante: PANELAÇO Modelo: PCT Descrição: COLIRÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R NEREU RAMOS, 202	(85) 8856-0227/ (85) 8655-0118	gutogomes2009@hotmail.com	
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO			R\$ 1,99	
<p>Marca: Coringa Fabricante: Coringa Modelo: Pct Descrição: COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação o e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maracanaú	RUA ESTER DE MELO, 239	(85) 9147-8790 / (85) 9240-4661	krdecastrome@gmail.com	

Preços Selecionados

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 11/08/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:542022 / UASG:158146 Lote/Item: 3/26 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/09/2022 16:35 Homologação: 05/09/2022 15:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.600 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ..	
Descrição: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, CatMat: 463937 - CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA			R\$ 2,40	
* VENCEDOR *					
<p>Marca: TEMPERO DA VOVO Fabricante: TEMPERO DA VOVO Modelo: Unidade Descrição: Tipo: Urucum, Apresentação: Pó,</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

63.505.812/0001-09 ROBEVALDO ALVES LIMA R\$ 2,58

Marca: KIMIMO
Fabricante: KIMIMO
Modelo: PCT 100 G
Descrição: CORANTE COLORIFICO, matéria prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico o transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larva s e material estranho. Pacote com 100 gramas.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	Telefone: (86) 3220-5504	Email: comercialclima@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,19**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 02/08/2022 09:30
Objeto: Processo 140.58891/2021; Registro de preços para a futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Básica e Especial e a quem delas necessitam..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:980921
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
Descrição: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó, CatMat: 463937 - CONDIMENTO	Adjudicação: 16/08/2022 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.853.947/0001-64 * VENCEDOR *	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA			R\$ 1,06	
Marca: Dona Clara Fabricante: Dona Clara Modelo: 100 g Descrição: CORANTE EM PACOTES DE 100G, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS RESISTENTES. APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA D O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	Nome de Contato: AUGUSTO RODRIGUES GOMES	Telefone: (98) 3303-5010	Email: adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI			R\$ 2,80	
Marca: KIMIMO Fabricante: KIMIMO Modelo: KIMIMO Descrição: CORANTE EM PACOTES DE 100G, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS RESISTENTES. APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA D O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. MARCA:KIMIMO					
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	Telefone: (98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	Email: krdasilvacomercio@hotmail.com	
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI			R\$ 4,19	
Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: DONA CLARA Descrição: Tipo: Urucum, Apresentação: Pó,					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01	Telefone: (98) 8144-6571		
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300			R\$ 4,70	
Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: DONA CLARA Descrição: CORANTE EM PACOTES DE 100G, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS RESISTENTES. APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA D O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PREFEITO JACKSON LAGO, 32	Telefone: (98) 8579-5353	Email: padraosolucoesservicos@gmail.com	
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 5,01	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Maratá
 Fabricante: Maratá
 Modelo: UND
 Descrição: Corante Em Pacotes De 100G, Acondicionada Em Embalagens Resistentes. Apresentando Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso.

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R C, 517 Telefone: (98) 8867-7347 Email: vital-med@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,38***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
 ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.J.A.ASSIS DE PINDORAMA T

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins José Alves de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas o termo de referência.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 929186

Lote/Item: 19/1

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ

Ata: N/A

CatMat: 463937 - CONDIMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.160.389/0001-19 EMIDIO RODRIGUES DOS SANTOS & CIA LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 2,38

Marca: NERESCO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ

Estado: TO Cidade: Pindorama do Tocantins

Endereço:
 AV 05 QD 36 LT 10, SN

Item 15: CREME DE LEITE,

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	embalagem de 200 gramas, Registro no Ministério da Agricultura, inspecionada pelo SIF, valor nutricional indicado, data de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,15***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Lote/Item: /384

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,34
<p>Marca: TERRA VIVA Fabricante: COOPEROESTE Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Creme De Leite, Caixa 200g, qualidade similar ou superior às marcas Nestlé e Italc.</p>		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 3,90
<p>Marca: LEITEBOM Fabricante: LEITEBOM Modelo: EMBALAGEM 200,00 G Descrição: Creme de leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 53
		Telefone: (98) 3236-0283
		Email: daterra2007@hotmail.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,15
<p>Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Creme De Leite, Caixa 200g, qualidade similar ou superior às marcas Nestlé e Italc</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
		Telefone: (86) 8803-3414
		Email: cloneassessoria@hotmail.com
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,35
<p>Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: EMBALAGEM 200 G Descrição: Creme De Leite, Caixa 200g, qualidade similar ou superior às marcas Nestlé e Italc</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03
		Telefone: (86) 3220-5504
		Email: comercialclima@gmail.com
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,35
<p>Marca: Mococa Fabricante: Mococa Modelo: Mococa Descrição: Creme De Leite, Caixa 200g, qualidade similar ou superior às marcas Nestlé e Italc</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25
		Nome de Contato: SHÂMIA
		Telefone: (98) 98806-9670
		Email: svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER-O-SOL	Data: 22/09/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio estadual de Talismã por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929165
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Embalagem 200 G
	UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
13.819.837/0001-09 * VENCEDOR *	HERBERT COSTA PEREIRA 01434894100		R\$ 3,75		
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: CREME DE LEITE Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Talismã	AV ILSON FURTADO CARLOTA, S/N	(63) 3385-1222	hebertcontabeis@hotmail.com	
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA		R\$ 3,77		
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,38**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:981285
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.700
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI		R\$ 3,25		
Marca: CGL Fabricante: CGL Modelo: UNIDADE Descrição: CREME DE LEITE LEVE UHT UIND DE 200G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	RUA SAO JOSE, 60 B	(99) 9144-5043	t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com	
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 3,26		
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: CREME DE LEITE LEVE UHT UIND DE 200G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R SENADOR MILLET, 210	(99) 8201-6874	designpatriciaalmeida@gmail.com	
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI		R\$ 3,50		
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: UND Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com	
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 4,64		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CCG
 Fabricante: CCG
 Modelo: CCG
 Descrição: CREME DE LEITE LEVE UHT UIND DE 200G.

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R CORONEL MARIO ANDREAZA, 103 Telefone: (94) 9277-1433 Email: larissa.alencar.oliveira@hotmail.com

Item 16: ERVILHA EM CONSERVA LATA 13G DE CARBOIDRATOS.

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticament e fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal aproximada de 5,2g de proteína, 0,5g de lipídios e 13g de carboidratos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Currais Novos

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN..

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 09/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:158366

Lote/Item: 25/222

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 11:02

Homologação: 26/08/2022 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 3,07

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: 200G

Descrição: Tipo: Ervilha,

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV MIGUEL CASTRO, 2003

Telefone: (84) 3213-3776

Email: procontabilafco@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 02/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:980921

Lote/Item: /20



Objeto: Processo 140.58891/2021; Registro de preços para a futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Básica e Especial e a quem delas necessitam..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: MA

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.853.947/0001-64 * VENCEDOR *	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,17
<p>Marca: Predilecta Fabricante: Predilecta Modelo: 200 g Descrição: "ERVILHA VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM M LATA DE 200G, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE."</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MA São Luís R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, AUGUSTO RODRIGUES (98) 3303- adinfinitem@adinfinitemsolucoes.com Luís 5 GOMES 5010</p>		
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,49
<p>Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Tipo: Ervilha,</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: MA São Luís R EPITACIO CAFETEIRA, 01 (98) 8144-6571</p>		
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 3,50
<p>Marca: PREDILECTA Fabricante: PREDILECTA Modelo: PREDILECTA Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRAOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORA AO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM LATA DE 200G, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MA São Luís R PREFEITO JACKSON LAGO, 32 (98) 8579-5353 padraosolucoesservicos@gmail.com</p>		
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,60
<p>Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: UND Descrição: Ervilha Verde Em Conserva; Simples; Grãos Inteiros; Imerso Em Liquido; Tamanho E Coloração Uniformes; Acondicionado Em Lata De 200G, Produo Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega, Com Identificação Do Produto, Marca E Prazo De Validade.</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MA São Luís R C, 517 (98) 8867-7347 vital-med@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 24/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160203

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.718

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,49		
* VENCEDOR *				
Marca: RAMY/BONARE Fabricante: FUGINI/GOIAS VERDE Modelo: 200G Descrição: Legume Em Conserva, Legumes Ervilha 462823 Frasco 200 G				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,63			
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Tipo: Ervilha 0, Adicional: À Vácuo 0,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 2,85		
Marca: FUGGINE Fabricante: SEM MARCA Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Tipo: Ervilha 0, Adicional: À Vácuo 0,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA QD 04, 13, 13	(86) 8805-9070	ptaraujo2006@hotmail.com

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,88		
Marca: PREDILECTA Fabricante: PREDILECTA Modelo: LATA 200 G Descrição: Legume Em Conserva, Legumes Ervilha				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,95		
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Legume Em Conserva, Legumes Ervilha				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com

23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 3,08			
Marca: Fugini Fabricante: Fugini Modelo: 200G Descrição: Legume Em Conserva, Legumes Ervilha					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R PARAIBA, 1466	VICENTE	(86) 99442-3091	mdafarias@outlook.com

27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,08			
Marca: FUGINE Fabricante: FUGINE Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, ADICIONAL VÁCUO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	CLEONICE	(86) 3220-6555	ccsantanateresina@gmail.com



Item 17: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Unidades	processado por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, simples e concentrado. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem em sachê de 340g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 04/08/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:412022 / UASG:158146 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS DE COZINHA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do restaurante do IFPI Campus Teresina Zona Sul.	
Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes	
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.239.237/0001-79 * VENCEDOR *	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 2,80
Marca: Fugini Fabricante: Fugini Modelo: 370g Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, ingrediente básico TOMATE, prazo validade 12, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, s selecionados, sem pele e sem sementes.	Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV SAO RAIMUNDO, 779 Nome de Contato: CARMELIO Telefone: (86) 3225-1445 Email: carmelio.the@superig.com.br	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,15
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: Unidade Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes	Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: Q SACI, 22 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (86) 3305-6908 Email: distribuidora_santana@outlook.com	
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,47
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: UND Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, ingrediente básico TOMATE, prazo validade 12, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, s selecionados, sem pele e sem sementes. Cat Mat 346922	Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03 Telefone: (86) 3220-5504 Email: comercialclima@gmail.com	
28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,59
Marca: quero Fabricante: quero Modelo: quero Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, ingrediente básico TOMATE, prazo validade 12, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, s selecionados, sem pele e sem sementes	Estado: PI Cidade: Madeiro Endereço: CJ QUEIROZ, 05 Telefone: (86) 8108-8487 Email: distlopezlima@hotmail.com	
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 3,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: prediletta

Fabricante: prediletta

Modelo: und

Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

QUADRA 80 (CJ DIRCEU ARVOVERDE I), 09

(86) 9586-3958

nandamendes.contabil@gmail.com

23.043.017/0001-21

MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349

R\$ 3,65

Marca: Tambaú

Fabricante: Tambaú

Modelo: TOMATE

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, ingrediente básico TOMATE, prazo validade 12, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, s elecionados, sem pele e sem sementes. Cat Mat 346922

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

R PARAIBA, 1466

VICENTE

(86) 99442-3091

mdafarias@outlook.com

32.705.830/0001-00

A. V. FERREIRA LIMA

R\$ 4,07

Marca: FUGINI

Fabricante: FUGINI

Modelo: EXTRATO

Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

R CICERO SOARES, 2251

(86) 3304-6115/ (86) 9962-2409

qualimixalimentos.pi@gmail.com

45.169.346/0001-56

FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA 06051230394

R\$ 4,10

Marca: TAMBAÚ

Fabricante: TAMBAÚ

Modelo: 370G

Descrição: Marca: Tambaú Extrato de tomate 370g

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

São Julião

10A AVENIDA JOVIANO MAXIMINO DE ALENCAR, 125

(62) 9611-9710

ptalimentossj@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 02/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Processo 140.58891/2021; Registro de preços para a futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da SEMCAS (CRAS, CREAMS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Básica e Especial e a quem delas necessitam..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:980921

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 16:09

Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.853.947/0001-64

A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R\$ 2,09

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Predilecta

Fabricante: Predilecta

Modelo: 350 G

Descrição: "EXTRATO DE TOMATE; CONCENTRADO; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; P REPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	AUGUSTO RODRIGUES GOMES	(98) 3303-5010	adinfinity@adinfinitysolucoes.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 4,19

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571

40.491.488/0001-11 MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300

R\$ 4,20

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE; CONCENTRADO; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; P REPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PREFEITO JACKSON LAGO, 32	(98) 8579-5353	padraosolucoesservicos@gmail.com

28.893.280/0001-23 K R DA SILVA COMERCIO EIRELI

R\$ 4,85

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE; CONCENTRADO; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; P REPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. MARCA:QUERO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	(98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	krdasilvacomercio@hotmail.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,87

Marca: Quero

Fabricante: Quero

Modelo: UND

Descrição: Extrato De Tomate; Concentrado; Produto Resultante Da Concentração De Polpa De Tomate Por Processo Tecnológico; Preparado Com Frutos Maduros Seleccionados Sem Pele, Sem Sementes E Corantes Artificiais; Isento De Sujidades E Fermentação; Validade Mínima De 14 Meses A Contar Da Entrega, Embalagem De 350 Gramas; Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega, Com Identificação Do Produto, Marca E Prazo De Validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS**Data:** 26/05/2022 08:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:989311**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2022 17:56**Homologação:** 30/06/2022 10:29

Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 1,65
<p>Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI ALIMENTOS Modelo: A MESMA Descrição: 883 - EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R VITORIA REGIA, 127</p>		
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 1,76
<p>Marca: VAL Fabricante: VAL Modelo: UNICO Descrição: 25883 - EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN Telefone: (63) 9919-0763 Email: megamixlicitacao@outlook.com</p>		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 1,90
<p>Marca: BONARE/PAMESA Fabricante: ATACADAO Modelo: SACHE Descrição: 25883 - EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948</p>		
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 2,00
<p>Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: UN Descrição: " EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido."</p> <p>Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: AV PARAGUAI, 1312 Telefone: (63) 3476-3256</p>		
21.801.179/0001-56	L. DA S. NOLETO	R\$ 2,49
<p>Marca: GOIALL Fabricante: GOIAS ALIMENTOS S.A. Modelo: PCT 340 GR Descrição: EXTRATO DE TOMATE 1ª qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: R CASTRO ALVES, 862 Telefone: (63) 3476-3264/ (63) 3476-1640</p>		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,70
<p>Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: bonare Descrição: EXTRATO DE TOMATE 1ª qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R FELIX FILHO, 752 Telefone: (63) 3412-1807 Email: supermercadolider@hotmail.com</p>		
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 2,90
<p>Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: bonare Descrição: 25883 - EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: R 65, 1245 Telefone: (63) 9910-5473/ (63) 9846-0452 Email: nettopirescontabeis@gmail.com</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 3,00
<p>Marca: goialli Fabricante: Goias Alimentos S/A Modelo: EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industria Descrição: EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: RUA 11, 728 Telefone: (63) 9219-0880 Email: nathalisousa28@outlook.com</p>		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 4,50
<p>Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: 25883 - EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R 11, 105 Telefone: (63) 3412-4495 Email: leidianaluzrona@hotmail.com</p>		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,70
<p>Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: Quero Descrição: 25883 - EXTRATO DE TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, latas de 340g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p> <p>Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN Telefone: (63) 3215-2436</p>		

Item 18: FARINHA ARROZ

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
12.500 Pacotes	Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais:	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202 Lote/Item: /150 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: Farinha arroz - Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente,	
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		
<p>Marca: SERTA0 Fabricante: SERTA0 Modelo: Embalagem 500,00 G Descrição: Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente,</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: Q SACI, 22 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (86) 3305-6908 Email: distribuidora_santana@outlook.com</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,99
<p>Marca: Coringa Fabricante: Coringa Modelo: Coringa Descrição: Flocão de arroz embalagem de 500g</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941 Telefone: (86) 8802-0138</p>		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 3,98
<p>Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL ALIMENTOS Modelo: EMBALAGEM DE 500G Descrição: Farinha Mandioca, Apresentação: torrada, tipo: seca, Subgrupo: fina, tipo: Amarela338857</p> <p>Estado: PI Cidade: Picos Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985 Nome de Contato: MARIA Telefone: (89) 99409-4232 Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com</p>		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
<p>Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: Embalagem 500,00 G Descrição: Farinha Mandioca, Apresentação: torrada, tipo: seca, Subgrupo: fina, tipo: Amarela (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG D A MARCA COTADA).</p> <p>Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com</p>		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 6,90
<p>Marca: DULOURO Fabricante: DULOURO Modelo: KG Descrição: Farinha Mandioca, Apresentação: torrada, tipo: seca, Subgrupo: fina, tipo: Amarela338857 DULOURO</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03 Telefone: (86) 3220-5504 Email: comercialclima@gmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,76**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha arroz - Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca,	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:981285
CatMat: 433827 - FARINHA ARROZ	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
<p>Marca: CORINGA Fabricante: CORINGA Modelo: PCT Descrição: Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca,</p> <p>Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 Email: ailtonbpereira@gmail.com</p>		
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,51



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NUTRIVITA
 Fabricante: NUTRIVITA
 Modelo: NUTRIVITA
 Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. PCT 500G

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R SENADOR MILLET, 210 Telefone: (99) 8201-6874 Email: designpatriciaalmeida@gmail.com

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI R\$ 4,00

Marca: NUTRIVITA
 Fabricante: NUTRIVITA
 Modelo: PACOTE
 Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. PCT 500G

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: RUA SAO JOSE, 60 B Telefone: (99) 9144-5043 Email: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,52

Marca: NUTRIVITA
 Fabricante: NUTRIVITA
 Modelo: NUTRIVITA
 Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. PCT 500G

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R CORONEL MARIO ANDREAZA, 103 Telefone: (94) 9277-1433 Email: larissa.alencar.oliveira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES

Data: 16/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Farinha Arroz** - Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente,

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929157

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 307

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 5,83

* VENCEDOR *

Marca: URBANO
 Fabricante: URBANO
 Modelo: KG

Descrição: Flocão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem dev e conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948

44.738.802/0001-79 M REIS DA SILVA R\$ 5,86

Marca: Jalapão
 Fabricante: Jalapão
 Modelo: Jalapão

Descrição: Flocão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem dev e conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88 Telefone: (63) 9278-7289 Email: comercialsena2022@gmail.com

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 6,93



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RAINHA
 Fabricante: RAINHA
 Modelo: RAINHA
 Descrição: Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Xambioá R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 (63) 9926-4536 evanxa99@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 6,93

Marca: jalapão
 Fabricante: jalapão
 Modelo: jalapão
 Descrição: Flocão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem dev e conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Araguaína R FELIX FILHO, 752 (63) 3412-1807 supermercadolider@hotmail.com

10.415.747/0001-64 REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,94

Marca: Urbano
 Fabricante: Urbano
 Modelo: Urbano
 Descrição: Flocão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem dev e conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Conceição do Araguaia AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737 (94) 9154-7747 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701 sup.real@yahoo.com.br

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 7,00

Marca: BONAMILHO
 Fabricante: BONAMILHO
 Modelo: BONAMILHO
 Descrição: Flocão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem dev e conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Araguaína R 11, 105 (63) 3412-4495 leidianaluzrona@hotmail.com

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 7,50

Marca: BONOARROZ
 Fabricante: BONOARROZ
 Modelo: A MESMA
 Descrição: locão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: Cidade: Endereço:
 TO Araguaína R VITORIA REGIA, 127

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 8,00

Marca: JALAPÃO/ BONOARROZ
 Fabricante: JALAPÃO/ BONOARROZ
 Modelo: FARINHA DE ARROZ
 Descrição: Flocão de arroz - em flocos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em pct atóxico contendo 500g do produto e a rotulagem dev e conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Araguaína R GOIABEIRAS, 12 (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 acontec.esc@uol.com.br

Item 19: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS

Data: 14/10/2022 08:30



Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL AUGUSTINÓPOLIS por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Farinha de mandioca** - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928749

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 238

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.418.191/0001-16 * VENCEDOR *	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,67
<p>Marca: ARAGUIA Fabricante: ARAGUIA Modelo: TORRADA Descrição: Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,</p>		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: AV GOIAS, 1000
		Telefone: (63) 3456-1201/ (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 5,88
<p>Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,</p>		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: FAZENDA SAO LUIS, SN
		Telefone: (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,05
<p>Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: produto industrializado derivado da mandioca. Embalagem em aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosas, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1KG, acondicionados em fardos de 30KG; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro do fabricante."</p>		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 6,51
<p>Marca: ROXINOL Fabricante: ROXINOL Modelo: ROXINOL Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: produto industrializado derivado da mandioca. Embalagem em aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro do fabricante.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3412-4495
		Email: leidianaluzrona@hotmail.com
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,24
<p>Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,</p>		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R DOM PEDRO II, 268
		Telefone: (99) 9103-3908
		Email: contato@robertocontador.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 11/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:158146



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ.

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Lote/Item: 4/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 15:09

Homologação: 05/09/2022 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.460

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,29
Marca: EXTRA Fabricante: EXTRA Modelo: KG Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, torrada. Grupo seca, subgrupo fina, classe BRANCA, tipo 1, acidez baixa. Acondicionado em embalagem de polie tileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e de validade. Embalagem com 01 kg (SOLICITAMOS AMOSTRA)		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03
		Telefone: (86) 3220-5504
		Email: comercialclima@gmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 6,00
Marca: SERTA0 Fabricante: SERTA0 Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Processo 290/2110/2022; Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de 100.000 (cem mil) cestas básicas, classificados como gêneros alimentícios, com vista a atender a população carente que se encontra em estado de vulnerabilidade social de extrema pobreza, agravado por problemas sociais de interesse da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar – SEMSA, constante do Apêndice I, que integra o presente Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Mandioca - Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada,	Identificação: N°Pregão:1162022 / UASG:980921
CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 3,45
Marca: FEIRA NOVA Fabricante: SITIO FEIRA NOVA Modelo: KG Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
		Telefone: (83) 3341-2643
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade. MARCA:NATURAL		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	(98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	krdasilvacomercio@hotmail.com

26.662.430/0001-62 CM - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,97
* VENCEDOR *

Marca: Natural

Fabricante: Natural

Modelo: quilograma

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV CEL COLARES MOREIRA, SL.1101-C.EMP.V.DE MORAIS, 7	(98) 9135-0671	saojosecomservicos2020@gmail.com

26.595.749/0001-12 L A MENDONCA EIRELI R\$ 4,00

Marca: Natural

Fabricante: Natural Alimentos

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA RUA JOAQUIM SANTOS, 13	(98) 3303-2400	lamendoncagruppo@hotmail.com

44.516.281/0001-05 DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA R\$ 4,00

Marca: San Rei

Fabricante: San Rei

Modelo: San Rei

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Vitória do Mearim	R URBANO SANTOS, 38	(98) 8236-2000	darlan_slz@hotmail.com

18.105.741/0001-00 MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,01

Marca: BOM SABOR

Fabricante: COMERCIAL DE ALIMENTOS FERREIRA EIRELI

Modelo: CESTA BÁSICA

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R JOSE VIEIRA, S/N	Lays Silva Lopes	(82) 9982-5737	martindistri@gmail.com

36.965.115/0001-68 F A S M SERVICE EIRELI R\$ 4,02

Marca: NATURAL

Fabricante: NATURAL

Modelo: NATURAL

Descrição: Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Bacabal	R OSVALDO CRUZ, 407	FELIPE AUGUSTO SANTOS	(98) 9102-3286	maranortedistribuidora@hotmail.com

00.785.860/0001-88 ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA R\$ 4,43

Marca: ITAENGA

Fabricante: ITAENGA

Modelo: ITAENGA

Descrição: Farinha de Mandioca - Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	R DAS MANGUEIRAS, 182C	(83) 3248-2055	atldobrasil@uol.com.br

37.974.739/0001-04 T. O. F. LIMA R\$ 4,49

Marca: NATURAL

Fabricante: NATURAL

Modelo: NATURAL

Descrição: Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 00	(98) 9133-4827	talccomeservx@gmail.com

03.383.385/0001-01 GILBERTO P TORRES R\$ 4,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Do povo

Fabricante: Do povo

Modelo: farinha

Descrição: Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R ARIRIZAL, 39

(98) 8283-3600

lucileneffreire@hotmail.com

17.414.189/0001-61

VALBERLINO S. MOTA

R\$ 4,80

Marca: Natural

Fabricante: Natural

Modelo: Farinha

Descrição: Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AV CORONEL COLARES MOREIRA, 03

(98) 9964-6925

vkimobiliaria@hotmail.com

22.702.225/0001-22

ARCA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 5,66

Marca: Natural

Fabricante: Natural

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AV DOS HOLANDESES, SALA:916;EDIF:TECH OFFICE;;, 6

(98) 8736-4774

saymon_aquino@hotmail.com

31.922.392/0001-70

L P S COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 5,90

Marca: NATURAL

Fabricante: NATURAL ALIMENTOS

Modelo: EMBALAGEM PLASTICA

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Pinheiro

RUA DIOGO DOS REIS, 849

(98) 8867-3283

lpscomercio2019@gmail.com

11.068.908/0001-53

THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,26

Marca: natural

Fabricante: natural

Modelo: natural

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

AV BERNARDO SAYAO, 1500

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

thamipelta@gmail.com

01.501.826/0001-05

VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 6,28

Marca: NATURAL

Fabricante: NATURAL

Modelo: 1KG

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R C, 517

(98) 8867-7347

vital-med@hotmail.com

23.889.192/0001-34

A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,28

Marca: TIPUA

Fabricante: TIPUA

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição: FARINHA - Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R ROLDAO MIRANDA, 472

RAYAN

(31) 2524-1315

popularcestas@yahoo.com.br

29.603.001/0001-02

REAL ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,28

Marca: NATURAL

Fabricante: NATURAL

Modelo: KG

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxMLK6rUImNOSnc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxMLK6rUImNOSnc1d5VB5z6G%252bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DOZE, 02	(98) 9116-2009	realalimentosadm@gmail.com

36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 7,90
--------------------	--	----------

Marca: POPY

Fabricante: POPY

Modelo: POPY

Descrição: Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	(86) 3303-7278	imediatadistri@gmail.com

Item 20: FARINHA LÁCTEA

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	sachê alimento a base de farinha de trigo, leite em pó integral, enriquecido com vitaminas, açúcar e sais minerais. Embalagem com 400g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 13/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta cristalizada - FARINHA LÁCTEA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APLICAÇÃO MINGAUS, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELO, 1ª QUALIDADE, MATÉRIA-PRIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM COM 400G EM SACO ATÓXICO, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA TIPO NESTLÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 930

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CatMat: 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,54
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Nestlé

Fabricante: Nestlé S/A

Modelo: 0

Descrição: Farinha Láctea, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: aplicação mingaus, aspecto físico pó, cor amarelo, 1ª qualidade, matéria-prima: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, com validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem com 400g em saco atóxico, isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. MARCA TIPO NESTLÉ OU de melhor qualidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 948	(84) 3222-2290	sukcesnatal@hotmail.com

40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 10,55
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: Maratá

Fabricante: Maratá

Modelo: Maratá

Descrição: Farinha Láctea, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: aplicação mingaus, aspecto físico pó, cor amarelo, 1ª qualidade, matéria-prima: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, com validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem com 400g em saco atóxico, isento de parasitas e sujidades.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316	Nome de Contato: Edson Ramos	Telefone: (84) 3201-9956	Email: diafi.rn@ibama.gov.br	
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI					R\$ 11,89
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: UNIDADE Descrição: Farinha Láctea, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: aplicação mingaus, aspecto físico pó, cor amarelo, 1ª qualidade, matéria-prima: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, com validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem com 400g em saco atóxico, Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. MARCA TIPO NESTLÉ OU de melhor qualidade.						
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R HILARIO SILVA, 08	Nome de Contato: BRENA	Telefone: (84) 3314-0546	Email: bv.licitacoes@gmail.com	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS					R\$ 11,90
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ Descrição: Farinha Láctea, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: aplicação mingaus, aspecto físico pó, cor amarelo, 1ª qualidade, matéria-prima: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, com validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Embalagem com 400g em saco atóxico, Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. MARCA TIPO NESTLÉ OU de melhor qualidade.						
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98	Telefone: (83) 9663-4477	Email: wilton.farias@hotmail.com		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 11,90
Marca: marata Fabricante: marata Modelo: marata Descrição: Descrição: FARINHA LA'CTEA, DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: APLICAC,A~O MINGAUS, ASPECTO F'ISICO PO', COR AMARELO, 1ª QUALIDADE, MATE'RIA-PRIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E A'CIDO FO'LICO, AC,U'CAR, LEITE EM PO' INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MI'NIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM COM 400G EM SACO ATO'XICO, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA TIPO NESTLE' OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	Telefone: (84) 8826-7016	Email: heg.felipe@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 27/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA LÁCTEA LATA COM 400G - FARINHA LÁCTEA LATA COM 400G	SRP: NÃO
	Identificação: 42483
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unid.
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA					R\$ 7,95
* VENCEDOR *						
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESTLE Descrição: Descrição não informada						
Estado: PI	Cidade: São Francisco do Piauí	Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00	Telefone: (89) 9426-8855	Email: benorfeitos@hotmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 8,61
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Nazaré do Piauí	Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335
		Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA	Data: 26/01/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Farinha Láctea - Farinha Láctea, alimento a base de farinha de trigo, leite em pó integral, enriquecido com vitaminas, açúcar e sais minerais. Lata com 400g. A embalagem deve conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Constar data de fabricação e prazo de validade.	Identificação: 35296
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.140
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.300.102/0001-41	LISERV LTDA	R\$ 4,44
* VENCEDOR *		
Marca: marca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: modelo Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Presidente Dutra	Endereço: RUA MARECHAEI CASTELO BRANCO, 01
		Telefone: (99) 8196-6320

Item 21: FLOCÃO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	pré-cozido tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, saco transparente e atóxicos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	Data: 08/07/2022 08:00
Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 44852
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote
	UF: TO



Descrição: FLOCÃO DE MILHO: FLOCO DE MILHO PRÉ- COZIDO - FLOCÃO DE MILHO: FLOCO DE MILHO PRÉ- COZIDO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,39
<p>Marca: ideal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ideal Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,40
<p>Marca: BONO MILHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BONO MILHO Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 15 RUA SR 7, SN
		Telefone: (63) 8500-2976
		Email: alcantara.assessoria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 01/07/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	Identificação: 44369
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: PACOTES
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.128.462/0001-76 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 2,49
<p>Marca: dona clara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: 10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293
		Telefone: (87) 9962-4383
		Email: alanbezerra2018@gmail.com
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 2,50
<p>Marca: BOMILHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOMILHO Descrição: Descrição não informada</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133	Telefone: (88) 9624-3540/ (88) 9269-8863	Email: claudei.ribeiro@hotmail.com	

12.790.978/0001-83	MERCANTIL TUDO TEM LTDA			R\$ 2,75
Marca: DONA CLARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DONA CLARA Descrição: Descrição não informada				
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R EUFRASIO ALENCAR, 44	Telefone: (87) 3879-1004	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA	Data: 26/01/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Flocões de Milho - Ingredientes: Milho - Flocões de Milho - Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten.Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	Identificação: 35296
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 2.992
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.300.102/0001-41	LISERV LTDA			R\$ 1,69	
* VENCEDOR *					
Marca: marca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: modelo Descrição: Descrição não informada					
Estado: MA	Cidade: Presidente Dutra	Endereço: RUA MARECHAEL CASTELO BRANCO, 01	Telefone: (99) 8196-6320		

Item 22: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1:

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Quilogramas	1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade corroponte de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos — Emb. 1Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte	Data: 13/09/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158314 Lote/Item: 1/37 Ata: Link Ata
---	--



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches anuais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, localizado no Baixo Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Limoeiro do Norte, Jaguaribe, Morada Nova e Quixadá..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 525

Unidade: Quilograma

UF: CE

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,31
Marca: ITAGUARY Fabricante: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA		
Estado: CE	Cidade: Limoeiro do Norte	Endereço: PC JOSE JERONIMO, 346
Nome de Contato: ALESSANDRA	Telefone: (88) 3423-4514	Email: maviprodutoseducacionais@hotmail.com
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
Marca: SUPER TOZZO Fabricante: SUPER TOZZO Modelo: SUPER TOZZO Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV CASTELO DE CASTRO, 206
Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (85) 9834-2382	Email: bmpsousacomercial@hotmail.com
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,75
Marca: VÓ MANNY Fabricante: VÓ MANNY Modelo: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DJALMA PETIT, 185
Telefone: (85) 9921-0115	Email: samsdistribuicao@gmail.com	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 11,00
Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: CAMIL Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01
Telefone: (82) 9658-4748	Email: samyravasconcelos01@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALCIDES RUFO	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Alcides Rufo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928930
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.049.832/0001-78	W P DIAS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 11,13
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Diversos
 Fabricante: Diversos
 Modelo: Diversos
 Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Ponte Alta do Tocantins	AV AV JOANA MEDEIROS, 197	(63) 8434-7779	tksisistemacontabil@gmail.com

20.825.955/0001-95 PATRICIA COELHO FERREIRA 03322388140 R\$ 11,30

Marca: Feijão
 Fabricante: tipo 1
 Modelo: limpo
 Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Ponte Alta do Tocantins	R MANOEL MONTEIRO, 390	(63) 3378-1134	ppcoelho@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,54***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Data: 02/09/2022 10:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MONTAGEM DE KITS ALIMENTARES VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS QUE ESTÃO EM VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202022 / UASG:980162**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.579.273/0001-96 R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 9,53

Marca: IDEAL
 Fabricante: IDEAL
 Modelo: PCT
 Descrição: Feijão 1Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclsoares@outlook.com

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI R\$ 9,54

Marca: KI SABOR
 Fabricante: KI SABOR
 Modelo: PACOTE
 Descrição: Feijão 1Kg - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA SAO JOSE, 60 B	(99) 9144-5043	t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com



Item 23: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	deverá ser fabricado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, e em perfeito estado de conservação. O leite empregado deverá apresentar-se normal e fresco. No preparo do produto, o leite deve entrar na proporção mínima de três partes de leite para uma de açúcar. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, além das previstas na NTA 56. Como coadjuvante da tecnologia de fabricação será tolerado o emprego de amido na dosagem máxima de 2%. Será tolerada a adição de aromatizantes naturais. Será proibido adicionar ao leite condensado: gorduras estranhas, gelificantes ou outras substâncias, embora inócuas, exceto o bicarbonato de sódio em quantidades estritamente necessárias para a redução parcial da acidez do leite. Composição Nutricional mínima de 60% carboidrato, 2% de lipídio e 6% R\$ proteína. Com registro no SIF ou SISP – embalagem de 300 g a 500 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA	Data: 09/02/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados Ensino Infantil, Ensino Fundamental e EJA (Educação de Jovens e Adultos) da Rede Municipal de Ensino de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, quantidades e descrições constantes do edital e deste termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: "leite condensado" - "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:983023
CatMat: 312777 - "LEITE CONDENSADO"	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 14:56
	Homologação: 16/02/2022 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.016.188/0001-61 * VENCEDOR *	NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
Marca: MAROJOARA Fabricante: MARAJOARA Modelo: LEITE CONDENSADO Descrição: "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A		
Estado: BA Cidade: Presidente Tancredo Neves Endereço: R DAMASIO FAGUNDES DE BRITO, 271 Telefone: (73) 3540-1107/ (73) 8115-8589 Email: josemar2008@hotmail.com		
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 3,48
Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo: LEITE COND Descrição: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua meta de. Caixa com 27 unidades.		
Estado: BA Cidade: Jequié Endereço: R JERICO, 92 Nome de Contato: JUNIOR XAVIER Telefone: (73) 3534-2424 Email: uniconfacil@gmail.com		
22.197.213/0001-98	S DE OLIVEIRA MELO	R\$ 4,20
Marca: CGL Fabricante: CGL Modelo: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL Descrição: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua meta de. Caixa com 27 unidades.		
Estado: BA Cidade: Presidente Tancredo Neves Endereço: TV DUQUE DE CAXIAS, SN Telefone: (73) 8157-6280 Email: edymello10@hotmail.com		
26.061.314/0001-98	M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: UN

Descrição: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua meta de. Caixa com 27 unidades

Estado:

PR

Cidade:

Cambira

Endereço:

AV BRASIL, 815

Telefone:

(43) 9644-2798

20.194.045/0001-51 ARCANJO COMERCIO EIRELI

R\$ 5,01

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo: TRIANGULO

Descrição: "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Cor oração Branca, A

Estado:

BA

Cidade:

São Gonçalo dos Campos

Endereço:

PC 20 DE AGOSTO, SN

Telefone:

(71) 9984-2023

Email:

tncomercio@hotmail.com

42.377.794/0001-57 SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA

R\$ 5,55

Marca: BENDITO

Fabricante: BENDITO

Modelo: BENDITO

Descrição: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua meta de. Caixa com 27 unidades.

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

TV DA LIBERDADE, 81

Telefone:

(71) 9413-5554

Email:

fernando.koch@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43207

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.340

Unidade: Unidades

UF: MA

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO 395G

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.520.172/0001-42 E. R. DE SOUSA

R\$ 6,56

* VENCEDOR *

Marca: Triangulo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LEITE CONDENSADO 395G

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

Barra do Corda

Endereço:

TV RIO JUTAI, 111

Telefone:

(99) 8401-1405

Email:

evandrorabelo@yahoo.com.br

11.068.908/0001-53 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,57

Marca: camponesa

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: camponesa

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

AV BERNARDO SAYAO, 1500

Telefone:

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

Email:

thampelta@gmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI

R\$ 6,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BETANIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BETANIA
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 Email: ailtonbpereira@gmail.com

11.141.957/0001-74 MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA R\$ 6,89

Marca: Piracanjuba
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEITE CONDENSADO 395G
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: Barra do Corda Endereço: AV GOVERNADORA ROSEANA SARNEY, 288 Telefone: (99) 8157-5730

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LEITE CONDENSADO - LATA C/ NO MÍNIMO 390G - LEITE CONDENSADO - LATA C/ NO MÍNIMO 390G

Identificação: 43244

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.966.084/0001-36 CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,30

Marca: MOCOCA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LEITE CONDENSADO - LATA C/ NO MÍNIMO 390G
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: São João do Piauí Endereço: TV MINISTRO PEDRO BORGES, 783 Telefone: (89) 9401-9208 Email: servebemsupermercado@hotmail.com.br

Item 24: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 390,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 390,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Fardos	O produto deve conter no mínimo 3,5% de gordura, Acondicionada em embalagem resistente. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Embalagem de 200 gramas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 418,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA

Data: 09/06/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social de São Bento-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM



Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Identificação: 43123

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Fardo

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.952.819/0001-29	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 404,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CCGL Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Pinheiro	R ANDRE LOPES DE SOUSA, 147
		Telefone:
		(98) 9108-4194

27.412.763/0001-04	VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 433,20		
<p>Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC Descrição: Descrição não informada</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA MATO GROSSO, 393	(98) 9200-0605 / (98) 8866-2185	valexempreendimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 338,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 03/06/2022 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Leite em pó integral e instantâneo - Leite em pó integral e instantâneo, enriquecido com vitaminas. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Fardo com 50 embalagens de 200g.	Identificação: 42717
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: FARDO
	UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.277.229/0001-55	DEMerval REIS DOS SANTOS	R\$ 338,00	
* VENCEDOR *			
<p>Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPOMESA Descrição: Descrição não informada</p>			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Nazaré do Piauí	AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335	(89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 338,40		
<p>Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPONESA Descrição: Descrição não informada</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	São Francisco do Piauí	AV JOSE RODRIGUES, 00	(89) 9426-8855	benorfeitosa@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA	Data: 11/05/2022 12:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS "A E D" EM EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS E ALUMINIZADOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, CONTENDO 200G, C/PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. FARDO C/ 50 PCT	Identificação: 41237
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: FARDO
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.014.353/0001-22 * VENCEDOR *	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 413,60
Marca: Itambé		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Itambé		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Portel	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, S/N
		Telefone: (91) 9213-7257
		Email: topnortecontabilidade@gmail.com

Item 25: MACARRÃO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Pacotes	de sêmola pasteurizado com ovos embalagem de 500g. Embalagem de polietileno transparente, com dupla proteção resistente, atóxica, com informações gerais: data de fabricação e validade, nome e/ou marca, bem visíveis e claras. Com prazo de validade de no mínimo de 1 ano a partir da data da entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS - MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTE NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR KG, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE.	Identificação: 42835
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: PACOTES
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 3,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: D'mille

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: D'mille

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Jataizinho

R MONTEIRO LOBATO, 297

(43) 3159-0534

comercialbeirarioltda@gmail.com

76.761.014/0001-90

MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA

R\$ 5,99

Marca: Paulista

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Tipo Espaguete

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Tibagi

R MACHADINHO, 102

(42) 3275-1371 / (42) 3275-1219

orcadantas@visaonet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE

Data: 06/05/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS NUTRICIONAIS DA MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 40995

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Com ovos N° 8 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Com ovos N° 8, a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substancias permitidas, submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Embalagem de 500g.

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Pacotes

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.479.120/0001-84

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 2,85

* VENCEDOR *

Marca: PETYAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PETYAN

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Salgado

AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212

(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381

palmas.industria@yahoo.com.br

34.472.982/0001-36

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA

R\$ 2,89

Marca: BRANDINI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BRANDINI

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Aracaju

AV MAMEDE PAES MENDONCA, 981

(79) 9921-1998

lucasyuri361036@gmail.com

13.446.611/0001-00

GÓNZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,95

Marca: PETYAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT 500G

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SE

Aracaju

R BELEM, 274

Katia Rejane Pacheco Costa

(79) 3205-2447

gonzaga.ltda@yahoo.com.br

24.657.359/0001-02

AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 2,97

Marca: DELITTE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DELITTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Tobias Barreto

PRACA DA BANDEIRA, 149

(79) 9980-8714 / (79) 3022-3180

ajm.santana04@gmail.com



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%252bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51
		Telefone: (79) 3215-3564

Item 26: MAIONESE,

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	embalagem de 200 gramas, validade mínima de 60 dias, Valor Nutricional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 02/08/2022 09:30
Objeto: Processo 140.58891/2021; Registro de preços para a futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Básica e Especial e a quem delas necessitam..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Molho De Mesa - Adicional: Sachê, Tipo: Maionese, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional,	SRP: SIM
CatMat: 459656 - MOLHO DE MESA	Identificação: NºPregão:1382022 / UASG:980921
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 672
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,04
* VENCEDOR *		
Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: 200 g Descrição: MAIONESE, EM SACHÊS COM PESO DE 200G, SEM GLÚTEN, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5
		Nome de Contato: AUGUSTO RODRIGUES GOMES
		Telefone: (98) 3303-5010
		Email: adinfinity@adinfinitysolucoes.com

21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,29
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Adicional: Sachê, Tipo: Maionese, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional,		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01
		Telefone: (98) 8144-6571

40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 3,30
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: MAIONESE, EM SACHÊS COM PESO DE 200G, SEM GLUTEN, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R PREFEITO JACKSON LAGO, 32 Telefone: (98) 8579-5353 Email: padraosolucoesservicos@gmail.com					
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI				R\$ 3,49
Marca: PREDILETA Fabricante: PREDILETA Modelo: PREDILETA Descrição: MAIONESE, EM SACHÊS COM PESO DE 200G, SEM GLÚTEN, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. MARCA:PREDILETA					
Estado: MA Cidade: Paço do Lumiar Endereço: AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21 Telefone: (98) 8428-0426 / (98) 8930-0249 Email: krdasilvacomercio@hotmail.com					
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 3,50
Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: UND Descrição: Maionese, Em Sachês Com Peso De 200G, Sem Glúten, Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega, Com Identificação Do Produto, Marca E Prazo De Validade.					
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R C, 517 Telefone: (98) 8867-7347 Email: vital-med@hotmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Maionese , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	SRP: SIM
CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980523
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 18:15
	Homologação: 26/05/2022 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI				R\$ 4,61
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: MAIONESE Descrição: MAIONESE DE 200ML					
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05 Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com					
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 5,50
Marca: ole Fabricante: ole Modelo: ole Descrição: MAIONESE DE 200ML					
Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: g.competro.y@gmail.com					
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 6,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: MAIONESE DE 200ML
Descrição: MAIONESE DE 200ML

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 Telefone: (91) 8592-9807 Email: f10comercioalimenticios@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI

Data: 27/05/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MAIONESE SACHÊ 200G - MAIONESE SACHÊ 200G

Identificação: 42483

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: Unid.

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.769.247/0001-44 ALBENOR ALVES FEITOSA
* VENCEDOR *

R\$ 1,84

Marca: FUGINE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FUGINE
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: São Francisco do Piauí Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00 Telefone: (89) 9426-8855 Email: benorfeitosa@hotmail.com

41.277.229/0001-55 DEMERVAL REIS DOS SANTOS

R\$ 3,93

Marca: QUERO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QUERO
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Nazaré do Piauí Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335 Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Item 27: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Descrição: Margarina com sal - de 30% a 60% de lipídios em sua composição nutricional - Margarina com sal - de 30% a 60% de lipídios em sua composição nutricional, embalada em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem íntegra. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses da entrega. Embalagem de 250 g.

SRP: SIM

Identificação: 43811

Lote/Item: 93/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidades

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 3,74
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: PRIMOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRIMOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A	VIVIANE	(82) 3037-2323	bernardieguedes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Data: 01/06/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A CEBOLA, BANANA CATURRA, REPOLHO, TOMATE, COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, FERMENTO EM PÓ P/ BOLO 100 G, OVOS VERMELHOS DE GRANJA, BATATA INGLESA, ARROZ TIPO 1 COM 5 KG, FARINHA DE TRIGO 5 KG, CUCA RECHEADA, ÓLEO DE SOJA 900 ML, MAÇÃ - FRUTA, MARGARINA 250 G, BOLACHA, PÃO SANDUICHE, MILHO VERDE 200 G, PEPINO 300 G, POLVILHO AZEDO, LEITE CONDENSADO 395 G, REFRIGERANTE COCA-COLA 02 LITROS, DOCE DE LEITE C/ 400 GR., REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR, AÇUCAR REFINADO 1 KG, ERVA-MATE C/ AÇUCAR, CHOCOLATE GRANULADO 150 G, ACHOCOLATADO EM PÓ 800 G, QUEIJO FATIADO 150 GR., MORTADELA FATIADA 180 GR, LEITE INTEGRAL 1 LT, PARA A SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 11072022

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: RS

Descrição: MARGARINA 250 G - MARGARINA 250 G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.187.153/0001-10	PATRICIA GRAZIELI TEIXEIRA & CIA. LTDA.	R\$ 5,49
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Eugênio de Castro	R MANOEL FERNANDES, 26	(55) 8148-6239

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.

Data: 27/01/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35272

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MARGARINA 250 G - MARGARINA 250 G, Especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, sem adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 2.700

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,50
Marca: DELINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELINE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
	Telefone: (93) 9912-9356	Email: anetocomercial@hotmail.com

Item 28: MILHO PARA MUGUNZÁ

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.330 Unidades	de primeira qualidade, embalagem com validade mínima de 06 meses, embalagem de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 01/07/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO PARA MUGUNZÁ: DE PRIMEIRA QUALIDADE - MILHO PARA MUGUNZÁ: DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM DE 500G	Identificação: 44369
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.790.978/0001-83 * VENCEDOR *	MERCANTIL TUDO TEM LTDA	R\$ 3,25
Marca: DONA CLARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DONA CLARA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R EUFRASIO ALENCAR, 44
	Telefone: (87) 3879-1004	
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 3,30
Marca: dona clara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: 10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293
	Telefone: (87) 9962-4383	Email: alanbezerra2018@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.605.903/0001-52 FRANCISCO ANTONIO BATISTA

R\$ 3,33

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARATÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Iguatu

ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133

(88) 9624-3540/ (88) 9269-8863

claudei.ribeiro@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE**Data:** 03/06/2022 09:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 42876**Lote/Item:** 33/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UN**UF:** SE**Descrição:** MILHO PARA MUGUNZÁ PACOTE DE 500G - MILHO PARA MUGUNZÁ PACOTE DE 500G

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.539.558/0001-97 VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 2,66

* VENCEDOR *

Marca: PREDILETO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PREDILETO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Itabaianinha

RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 85

(79) 3544-1433

vitallidist@hotmail.com

08.605.638/0001-68 PANIFICACAO SOARES LTDA

R\$ 2,67

Marca: TIO LUIZ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TIO LUIZ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Cristinápolis

PC GOV JOAO ALVES FILHO, 109

(79) 9975-4788

panificacaosoares@gmail.com

26.355.173/0001-16 SAMUEL SANTANA DA SILVA

R\$ 6,00

Marca: marata

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: marata

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Tomar do Geru

R ROBERIO DIAS, 393

(79) 9904-8106

s-s-silva@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE**Data:** 27/12/2021 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE OS 200 (DUZENTOS) DIAS LETIVOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL 212/2019.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 33950**Lote/Item:** 35/35**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: MILHO PARA MUGUNZÁ - MILHO PARA MUGUNZÁ, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, peso líquido 500 gramas, acondicionado em saco polietileno fechado hermeticamente, sem substância estranha macro e microscopicamente visíveis. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: Pct

UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.226.206/0001-83 DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI R\$ 2,50
* VENCEDOR *

Marca: MARATA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT 500G

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399

Telefone:

(79) 3217-9750

42.108.143/0001-61 MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,94

Marca: PREDILETO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MILHO PARA MUGUNZÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Ribeirópolis

Endereço:

R ALEXANDRE MENEZES, 168

Telefone:

(79) 9833-0530

Email:

skdistribuidora19@gmail.com

27.302.334/0001-76 QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 3,50

Marca: TIO VIEIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

R PRES MANOEL DANTAS, 435

Telefone:

(79) 3241-5877

28.922.056/0001-12 COMERCIAL JACARANDA EIRELI R\$ 3,80

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARATÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Nossa Senhora do Socorro

Endereço:

AVENIDA K, 481

Telefone:

(79) 3254-1203

Email:

pjjbempresas@outlook.com

17.140.964/0001-38 DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI R\$ 4,00

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

R TENENTE CLETO CAMPELO, 397

Nome de Contato:

ADRIANO DOS SANTOS SILVA

Telefone:

(79) 3043-8858

Email:

distribuidora_ferreira@hotmail.com

32.853.434/0001-20 CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA R\$ 4,00

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: gen alimenticios

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218

21.848.764/0001-01 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA R\$ 4,20

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARATÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

AVENIDA 28 BC, 34

Telefone:

(79) 3236-5227

Email:

pvdistribuidor@gmail.com

30.479.120/0001-84 LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 6,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PREDILECTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PREDILECTA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SE Salgado AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212Telefone:
(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381Email:
palmas.industria@yahoo.com.br

Item 29: MILHO VERDE EM LATA

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	produto preparado com Milho previamente debulhados, envazados praticamente crus, reidratadas ou pré-cozidos imersos ou não, em líquido de cobertura apropriado submetido a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal aproximada de 5,2g de proteína, 0,5g de lipídios e 13g de carboidratos – embalagem 24 X 200g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 11/10/2022 10:07

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD0700181-MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA -
EMBALAGEM EM LATA DE 200G Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

SRP: NÃO

Identificação: 1597-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Defau
lt.aspx

Quantidade: 3

Unidade: LATA

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.317.318/0001-75 FORTALI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 3,40

Marca: Bonare

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Lata

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
CE Fortaleza AV JORNALISTA TOMAZ COELHO, 1268Telefone:
(85) 3392-2801Email:
nfe.consumo@fortali.com.br

06.485.635/0001-02 VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS

R\$ 3,42

Marca: BANCO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

32.147.256/0001-12 GERALDO MACHADO DA SILVA

R\$ 5,98

Marca: fugini

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: fugini

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
CE Juazeiro do Norte R DO LIMOEIRO, 170Telefone:
(88) 8806-3348Email:
geraldovar@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO VERDE LATA 200g - MILHO VERDE LATA 200g	SRP: SIM
	Identificação: 44787
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,58
Marca: OLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200G Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R ALAGOAS, 1149
		Telefone: (86) 9921-2258/ (86) 9492-0202
		Email: delambiental@hotmail.com
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	R\$ 2,74
Marca: FUGINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUGINI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA CENTENARIO, 3016
		Telefone: (86) 9443-6601

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	Data: 13/01/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Milho verde em conserva - lata 200g - Milho verde em conserva - lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	SRP: SIM
	Identificação: 34732
	Lote/Item: 32/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.897.605/0001-76 * VENCEDOR *	D W COSTA MENDES	R\$ 3,44
Marca: Knorr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: R TIRADENTES, 380
		Telefone: (98) 3381-2087
		Email: dwcostamendes2006@hotmail.com
32.033.876/0001-20	A J PEREIRA	R\$ 3,93
Marca: Quero Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quero Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MA	Cidade: Presidente Sarney	Endereço: RUA DOMINGUES MORAIS, 01	Telefone: (98) 8733-7547	Email: euzenirferreira36@gmail.com

Item 30: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
12.600 Unidades	tipo 1 que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Géneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal:

SRP: NÃO

Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929328

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 94

Unidade: Embalagem 900 ML

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 13,50
Marca: VILA VELHA	Fabricante: VILA VELHA	
Modelo: VILA VELHA	Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/10/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202

3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /187

Objeto: Aquisição de géneros alimentícios.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Óleo vegetal comestível - Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Puro,

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 9,80			
* VENCEDOR *					
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: Embalagem 900,00 ML Descrição: Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 9,93			
Marca: CONCORDIA Fabricante: ADM DO BRASIL LTDA Modelo: EMBALAGEM DE 900 ML Descrição: Óleo Vegetal Comestível, Matéria-prima Soja, Aplicação Frituras, Quantidade Calorias 810/100 Kcal/G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Picos	AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	MARIA	(89) 99409-4232	distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com

10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,49	
Marca: CONCORDIA Fabricante: ADM Modelo: VITALIV Descrição: OLEO DE SOJA 900ML			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941	(86) 8802-0138

63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 10,85		
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: FRASO 900 ML Descrição: Óleo Vegetal Comestível, Matéria-Prima Soja, Aplicação Frituras, Quantidade Calorias 810/100 Kcal/G CONCORDIA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com

06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 11,38			
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: 900ML Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br

32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 12,13		
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: SOJA Descrição: Óleo vegetal comestível Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV UNIAO, 2981	(86) 3211-1733	valdecirsampaio@hotmail.com

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,50			
Marca: COCAMAR/CONCORDIA Fabricante: COCAMAR/CONCORDIA Modelo: Embalagem 900,00 ML Descrição: Óleo Vegetal Comestível, Matéria-Prima Soja, Aplicação Frituras, Quantidade Calorias 810/100 Kcal/G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para aquisição de cestas básicas para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980925

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.350

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.986.393/0001-00 * VENCEDOR *	L R DE MELO LIMA	R\$ 10,60
<p>Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: UNID. 900ML Descrição: "ÓLEO VEGETAL em embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.100% natural, comestível, extrato refinado, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega"</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14
		Telefone: (86) 9486-1604
		Email: imperialvariedades.pi@gmail.com
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,40
<p>Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: ÓLEO VEGETAL em embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.100% natural, comestível, extrato refinado, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega</p>		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,40
<p>Marca: VITALIV Fabricante: VITALIV Modelo: EMBALAGEM 900ML Descrição: Óleo vegetal em embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.100% natural, comestível, extrato refinado, limpo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R C, 517
		Telefone: (98) 8867-7347
		Email: vital-med@hotmail.com
32.325.486/0001-24	G LOPES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,40
<p>Marca: SOYA Fabricante: BUNGE ALIMENTOS S.A Modelo: GARRAFA/EMBALAGEM 900ML Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1</p>		
Estado: MA	Cidade: Bacuri	Endereço: AVENIDA CESAR BANDEIRA, 09
		Telefone: (98) 8411-4215
		Email: dmxlima2020@gmail.com
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 13,49
<p>Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: L 900ML Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
		Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901
		Email: ailtonbpereira@gmail.com



Item 31: OVOS

Preço Estimado: R\$ 16,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Quantidade	Descrição	Observação
5.300 Cartelas	tipo a cartela c/ 30 unidades ovos de galinha, branco, tipo grande, frescos, selecionados com embalagem atóxica produto isento de rachaduras, estufamento e sujidades. casca do ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/06/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - OVO DE GALINHAOVO DE GALINHA, Grupo: branco, classe A, Tipo: Extra, Unidade de Fornecimento: Bandeja com 30 unidades, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.(Unidade de Fornecimento Bandeja).	SRP: SIM
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:453187
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 18,96
Marca: MESTRE CUCA Fabricante: MESTRE CUCA Modelo: OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA, Grupo: branco, clas Descrição: OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA, Grupo: branco, classe A, Tipo: Extra, Unidade de Fornecimento: Bandeja com 30 unidades, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV JARU, 2471 Nome de Contato: CICERO Telefone: (69) 3535-3068 Email: cicero.carlos@madistrib.com.br		
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	R\$ 18,96
Marca: Serra dourada Fabricante: Serra dourada Modelo: OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA, Grupo: branco, clas Descrição: OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA, Grupo: branco, classe A, Tipo: Extra, Unidade de Fornecimento: Bandeja com 30 unidades, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV JARU, 2320 Telefone: (69) 9367-0330 Email: distribuidoralsbrito@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apicum Açú/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO CART/ C/ 30 UNID - OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO CART/ C/ 30 UNID	SRP: NÃO
	Identificação: 35262
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: CX
	UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	R SAO JORGE, 14
Telefone:	Email:	
(98) 3244-0862	comercialoliveira165@gmail.com	

20.843.978/0001-22	COSTA ARAUJO COMERCIO LTDA	R\$ 13,80
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Apicum-Açu	AV CANDIDO REIS, 20
Telefone:	Email:	
(98) 8427-8007		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data: 15/12/2021 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: OVOS - OVOEspecificação : "OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE)"	Identificação: NºLicitação:911219
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 13:15
	Homologação: 22/12/2021 13:15
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.240
	UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.283.003/0001-00	F J MENDES DA COSTA	R\$ 15,30
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: OVO BANDEJA 2240 REGINA unit R\$ 17,48 Dezessete Reais e Quarenta e Oito Centavostotal R\$ 39.155,20 Trinta e Nove Mil, Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte CentavosEspecificação "OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas resistentes que garantam a integridadedo produto até o momento do consumo A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deveráconter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, datade validade, condires de armazenamento, quantidade do produto, inspecionado pelo Ministério daAgric ultura (SIF ou SIE)".validade da proposta 65 dias.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Carnaubal	AVENIDA PAULO SARASATE, 564
Telefone:	Email:	
(88) 9957-4258	jotacomercial_@outlook.com	

EMERSON DOS SANTOS BARROS

R\$ 15,99

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Conforme instrumento convocatório

Endereço:

,

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI

R\$ 17,59

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Conforme instrumento convocatório

Endereço:

,



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 17,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: OVO Especificação : "OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE)" marca: sonovo

Endereço:

COMERCIAL KAYO LTDA

R\$ 20,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: OVO Especificação : "OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE)" marca: TIJUCA

Endereço:

Item 32: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	para hot dog Características Técnicas: Pão com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50g. Embalagem: acondicionado em pacotes fechado e rotulado com data de fabricação, prazo. De validade. Prazo de validade: Mínimo de 5 dias. Data de fabricação: Máximo de 1 dia	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Data: 07/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2022. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35455

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 45.000

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade - PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 10 (DEZ) dias a contar no ato da entrega. (COTA 25% ME E EPP).

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.472.982/0001-36

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA

R\$ 0,54

* VENCEDOR *

Marca: LIMIAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LIMIAR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Aracaju

AV MAMEDE PAES MENDONCA, 981

(79) 9921-1998

lucasyuri361036@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 0,55
<p>Marca: PÃO TODA HORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PÃO TODA HORA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SE Aracaju AVENIDA 28 BC, 34 (79) 3236-5227 pvdistribuidor@gmail.com</p>		
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,60
<p>Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REAL Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SE Nossa Senhora do Socorro AVENIDA K, 490 (79) 3254-1203 pjjbempresas@outlook.com</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G	SRP: NÃO
	Identificação: 34917
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 9.900
	Unidade: Und
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 0,49
<p>Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN ALIMENT. Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: SE Aracaju AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218</p>		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 0,80
<p>Marca: PÃO TODA HORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PÃO TODA HORA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SE Aracaju AVENIDA 28 BC, 34 (79) 3236-5227 pvdistribuidor@gmail.com</p>		
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,90
<p>Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REAL Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: SE Aracaju R ALFERES JOSE PEDRO DE BRITO, 319 (79) 9981-8089</p>		
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,90
<p>Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Descrição: Descrição não informada</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AVENIDA K, 490	(79) 3254-1203	pjjbempresas@outlook.com	
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI				R\$ 1,00
Marca: BOM JARDINS - BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Aracaju	R PRES MANOEL DANTAS, 435	(79) 3241-5877		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI				R\$ 1,20
Marca: REAL ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA RIACHAO, 228	(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	distribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE	Data: 04/01/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - Pão massa fina tipo Hot Dog com 50g cada - PÃO TIPO HOT DOG - Pão massa fina tipo Hot Dog com 50g cada, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante, Especificação no rótulo dos ingredientes, dos dados do fabricante, da data de fabricação e validade do produto.	SRP: NÃO
	Identificação: 34461
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 76.750
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 0,44
* VENCEDOR *					
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA PROPRIA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Itabaianinha	RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 85	(79) 3544-1433	vitallidist@hotmail.com	
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 0,45
Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN ALIMENT. Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
SE	Aracaju	AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218			
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI				R\$ 0,59
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Salgado	AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	palmas.industria@yahoo.com.br	
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI				R\$ 0,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DA KASA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PCT 10X50G
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399 Telefone: (79) 3217-9750

31.275.000/0001-28 J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 0,60

Marca: REAL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: REAL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Areia Branca Endereço: LARGO MANOEL JOSE DO PRADO FRANCO, 23 Telefone: (79) 3254-1203 Email: pjjbempresas@outlook.com

27.302.334/0001-76 QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 0,90

Marca: Da Casa
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Da Casa
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R PRES MANOEL DANTAS, 435 Telefone: (79) 3241-5877

24.657.359/0001-02 AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 1,06

Marca: LIMIAR
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: LIMIAR
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Tobias Barreto Endereço: PRACA DA BANDEIRA, 149 Telefone: (79) 9980-8714 / (79) 3022-3180 Email: ajm.santana04@gmail.com

21.848.764/0001-01 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA R\$ 1,06

Marca: PÃO TODA HORA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PÃO TODA HORA
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AVENIDA 28 BC, 34 Telefone: (79) 3236-5227 Email: pvdistribuidor@gmail.com

Item 33: SAL

Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio e Antiumectante Ferrocianeto de Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928836
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.536.683/0001-70 * VENCEDOR *	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 1,45
<p>Marca: VITASAL Fabricante: VITASAL Modelo: SAL Descrição: Sal refinado – iodado. Características técnicas: isento de sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 1,50
<p>Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: ALIMENTO Descrição: Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado</p>		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
Telefone: (63) 3464-4128	Email: junnis4143@hotmail.com	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 1,95
<p>Marca: VITASAL Fabricante: VITASAL Modelo: VITASAL Descrição: Sal refinado – iodado. Características técnicas: isento de sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com	
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 2,00
<p>Marca: SO SAL Fabricante: SO SAL Modelo: SO SAL Descrição: Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado</p>		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 2,75
<p>Marca: GOLFINHO Fabricante: GOLFINHO Modelo: KG Descrição: Sal refinado – iodado. Características técnicas: isento de sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
Telefone: (63) 3412-3948		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,75
<p>Marca: VITASAL Fabricante: vários Modelo: único Descrição: "Sal refinado – iodado. Características técnicas: isento de sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente."</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	Email: innovecontabil14@gmail.com	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 2,80
<p>Marca: GOLFINHO Fabricante: GOLFINHO Modelo: A MESMA Descrição: Sal refinado – iodado. Características técnicas: isento de sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno transparente.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,	SRP: SIM
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 1,19
Marca: GUSTAVO Fabricante: SOCEL Modelo: KG Descrição: Sal Refinado		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
	Nome de Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232
		Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 1,45
Marca: MAR E SOL Fabricante: MAR E SOL Modelo: KG Descrição: Sal Refinado MAR E SOL		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03
		Telefone: (86) 3220-5504
		Email: comercialclima@gmail.com
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,49
Marca: SOSAL Fabricante: SOSAL Modelo: SOSAL Descrição: SAL REFINADO 1KG		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R JOSE MARQUES DA ROCHA, 2941
		Telefone: (86) 8802-0138
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,50
Marca: MARAMAR Fabricante: MARAMAR Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Sal Refinado		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
		Telefone: (86) 8803-3414
		Email: cloneassessoria@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 1,55
Marca: ATLANTICO Fabricante: ATLANTICO Modelo: Quilograma Descrição: Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 13/09/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para aquisição de cestas básicas para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

CatMat: 461092 - SAL

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980925

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: MA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

32.325.486/0001-24 G LOPES DOS SANTOS EIRELI R\$ 0,76
* VENCEDOR *

Marca: LEBRE
Fabricante: NORTE SALINAS S.A INDUSTRIA E COMERCIO
Modelo: SACO/EMBALAGEM 1KG
Descrição: Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bacuri	AVENIDA CESAR BANDEIRA, 09	(98) 8411-4215	dmxlima2020@gmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 1,26

Marca: VENEZA
Fabricante: VENEZA
Modelo: PCT 1KG
Descrição: Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 2,00

Marca: VENEZA
Fabricante: VENEZA
Modelo: PACOTE 1KG
Descrição: Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. resolução rdc nº 130, de 26 de maio de 2003. embalagem de 1kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,00

Marca: BOM DE MESA
Fabricante: BOM DE MESA
Modelo: BOM DE MESA
Descrição: SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

27.986.393/0001-00 L R DE MELO LIMA R\$ 2,00

Marca: MIRAMAR
Fabricante: MIRAMAR
Modelo: PCT 01KG
Descrição: "SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1 kg"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14	(86) 9486-1604	imperialvariedades.pi@gmail.com



Item 34: SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
29.000 Unidades	em conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 05/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:926449
CatMat: 449007 - PEIXE EM CONSERVA	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 6,89
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: COQUEIRO Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 250G		
Endereço: R DR CELESTINO CARLOS WANDERLEY, 462	Telefone: (84) 9636-1000	Email: almeidacontabil66@hotmail.com
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: 88 Descrição: Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,		
Estado: RN Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	Telefone: (84) 8826-7016 Email: heg.felipe@hotmail.com
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,95
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: 88 Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE		
Estado: AL Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	Telefone: (82) 9658-4748 Email: samyravasconcelos01@gmail.com
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,90
Marca: Gomes da costa Fabricante: Gomes da costa Modelo: NACIONAL Descrição: "PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 250G."		
Estado: RN Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3222-3336 Email: felix.adolfo@veloxmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Data: 21/09/2022 10:00



Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para atender famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Contendas do Sincorá, acompanhadas pelo CRAS, em atendimento as necessidades da Secretaria de Assistência Social..

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate

CatMat: 449007 - PEIXE EM CONSERVA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:983475

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.800

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.975.713/0001-64 * VENCEDOR *	FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE	R\$ 4,80
Marca: GOMES DA COSTA Fabricante: GOMES DA COSTA Modelo: GOMES DA COSTA Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate		
Estado: BA	Cidade: Iramaia	Endereço: R GERONIMO DE QUEIROZ, 98
		Telefone: (77) 9123-2291
		Email: fcinfoira@gmail.com
42.377.794/0001-57	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,93
Marca: Pescador Fabricante: Pescador Modelo: Pescador Descrição: SARDINHA EM LATA		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: TV DA LIBERDADE, 81
		Telefone: (71) 9413-5554
		Email: fernando.koch@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos em atendimento a demanda da Secretária Municipal de Assistência Social.

Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate,

CatMat: 449007 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 17/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:926607

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 10:51

Homologação: 23/08/2022 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.426.315/0001-42 * VENCEDOR *	PAGUE BEM MENOS SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 3,97
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: UNI Descrição: SARDINHA EM CONSERVA; INGREDIENTE ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL. EMBALAGEM EM LATA DE 125G, A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTA DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE (06) MESES. PRODUTO DE QUALIDADE, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R ARTUR SIMOES RAMALHO, 183
		Telefone: (33) 9950-4480
		Email: jscontabilidadegv@gmail.com
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ROBSON CRUSOE

Fabricante: ROBSON CRUSOE

Modelo: SARDINHA EM CONSERVA; INGREDIENTE ÁGUA DE CONSTITU

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA; INGREDIENTE ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL. EMBALAGEM EM LATA DE 125G, A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE (06) MESES. PRODUTO DE QUALIDADE, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com

08.504.258/0001-37 OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI R\$ 5,58

Marca: COQUEIRO

Fabricante: COQUEIRO

Modelo: COQUEIRO

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA; INGREDIENTE ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL. EMBALAGEM EM LATA DE 125G, A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE (06) MESES. PRODUTO DE QUALIDADE, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	AV GERALDO INACIO, 779	(31) 3846-2359/ (31) 8709-2862	oliveiraecarvalho1@gmail.com

10.560.579/0001-09 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,00

Marca: GOMES DA COSTA

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: 2022

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA; INGREDIENTE ÁGUA DECONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL. EMBALAGEM EM LATA DE 125G, A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE (06) MESES. PRODUTO DE QUALIDADE, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830	(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com

Item 35: SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
27.000 Unidades	em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 09/05/2022 00:00

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar, para o período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: SARDINHA: SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO - SARDINHA: SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. LATA 250G

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: LA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.807.801/0001-42 MERCADO DONA NENA LTDA R\$ 8,02
* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824	Carlos	(17) 3421-5785	donanena1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,51

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 05/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM EDITAL E ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA, ÓLEO COMESTÍVEL, LATA 250G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU - SARDINHA EM CONSERVA, ÓLEO COMESTÍVEL, LATA 250G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SRP: SIM
	Identificação: 1287
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
	Quantidade: 1.300
	UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.024.068/0001-67 KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,51

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R DONA TERESA CRISTINA, 553	FLAVIA	(67) 3046-8085	pedidoskpsdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,32

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -FMCA Prefeitura Municipal de Triunfo/RS	Data: 02/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios não perecíveis para atender a demanda do Abrigo Municipal Ana Maria Franco por um período de 6 meses. A entrega deverá ser feita mensalmente, no próprio Abrigo Municipal. As quantidades deverão ser solicitadas conforme a necessidade da casa.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Sardinha ao óleo, em latas de no mínimo 250g, validade não inferior a 2 anos. A data de fabricação d - Sardinha ao óleo, em latas de no mínimo 250g, validade não inferior a 2 anos. A data de fabricação d	SRP: NÃO
	Identificação: 1522022
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 80
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.248.895/0001-74 GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,32

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	General Câmara	R DAVID CANABARRO, 64	(51) 9878-8476	rcmoraiscm@yahoo.com.br

Item 36: SUCO

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Litros	Validade 12 MESES, natural características adicionais: concentrado, sem açúcar, rende mínimo 8l por 1l suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 23/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para a aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Sede da Secretaria da Educação, Anexos e Diretorias Regionais de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida	SRP: SIM
CatMat: 298882 - SUCO	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926164
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 16:38
	Homologação: 27/05/2022 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Litro
	UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 3,75
* VENCEDOR *		

Marca: DA FRUTA
Fabricante: DA FRUTA
Modelo: DA FRUTA
Descrição: SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1litro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 8407-7657	rei.cafeto@gmail.com

40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 3,80
--------------------	--	----------

Marca: NUTRINECDAR
Fabricante: NUTRINECDAR
Modelo: NUTRINECDAR
Descrição: SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1litro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	RUA RUA 20 LOTE 01 QDR 69, SN	(63) 3554-1866	meirigourmet@gmail.com

35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 4,29
--------------------	--------------------------	----------

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATA
Modelo: UNICO
Descrição: SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1litro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 9919-0763	megamixlicitacao@outlook.com

42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Marca: CAMP
Fabricante: CAMP
Modelo: CAMP
Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE			R\$ 12,00	
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Descrição: SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1litro.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	Data: 02/05/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e ações mantidos pelas secretarias e fundos de Pajeú do Piauí, conforme previsto no termo de referência e edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980362
CatMat: 464759 - SUCO	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 13:26
	Homologação: 16/05/2022 13:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Frasco 1 L
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.411.263/0001-32	EDMILSON RODRIGUES DA SILVA			R\$ 0,01	
* VENCEDOR *					
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON Descrição: SUCO CONCENTRADO GARRAFA DE VIDRO 500 ML: SABORES CAJÁ, ACEROLA, CAJÚ, GOIABA E MANGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Pajeú do Piauí	R MODESTO ANTONIO PIAUILINO, 270	(89) 8141-4857/ (89) 3531-1417	mercrodrigues2@hotmail.com	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA			R\$ 4,03	
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: Frasco 1 L Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980228
CatMat: 464759 - SUCO	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2022 17:27
	Homologação: 03/03/2022 15:02



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.350.964/0001-10 * VENCEDOR *	MARINETE S. SOUSA	R\$ 3,85
<p>Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: DIVERSOS Descrição: Suco, apresentação: Líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-</p> <p>Estado: MA Cidade: São Domingos do Azeitão Endereço: R DA PICARRA, 2</p>		
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 4,00
<p>Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: DIVERSOS Descrição: SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, em garrafas de 500ml, suco concentrado de fruta, aromatizante: aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio.</p> <p>Estado: PI Cidade: Uruçuí Endereço: R HILARIO MONTEIRO, 580 Telefone: (89) 3544-1403/ (89) 3544-1144</p>		
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 5,38
<p>Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo: Jandaia Descrição: Suco, apresentação: Líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-</p> <p>Estado: PI Cidade: Uruçuí Endereço: AV JOSE CAVALCANTE, 418 Telefone: (89) 3544-1407/ (99) 8159-7516 Email: multi_contas@hotmail.com</p>		
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 5,38
<p>Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo: Jandaia Descrição: Suco, apresentação: Líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-</p> <p>Estado: MA Cidade: Balsas Endereço: R SANTO ANTONIO, 610 Telefone: (99) 3541-3854 Email: ivanilde-2003@hotmail.com</p>		

Item 37: SUCO

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Litros	Validade 5 MESES, Tipo: Integral, Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 27/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios e Material de Acondicionamento e Embalagem para o Comando de Operações Especiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160098
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.915



CatMat: 442814 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES

Unidade: Litro
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,15
<p>Marca: NUTRINECTAR Fabricante: NUTRINECTAR Modelo: LITRO Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses</p> <p>Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N Telefone: (61) 3552-5439</p>		
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,16
<p>Marca: NUTRINECTAR Fabricante: NUTRINECTAR Modelo: Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R PRESIDENTE SOMOSA, 165 Telefone: (62) 8108-1912/ (0000) 0000-0000 Email: tresmariasdistribuicao@hotmail.com</p>		
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,89
<p>Marca: nutrinectar Fabricante: nutrinectar Modelo: nutrinectar Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses</p> <p>Estado: GO Cidade: Anápolis Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726 Telefone: (62) 3098-5495 Email: gsa.licitacoes@gmail.com</p>		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,26
<p>Marca: NUTRINECTAR Fabricante: NUTRINECTAR Modelo: NUTRINECTAR Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: para maracujá, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses</p> <p>Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SAAN QUADRA 1, SN Telefone: (61) 3346-0090 Email: nativadsl@hotmail.com</p>		
39.370.620/0001-58	WELLINGTON DE SOUZA VASCONCELOS 04788493110	R\$ 6,12
<p>Marca: NUTRINECTA Fabricante: NUTRINECTA Modelo: 1L Descrição: Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá</p> <p>Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA 805 CONJUNTO 6, 32 Telefone: (61) 9950-6317 Email: wellingtonv95@gmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército	Data: 19/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o exercício AZUVER..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	SRP: SIM
CatMat: 442814 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160313
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.850
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,18
* VENCEDOR *					
Marca: FRUTA AKI					
Fabricante: BRASIL CITRUS					
Modelo: Embalagem 1,00 L					
Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA				R\$ 4,24
Marca: DA FRUTA					
Fabricante: DA FRUTA					
Modelo: LT					
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV AREIA BRANCA, 01230	(21) 7022-2886	reinaldopassos78@gmail.com	

01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,39
Marca: DAFRUTA					
Fabricante: DAFRUTA					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: 87 SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE) Und 1850 R\$ 10,63 R\$ 19.665, 50 MARCA DAFRUTA FABRICANTE DAFRUTA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos generos é de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimentos da nota de empenho Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net	

07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI				R\$ 4,44
Marca: DafrutaB.IschiaShefa					
Fabricante: Dafruta/Bela Ischia/Shefa					
Modelo: und					
Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110	Mario Alberto Almeida Gonçalves	(21) 3860-2434	alimentares@veloxmail.com.br

30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,45
Marca: DA FRUTA					
Fabricante: DA FRUTA					
Modelo: Embalagem 1,00 L					
Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	Bruno	(21) 2464-0221	brunno@grupototalline.com.br

39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS				R\$ 4,49
Marca: MAGUARY					
Fabricante: MAGUARY					
Modelo: MAGUARY					
Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ MAGUARY, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CORONEL TAMARINDO, 01452	(21) 2222-2222	abvaidistribuidora@gmail.com	

10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,51
Marca: Shefa/Da Fruta/					
Fabricante: Shefa/Da Fruta/Maratá					
Modelo: 2022/2022					
Descrição: Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá, tetra pack com 1 litro. Marca: Shefa/Da Fruta/Maratá. Validade da Proposta: 60 dias.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AV DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350	(21) 2705-9544	eccagiolda@yahoo.com.br	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.190.700/0001-04 MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,55

Marca: DAFRUTA

Fabricante: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S/A

Modelo: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO SABOR

Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO SABOR MARACUJÁ. (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 07 (sete) dias uteis, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,62

Marca: DA FRUTA

Fabricante: Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S.A- EBB

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 5,21

Marca: BELA I/MARA/DAFRUTA

Fabricante: BELA ISCHIA/MARATÁ/DAFRUTA

Modelo: Und

Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE) - Marca/fabricante: BELA ISCHIA /MARATÁ/DAFRUTA / BELA ISCHIA/MARATÁ/DAFRUTA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: Und

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@riomar.com.br

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 5,72

Marca: BELA ISC,DAF,MAG

Fabricante: BELLA ISCHIA, DAFRUTA, MAGUARY

Modelo: Und

Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

31.900.031/0001-22 LENISA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5,78

Marca: Da fruta ou similar

Fabricante: Da fruta ou similar

Modelo: litro

Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI R\$ 7,00

Marca: Maratá/Da fruta/Tial

Fabricante: Maratá/Da fruta/Tial/Jandaia/Camp/Bela ischia

Modelo: Maratá/Da fruta/Tial/Jandaia/Camp/Bela ischia

Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE) Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Maratá/Da fruta/Tial/Jandaia/Camp/Bela ischia Und

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01080	Marcia	(21) 99062-1925	mmercomercio@yahoo.com.br

02.768.278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,63

Marca: DAFRUTA

Fabricante: DAFRUTA

Modelo: LITRO

Descrição: 87 SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GRANA, 298	Telefone: (21) 2467-3304	Email: grana298@gmail.com	
37.668.403/0001-13	MX II ANDRIETTA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,63
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA IND. DE SUCOS Modelo: und/ EMB 1 lt Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ Marca Da Fruta/ Fabricante Da Fruta Ind. De sucos, ,mapa CE 000555 -0.000132/validade mínima 60 dias, vide embalagem do produto					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 00239	Nome de Contato: Diego	Telefone: (21) 3553-9460	Email: diegomalfita@gmail.com
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,63
Marca: YUMMY Fabricante: YUMMY SUCOS Modelo: Característico Descrição: SUCO, COM PRESERVANTE, EMBALAGEM COM 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ (SIMILAR MAGUARY OU DEL VALLE)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077	Nome de Contato: Max	Telefone: (21) 2137-2529	Email: comaxcomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola Fundamental do Centro Pedagógico	Data: 17/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	SRP: SIM
CatMat: 442814 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE:5 MESES	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:153294
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 967
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 9,70
* VENCEDOR *					
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: SUCO LIQUIDO NATURAL CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: Sem adição de açúcar, não fermentado, não alcoólico, homo geneizado e pasteurizado. Para diluição em água, rendimento mínimo: para cada litro de suco concentrado sete litros de água. Amostra: Apresentar Ollitro para análise. Validade Mínima: 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem: atóxica, não violada, sem ranhuras, ferrugens, estufamento e contendo dados do produto: id entificação, origem, ingredientes, peso, lote, datas de fabricação, vencimento e composição nutricional. Condições: de acordo com Legislações vigentes do MA PA/ANVISA e atualizações.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO FELICIANO, 11	Telefone: (31) 2524-0515	Email: cordialdistalimentos@gmail.com	

34.665.164/0001-50 MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ R\$ 10,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GRANVILLE

Fabricante: GRANVILLE

Modelo: SUCO CONCENTRADO MACARUJA LITRO

Descrição: "SUCO LIQUIDO NATURAL CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: Sem adição de açúcar, não fermentado, não alcoólico, homo geneizado e pasteurizado. Para diluição em água, rendimento mínimo: para cada litro de suco concentrado sete litros de água. |Amostra: Apresentar 01litro para análise. Validade Mínima: 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem: atóxica, não violada, sem ranhuras, ferrugens, estufamento e contendo dados do produto: identificação, origem, ingredientes, peso, lote, datas de fabricação, vencimento e composição nutricional. Condições: de acordo com Legislações vigentes do MA PA/ANVISA e atualizações." **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será realizado no prazo máximo de até 07 (sete) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. **CONDIÇÕES DE ENTREGA:** Da Entrega dos Itens: Os Itens deverão ser entregue em até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação prazo de entrega dos bens é de no máximo 07 (sete) dias, contados do recebimento, por email, da nota de empenho, em remessa (única ou parcelada) de acordo com a necessidade do Centro Pedagógico da Escola de Educação Básica e Profissional da UFMG e dos Órgãos Participantes, através de cronograma a ser definido pelo Setor responsável, dentro do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços. **DEMAIS CONDIÇÕES:** De acordo com o edital e seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA NOGUEIRA DA GAMA, 158	(31) 2567-3802	contab.psantos@gmail.com

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO R\$ 13,74

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: SUCO

Descrição: SUCO LIQUIDO NATURAL CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: Sem adição de açúcar, não fermentado, não alcoólico, homo geneizado e pasteurizado. Para diluição em água, rendimento mínimo: para cada litro de suco concentrado sete litros de água. |Amostra: Apresentar 01litro para análise. Validade Mínima: 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem: atóxica, não violada, sem ranhuras, ferrugens, estufamento e contendo dados do produto: identificação, origem, ingredientes, peso, lote, datas de fabricação, vencimento e composição nutricional. Condições: de acordo com Legislações vigentes do MA PA/ANVISA e atualizações.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 14,00

Marca: DAFRUTA

Fabricante: DAFRUTA

Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO LIQUIDO NATURAL CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: Sem adição de açúcar, não fermentado, não alcoólico, homo geneizado e pasteurizado. Para diluição em água, rendimento mínimo: para cada litro de suco concentrado sete litros de água. |Amostra: Apresentar 01litro para análise. Validade Mínima: 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem: atóxica, não violada, sem ranhuras, ferrugens, estufamento e contendo dados do produto: identificação, origem, ingredientes, peso, lote, datas de fabricação, vencimento e composição nutricional. Condições: de acordo com Legislações vigentes do MA PA/ANVISA e atualizações.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com

02.412.970/0001-20 NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI R\$ 16,00

Marca: DAFRUTA

Fabricante: Sucos Dafruta

Modelo: frascos de 1 litro conf edital e seus anexos

Descrição: SUCO LIQUIDO NATURAL CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: Sem adição de açúcar, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Para diluição em água, rendimento mínimo: para cada litro de suco concentrado sete litros de água. Amostra: Apresentar 01litro para análise. Validade Mínima: 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem: atóxica, não violada, sem ranhuras, ferrugens, estufamento e contendo dados do produto: identificação, origem, ingredientes, peso, lote, datas de fabricação, vencimento e composição nutricional. Condições: de acordo com Legislações vigentes do MA PA/ANVISA e atualizações. Validade da Proposta: 60 dias, conforme edital e seus anexos. Demais Condições e especificações conforme edital e seus anexos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br



Item 38: TEMPERO

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	líquido, embalagem de 500ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TEMPERO LIQUIDO - TEMPERO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 43244
	Lote/Item: 42/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.330
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.966.084/0001-36 * VENCEDOR *	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 5,30
Marca: W3		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TEMPERO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: São João do Piauí	Endereço: TV MINISTRO PEDRO BORGES, 783
		Telefone: (89) 9401-9208
		Email: servebemsupermercado@hotmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	Data: 13/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Paraibano – MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TEMPERO LÍQUIDO - TEMPERO LÍQUIDO, COMPLETO, CONCENTRADO DE USO CULINARIO EMBALAGEM COM 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALI- DADE E PESO LÍQUIDO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SRP: SIM
	Identificação: 33557
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.134.601/0001-90 * VENCEDOR *	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 3,78
Marca: Total		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GARRAFA COM 500ML		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SEVERO EULALIO, 765
		Telefone: (89) 3422-1287



Item 39: VINAGRE

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Litros	Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA FAMILIA AGRICOLA	Data: 12/08/2022 10:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Família Agrícola de Porto Nacional por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928897
CatMat: 249818 - VINAGRE	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 09:54
	Homologação: 16/08/2022 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Litro
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.933.497/0001-70 * VENCEDOR *	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 10,89
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: TOSCANO Descrição: Vinagre. Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, com dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses) a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml.	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N Telefone: (63) 3542-1116 / (63) 8445-1046 Email: saquisaka.contt@globo.com	
29.191.027/0001-90	MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,06
Marca: SABORELE Fabricante: SABORELE Modelo: KG Descrição: VINAGRE	Estado: TO Cidade: Porto Nacional Endereço: AV RECIFE, 182 Telefone: (63) 9954-2550/ (63) 8450-3689 Email: empreendimentos.mhe@gmail.com	
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 11,06
Marca: belo monte Fabricante: belo monte Modelo: und/gr Descrição: vinagre de alcool	Estado: TO Cidade: Porto Nacional Endereço: R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEUCA, 449-B	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 11,10
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: TOSCANO Descrição: Vinagre. Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, com dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses) a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml.	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleyprmw@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a eventos, programas e projetos promovidos pela assistência social, bem como para alimentação de alunos que realizam cursos ofertados pela Assistência Social, CRAS e demais Secretárias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:985475
CatMat: 249818 - VINAGRE	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Litro
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.908.365/0001-70 * VENCEDOR *	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA	R\$ 16,65
Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo: VINAGRE Descrição: Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos		
Estado: PR	Cidade: Flor da Serra do Sul	Endereço: R RENE FRANCISCO DAMOS, SN
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,65
Marca: heining Fabricante: heining Modelo: heining Descrição: VINAGRE; fermentado acético de álcool e vinho tinto; resultante da fermentação de álcool (90%) com vinho tinto (10%); isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos em minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 5 LITROS;		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ARGENTINA, 313
	Telefone: (46) 3523-5275	Email: franmello86@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 09/05/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar do ano letivo de 2022; para atender a demanda dos alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), em atendimento à: Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio, Creche, EJA, AEE, Quilombola) atendidos pela Prefeitura Municipal de Colares e Programa Estadual de Alimentação Escolar – PEA/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:980451
CatMat: 249818 - VINAGRE	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.190.482/0001-37 * VENCEDOR *	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,90
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: UND Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa c/ 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, nº de registro no Ministério de Agricultura/SI F/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
45.418.726/0001-87	BRAZ COMERCIO, DISTRIBUICAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA			R\$ 4,26
<p>Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA Modelo: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.</p>				
PA	Castanhal	AL FIRMINO PEREIRA, 408	(91) 9919-1839/ (91) 8496-7739	brazcomercio2022@gmail.com
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI			R\$ 4,39
<p>Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: L Descrição: "VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias."</p>				
PA	Belém	TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	(91) 3121-9866	arbarra29@gmail.com
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA			R\$ 4,48
<p>Marca: Mestre Cuca Fabricante: IVC Alimentos Ltda Modelo: não possui Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.</p>				
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltada@hotmail.com
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,50
<p>Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS LTDA Modelo: VINAGRE DE ÁLCOOL Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.</p>				
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltada@gmail.com
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA			R\$ 4,66
<p>Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA IND COM Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias. VALIDADE 36 MESES</p>				
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI			R\$ 4,70
<p>Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: UND Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.</p>				
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 4,70
<p>Marca: CASTELO Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de</p>				
PA	Castanhal	AV G, SN	(91) 9257-1530	construtoraclima@gmail.com
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA			R\$ 5,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: gama lopes

Fabricante: gama lopes

Modelo: LT

Descrição: Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

JOÃO

(91) 3243-0111

licitacao@nagase.net.br

Item 40: ABACATE,

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Géneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928618

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.124.720/0001-40

ANA LUCIA ALVES MARINHO

R\$ 7,80

* VENCEDOR *

Marca: Silvana

Fabricante: Silvana

Modelo: Abacate - Maduro, frutos de tamanho médio,

Descrição: Abacate - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou de feitos, firmes e com brilho.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

AV TOCANTINS, SN

(63) 8440-0202

wemerson01@gmail.com

10.460.274/0001-17

PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI

R\$ 7,81

Marca: atacad

Fabricante: atacad

Modelo: atacad

Descrição: Abacate - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou de feitos, firmes e com brilho.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

Q 1206 SUL ALAMEDA 16, 01

(63) 3224-5757

espaco.contabil@yahoo.com.br

26.814.906/0001-33

WM COMERCIAL LTDA

R\$ 8,00

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Abacate - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou de feitos, firmes e com brilho.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N

(63) 9922-1496

wanderleypmw@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Fruta - Tipo: Abacate Manteiga, Apresentação: Natural,

CatMat: 464371 - FRUTA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 6,50
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Abacate Manteiga, Apresentação: Natural,</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908	Email: distribuidora_santana@outlook.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,85
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Fruta In Natura, Tipo Abacate, Espécie Manteiga</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
Nome de Contato:	Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 6,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE Modelo: KG Descrição: Fruta In Natura, Tipo Abacate, Espécie Manteiga</p>		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
Nome de Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232	Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

CatMat: 464371 - FRUTA

Data: 18/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:453204

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 13:45

Homologação: 19/08/2022 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,85			
* VENCEDOR *					
Marca: in natura Fabricante: mix fruta Ltda Modelo: kg Descrição: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV NEWTON BELLO, 134	Iranete	(99) 3017-4030	distribuidoramegavendas@gmail.com

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90		
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E RACHADURAS E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.A:Y				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 4,00	
Marca: JAGUACY Fabricante: JAGUACY Modelo: JAGUACY Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E RACHADURAS E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.A:Y			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Imperatriz	R SERGIPE, 557	(99) 5248-908

34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,85		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: FRUTA,TIPO: ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: NATURAL DE 1ª QUALIDADE,MADURO,ISENTO DE SUJIDADES,INSETOS E RACHADURAS E P RAZO DE VALIDADE SEMANAL. A:Y				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA PARAIBA, 724	(99) 8168-9769 / (99) 8168-9769	duarte.distribuidora@outlook.com

10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,66		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E RACHADURAS E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A:Y. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclosoares@outlook.com

23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação natural de 1ª qualidade, maduro, isento de sujidades, insetos e rachaduras e prazo de validade semana					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	REGINA	(99) 3525-9564	nnservice@hotmail.com

35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 8,09		
Marca: abacate in natura Fabricante: abacate in natura Modelo: abacate in natura Descrição: Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA LITORANEA, 2	(98) 9141-7518	adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,09
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E RACHADURAS E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A:Y (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	Nome de Contato: COMERCIAL LIMA	Telefone: (99) 9203-4665	Email: llgcomercio@outlook.com

Item 41: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Unidades	de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA MAER	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores e Organizações da Agricultura Familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº14.284/2021, para o CLA, localizado no município de Alcântara-MA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464374 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 120013
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.173.066/0001-71 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES E MORADORES DO POVOADO TERRA-MOLE	R\$ 5,00
Marca: in natura	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: MA	Cidade: Alcântara	Endereço: POVOADO TERRA-MOLE, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI	Data: 13/07/2022 10:30
Objeto: Aquisição e fornecimento, através do Sistema de Registro de Preços - SRP, de alimentação preparada e semipreparada – Refeições do tipo almoço/jantar, quentinhas executiva, lanches, coffee breaks, coquetel, lanches in natura - frutas e polpas de frutas a serem servidas aos magistrados, servidores, e demais participantes dos diversos eventos, sessões, reuniões prolongadas, e projetos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464374 - FRUTA	Identificação: NºPregão:462022 / UASG:926454
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 345
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.998.109/0001-71 * VENCEDOR *	ACESSO RESTAURANTES LTDA	R\$ 5,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceasa in natura
 Fabricante: ceasa in natura
 Modelo: conforme o edital
 Descrição: Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R ALBERTO LEAL NUNES, 1403	Carlos Antonio de Moura Filho	(86) 3230-9911	acessoteresina@gmail.com

04.453.760/0001-05 G. M. DE MOURA BARROS R\$ 5,99

Marca: Distribuidor Local
 Fabricante: Distribuidor Local
 Modelo: Distribuidor Local
 Descrição: Abacaxi - Unidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	R RUA PAISSANDU, 1488	(86) 3221-1631/ (86) 8811-5743

26.752.483/0001-74 L H L DE ASSIS & CIA LTDA R\$ 8,99

Marca: Gostosa
 Fabricante: Empresa
 Modelo: Unidade
 Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R DAVID CALDAS, 1117	LUIZ HENRIQUE	(86) 3304-2270	henrique@servifood.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO	Data: 01/06/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de generos alimenticios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar da rede pública municipal, para o periodo estimado de 12(doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464374 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928045
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 09:08
	Homologação: 01/08/2022 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.924
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.038.589/0001-27 VERDURAO ARAGUAIA LTDA R\$ 2,25

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: IN NATURA
 Descrição: Abacaxi, de primeira, grande, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Colinas do Tocantins	AV PRESIDENTE DUTRA, 882	(63) 9931-8148/ (63) 8447-1554	verdura_araguaia@hotmail.com

06.008.120/0001-11 SUPERMERCADO LOPES EIRELI R\$ 2,30

Marca: in natura
 Fabricante: in natura
 Modelo: in natura
 Descrição: Abacaxi, de primeira, grande, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Colinas do Tocantins	AV NATAL, Q. IB - 14 LT. 01, 1962



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 4,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Abacaxi, de primeira, grande, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R 11, 105

Telefone:

(63) 3412-4495

Email:

leidianaluzrona@hotmail.com

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI R\$ 4,50

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: UN

Descrição: "Abacaxi, de primeira, grande, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas."

Estado:

TO

Cidade:

Colinas do Tocantins

Endereço:

AV PARAGUAI, 1312

Telefone:

(63) 3476-3256

36.398.594/0001-88 NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227 R\$ 5,00

Marca: In NATURA

Fabricante: In NATURA

Modelo: Abacaxi, de primeira, grande, in natura,

Descrição: Abacaxi, de primeira, grande, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:

TO

Cidade:

Colinas do Tocantins

Endereço:

RUA 11, 728

Telefone:

(63) 9219-0880

Email:

nathalisousa28@outlook.com

40.153.291/0001-72 TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA R\$ 5,04

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Abacaxi, de primeira, grande, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 1012 SUL ALAMEDA 5, S/N

Telefone:

(63) 9227-1270

Email:

leonardohortencio98@gmail.com

Item 42: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade

Descrição

Observação

3.100 Quilogramas

de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa,

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 3,75			
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE					
Modelo: KG					
Descrição: Legume in natura, tipo abóbora kabutian					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Picos	AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	MARIA	(89) 99409-4232	distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,50			
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 4,80			
Marca: PRODUTOR					
Fabricante: PRODUTOR					
Modelo: KG					
Descrição: Legume in natura, tipo abóbora kabutian					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00		
Marca: IN NATURA				
Fabricante: CEAPI				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: Legume in natura, tipo abóbora kabutian				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.F.CAMOA II DE IPUEIRA/TO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Félix Camoa II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades exigências estabelecidas no Termo de Referencia	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA	SRP: NÃO
CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 928965
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.808.470/0001-11	SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA	R\$ 4,50	
* VENCEDOR *			
Marca: CEASA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Ipueiras	AVENIDA TEODORO PEREIRA DA CRUZ, S/N	(63) 9956-0443



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA	SRP: NÃO
CatMat: 461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160105
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.773.378/0001-11 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV	R\$ 3,50
Marca: Inatura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV PRINCIPAL, 08 Telefone: (98) 9127-9592		

Item 43: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Maços	maços de boa qualidade, com folhas verdes, compactas, firmes e sem manchas. isentas de larvas e parasitas. acondicionados e m sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	Data: 08/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para o atendimento as secretarias municipais de Landri Sales - PI, durante o exercício de 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALFACE: fresca - ALFACE: fresca, lisa ou crespa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isentam de material terroso, sem parasitas ou larvas.	SRP: NÃO
	Identificação: 44797
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Maço
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.817.033/0001-85 * VENCEDOR *	A DA SILVA SALMENTO LTDA	R\$ 1,60
Marca: PADRÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PADRÃO Descrição: Descrição não informada Estado: PI Cidade: Landri Sales Endereço: R DEMERVAL LOBAO, 407 Telefone: (89) 9406-4808/ (89) 3544-1364 Email: atendimento@rrcontas.com.br		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 2,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JAPAN
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: JAPAN
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA CENTENARIO, 3016 Telefone: (86) 9443-6601

41.250.142/0001-94 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA R\$ 3,60

Marca: IN NATURA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ALFACE: fresca, lisa ou crespa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta
 Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Quiterianópolis Endereço: R PADRE MOACIR, 39 Telefone: (88) 9697-6838

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,62

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TARABAI

Data: 03/06/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CRAS, RESIDENCIA TERAPEUTICA, SAÚDE E DO MUNICÍPIO DE TARABAI/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ALFACE - ALFACE

Identificação: 00003722

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/

Quantidade: 2.180

Unidade: MÇ

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.712.732/0001-07 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS R\$ 3,62
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Taciba Endereço: R IZIDORO INACIO DE SOUZA, 207 Telefone: (18) 3997-1119/ (18) 3997-1119 Email: escritorio.renascere@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA

Data: 28/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apicum Açú/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ALFACE AMERICANA FRESCA - ALFACE AMERICANA FRESCA

Identificação: 35262

Lote/Item: 49/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: MAÇO

UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,00		
* VENCEDOR *				
Marca: SERVIÇO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SERVIÇO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SAO JORGE, 14	(98) 3244-0862	comercialoliveira165@gmail.com

20.843.978/0001-22	COSTA ARAUJO COMERCIO LTDA	R\$ 3,50	
Marca: SERVIÇO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SERVIÇO			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Apicum-Açu	AV CANDIDO REIS, 20	(98) 8427-8007

Item 44: BANANA

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Dúzias	de 1ª qualidade, grau de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, pesando média de 120g a unidade, acondicionada em balagem transparente e resistente. in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DR. JOAQUIM PEREIRA DA COSTA

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928693

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 5,90		
* VENCEDOR *				
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Banana Prata - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0538	iguatusupermercados@hotmail.com

29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90	
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: CEASA			
Descrição: Banana Prata - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	AV MARANHAO, 841	(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA		R\$ 6,95	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Banana Prata - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA		R\$ 6,99	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: A MESMA Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 22/07/2022 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Planalto	SRP: SIM
2 Batalhão Ferroviário	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160106
Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarauçu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
Descrição: Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 464381 - FRUTA	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO		R\$ 5,00	
* VENCEDOR *				
Marca: Vieira Tannus Fabricante: Vieira Tannus Modelo: Vieira Tannus Descrição: BANANA, ESPÉCIE PRATA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Araguari	RUA CORONEL POVOA, 1225	(34) 3242-3240	reilarb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 03/06/2022 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Banana - Banana	Identificação: 42717
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: DUZIA
	UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Nazaré do Piauí	AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335
Telefone:	(89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748	

15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 7,00		
Marca: IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	São Francisco do Piauí	AV JOSE RODRIGUES, 00	(89) 9426-8855	benorfeitos@hotmail.com

Item 45: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

Data: 01/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (Gêneros Alimentícios) da agricultura familiar (Grupo Informal) para atender a demanda do Refeitório do IFPI - Campus Angical, através de recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/2022.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 158146

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

003.022.773-90	IGOR THIAGO FERREIRA DE SOUSA	R\$ 4,17
* VENCEDOR *		
Marca: Doce		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
MAER

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores e Organizações da Agricultura Familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº14.284/2021, para o CLA, localizado no município de Alcântara-MA.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 120013
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	Lote/Item: 7/1
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.173.066/0001-71 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES E MORADORES DO POVOADO TERRA-MOLE	R\$ 5,39
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE Estado: MA Cidade: Alcântara Endereço: POVOADO TERRA-MOLE, S/N		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL NOSSA SENHORA DO CARMO	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição dos itens da alimentação escolar 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929182
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 13:10
	Homologação: 25/08/2022 13:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 3,33
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce. Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 3,34
Marca: CEASAQ Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: BATATA DOCE in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Lisa, firme e compacta, devendo ser graúda. Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A Telefone: (63) 8403-0538 Email: iguatusupermercados@hotmail.com		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,92
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: BATATA DOCE in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Lisa, firme e compacta, devendo ser graúda.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
TOCidade:
GurupiEndereço:
AV MARANHÃO, 841Telefone:
(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

Item 46: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	in natura selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequadas para consumo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO INSTITUTO EDUCACIONAL TURMINHA FELIZ

Data: 11/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no INSTITUTO EDUCACIONAL TURMINHA FELIZ por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929303

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.774.009/0001-03
* VENCEDOR *

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 6,09

Marca: GAÚCHO DAS VERDURA

Fabricante: gaúcho das verduras

Modelo: KG

Descrição: Batata inglesa - sem danos de origem física/mecânica (rachaduras, perfuração e corte). Deverá apresentar grau de maturação para o consumo.

Estado:
TOCidade:
AraguaínaEndereço:
R SAO JOAO BATISTA, 795Telefone:
(63) 3412-3948

00.763.481/0001-97

SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI

R\$ 6,18

Marca: inatura

Fabricante: atacadao das verduras

Modelo: inglesa

Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Estado:
TOCidade:
GoiatinsEndereço:
AV SOUSA PORTO, 624Telefone:
(63) 3469-1570/ (63) 3469-1526Email:
honorioscontabilidade@gmail.com

13.892.227/0001-30

SUPERMERCADO LIDER LTDA

R\$ 7,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Batata inglesa - sem danos de origem física/mecânica (rachaduras, perfuração e corte). Deverá apresentar grau de maturação para o consumo.

Estado:
TOCidade:
AraguaínaEndereço:
R FELIX FILHO, 752Telefone:
(63) 3412-1807Email:
supermercadolider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/09/2022 00:00



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código de Validação: KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV17gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%252bZaFeV17gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar com recursos do PNAE para o Restaurante Institucional do Campus Cocal.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 158146

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
854.537.063-68 * VENCEDOR *	ALZENIR ALVES DE SOUSA MAGALHAES	R\$ 6,13
Marca: Natural Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160103

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 6,15
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R LAGUNA, 33 Telefone: (99) 9138-1396 Email: coopahamitz@gmail.com		

Item 47: BETERRABA -

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	in natura selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequadas para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV17gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%252bZaFeV17gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Beterraba,

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,50
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: : Tipo: Beterraba,</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: Q SACI, 22 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (86) 3305-6908 Email: distribuidora_santana@outlook.com</p>		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Legume In Natura, Beterraba</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA C, 28 Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com</p>		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 4,50
<p>Marca: PRODUTOR Fabricante: PRODUTOR Modelo: KG Descrição: Legume In Natura, Beterraba</p> <p>Estado: CE Cidade: Crato Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003 Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS Telefone: (88) 3523-3842 Email: fabiano.tortuga@bol.com.br</p>		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 4,98
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE Modelo: KG Descrição: Legume In Natura, Beterraba</p> <p>Estado: PI Cidade: Picos Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985 Nome de Contato: MARIA Telefone: (89) 99409-4232 Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança "Menino Jesus".

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 25/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925125

Lote/Item: 2/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Quilograma

UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 4,20		
* VENCEDOR *				
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume In Natura Tipo: Beterraba				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Humberto de Campos	RUA IRINEU SANTOS, 167	(98) 8802-8860	comercialpraseres@gmail.com

21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 4,50		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: 2022 Descrição: BETERRABA TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃO E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDICOES: SEREM DE COLHEITA RECENTE, SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA, QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, OS TUBÉRCULOS DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	TV DAS BORBOLETAS, 12	(98) 3246-7962	ailtonbpereira@gmail.com

00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 5,50		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Beterraba				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53	(98) 3236-0283	daterra2007@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO

Data: 16/08/2022 14:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos regularmente matriculados na Escola Estadual Morro do Mato – 2º Semestre de 2022 - PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928729

Lote/Item: /7

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 17:29

Homologação: 16/08/2022 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.535.124/0001-30	R GOMES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 0,48		
* VENCEDOR *				
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: BETERRABA De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de polietileno atóxico.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Goianorte	AVENIDA TADEU DE SA COUTINHO, 734-A	(63) 8482-0393	rodrigo.g.zootecnia@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 0,48
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Descrição: BETERRABA De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. Intactos , com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. I sento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de poli etileno atóxico.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

13.514.164/0001-89	L M RODRIGUES MARTINS	R\$ 4,80
--------------------	-----------------------	----------

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: DIVERSOS

Descrição: BETERRABA De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. Intactos , com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. I sento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de poli etileno atóxico.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Goianorte	AV ANTONIO DE AGUIAR, 618	(63) 3457-1330/ (63) 3457-1548	meloso@brturbo.com.br

Item 48: CEBOLA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Quilogramas	in natura características gerais: serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929655

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.311.330/0001-54	G H L DA SILVA	R\$ 6,96
--------------------	----------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: CEBOLA

Descrição: "Cebola: de 1ª qualidade, cabeça graúda. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. O produto deve ser entregue em embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso.."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Dois Irmãos do Tocantins	AV BRASIL, 80	(63) 3355-2437



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,	SRP: SIM
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Cebola Branca,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
Nome de Contato: THIAGO		Telefone: (86) 3305-6908
Email: distribuidora_santana@outlook.com		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 5,39
Marca: IN NATURA Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE Modelo: KG Descrição: Cebola In Natura, Uso Culinário, Tipo Amarela.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
Nome de Contato: MARIA		Telefone: (89) 99409-4232
Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 5,80
Marca: PRODUTOR Fabricante: PRODUTOR Modelo: KG Descrição: Cebola In Natura, Uso Culinário, Tipo Amarela		
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003
Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS		Telefone: (88) 3523-3842
Email: fabiano.tortuga@bol.com.br		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,95
Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Cebola In Natura, Uso Culinário, Tipo Amarela		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
Telefone: (86) 8803-3414		Email: cloneassessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 11/08/2022 14:30
Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios – Hortifrutigranjeiro, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados desta SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Social Básica e Especial e quem delas necessitam, conforme especificações no Termo de Referência - Anexo I, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	SRP: SIM
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:1392022 / UASG:980921
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.717
	Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.853.947/0001-64 * VENCEDOR *	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,20			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: HORTIFRUTI Descrição: CEBOLA BRANCA; PARA CONSUMO FRESCO; GRAÚDA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 90 MM A 75 MM; COM MAIS DE 70% DA SUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA; PELO CATAFILO (PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA); NÃO APRESENTAR DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO BROTADO, DANO MECÂNICO MANCHA NEGRA (CARVÃO); PARCIALMENTE SEM PELÍCULA OU PODRE; CONTENDO PESO LÍQUIDO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	Nome de Contato: AUGUSTO RODRIGUES GOMES	Telefone: (98) 3303-5010	Email: adinfinity@adinfinitysolucoes.com
42.083.773/0001-29	E JOSE FILHO EIRELI	R\$ 4,23			
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: CEBOLA BRANCA; PARA CONSUMO FRESCO; GRAÚDA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 90 MM A 75 MM; COM MAIS DE 70% DA SUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA; PELO CATAFILO (PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA); NÃO APRESENTAR DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO BROTADO, DANO MECÂNICO MANCHA NEGRA (CARVÃO); PARCIALMENTE SEM PELÍCULA OU PODRE; CONTENDO PESO LÍQUIDO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PAULO FRONTIN, 300	Telefone: (98) 9860-5268/ (98) 8865-0852	Email: expeditofirma@hotmail.com	
29.172.174/0001-13	M. S. PEREIRA	R\$ 4,25			
Marca: NATURAL Fabricante: XX Modelo: S/M Descrição: CEBOLA BRANCA; PARA CONSUMO FRESCO; GRAÚDA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 90 MM A 75 MM; COM MAIS DE 70% DA SUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA; PELO CATAFILO (PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA); NÃO APRESENTAR DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO BROTADO, DANO MECÂNICO MANCHA NEGRA (CARVÃO); PARCIALMENTE SEM PELÍCULA OU PODRE; CONTENDO PESO LÍQUIDO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA 19 UNIDADE 201, 55	Telefone: (98) 9617-0335	Email: msp.empresa.ma@gmail.com	
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Cebola branca; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial entre 90 mm a 75 mm; com mais de 70% da superfície do bulbo coberta; pelo catafilo (película externa da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado, dano mecânico mancha negra (carvão); parcialmente sem película ou podre; contendo peso líquido, produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem material plástico, tipo alça camiseta, tamanho 50x60, peso médio 0,06 a 0,08 g. MARCA: IN NATURA					
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	Telefone: (98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	Email: krdasilvacomercio@hotmail.com	
30.848.027/0001-08	M L A S MORAIS	R\$ 5,44			
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: branca Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV 01 - BEQUIMAO, 111	Telefone: (98) 9183-6969	Email: emporiumallume@gmail.com	
05.122.227/0001-23	COMERCIAL SAPUCAIA LTDA	R\$ 5,50			
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: CEBOLA BRANCA; PARA CONSUMO FRESCO; GRAÚDA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 90 MM A 75 MM; COM MAIS DE 70% DA SUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA; PELO CATAFILO (PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA); NÃO APRESENTAR DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO BROTADO, DANO MECÂNICO MANCHA NEGRA (CARVÃO); PARCIALMENTE SEM PELÍCULA OU PODRE; CONTENDO PESO LÍQUIDO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV B MA NOVO/ MARTINS PENA, 06	Nome de Contato: AFONSO	Telefone: (98) 3236-2031	Email: comercsapucaia@gmail.com
41.649.796/0001-95	A P ARAUJO LTDA	R\$ 6,00			



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo: Quilograma

Descrição: CEBOLA BRANCA; PARA CONSUMO FRESCO;GRAÚDA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE90 MM A 75 MM; COM MAIS DE 70% DASUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA; PELOCATAFILO (PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA);NÃO APRESENTAR DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO BROTADO, DANO MECÂNICO MANCHA NEGRA (CARVÃO); PARCIALMENTE SEMPELÍCULA OU PODRE; CONTENDO PESO LÍQUIDO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R SESSENTA E QUATRO, 13

(98) 8401-1804

amandapereira23@outlook.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 6,10

Marca: ceasa

Fabricante: ceasa

Modelo: KG

Descrição: Cebola Branca; Para Consumo Fresco; Graúda; Com Diâmetro Equatorial Entre 90 Mm A 75 Mm; Com Mais De 70% Da Superfície Do Bulbo Coberta; Pelo Catafilo (Película Externa Da Cebola); Não Apresentar Defeitos Externos E Internos Que Prejudiquem O Consumo Como Brotado, Dano Mecânico Mancha Negra (Carvão); Parcialmente Sem Película Ou Podre; Contendo Peso Líquido, Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega. Embalagem Material Plástico, Tipo Alça Camiseta, Tamanho 50X60, Peso Médio 0,06 A 0,08 G.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R C, 517

(98) 8867-7347

vital-med@hotmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 6,10

Marca: CEBOLA IN NATURA

Fabricante: CEBOLA IN NATURA

Modelo: CEBOLA IN NATURA

Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MA

São Luís

R EPITACIO CAFETEIRA, 01

(98) 8144-6571

Item 49: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	in natura selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequadas para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO INSTITUTO EDUCACIONAL TURMINHA FELIZ

Data: 11/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no INSTITUTO EDUCACIONAL TURMINHA FELIZ por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929303

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.763.481/0001-97 SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,46



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: inatura
 Fabricante: atacadao das verduras
 Modelo: cenoura
 Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Goiatins AV SOUSA PORTO, 624 (63) 3469-1570/ (63) 3469-1526 honorioscontabilidade@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 4,50

Marca: GAÚCHO DAS VERDURA
 Fabricante: gaúcho das verduras
 Modelo: KG

Descrição: Cenoura in natura - lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes (peso aproximado de 150g) sem brotos, rachaduras ou cor te na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. Colheita recente.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 TO Araguaína R SAO JOAO BATISTA, 795 (63) 3412-3948

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 5,50

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: IN NATURA

Descrição: Cenoura in natura - lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes (peso aproximado de 150g) sem brotos, rachaduras ou cor te na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. Colheita recente.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 TO Araguaína R FELIX FILHO, 752 (63) 3412-1807 supermercadolider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
 INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

Data: 01/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar com recursos do PNAE para o Restaurante Institucional do Campus Cocal.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 158146

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

854.537.063-68 ALZENIR ALVES DE SOUSA MAGALHAES
 * VENCEDOR *

R\$ 6,09

Marca: Natural
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Endereço:
 ,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
 Representação no Estado do Maranhão

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:193110



Objeto: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de hortifrutigranjeiros, destinados à alimentação animal, para guarnecer o Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS do IBAMA no Estado do Maranhão..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 17:46

Homologação: 23/08/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.646.550/0001-82 * VENCEDOR *	F C F DA SILVA	R\$ 2,80
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Cenoura		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 53
		Telefone: (98) 3236-0283
		Email: daterra2007@hotmail.com
42.083.773/0001-29	E JOSE FILHO EIRELI	R\$ 3,24
Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: nacional Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PAULO FRONTIN, 300
		Telefone: (98) 9860-5268/ (98) 8865-0852
		Email: expeditofirma@hotmail.com
21.645.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,04
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: KG Descrição: Cenoura		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA RIACHUELO, 106
		Telefone: (98) 9241-1122
		Email: grupofiquene@gmail.com

Item 50: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Maços	de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI

Data: 08/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para o atendimento as secretarias municipais de Landri Sales - PI, durante o exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e coentro, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvidas, coentro com talos

Identificação: 44797

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Maço

UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.817.033/0001-85	A DA SILVA SALMENTO LTDA	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
Marca: PADRÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PADRÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Landri Sales	R DEMERVAL LOBAO, 407
Telefone:	Email:	
(89) 9406-4808/ (89) 3544-1364	atendimento@rrcontas.com.br	

22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 2,60
Marca: JAPAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JAPAN		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	AVENIDA CENTENARIO, 3016
Telefone:	Email:	
(86) 9443-6601		

41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 3,60
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CHEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e coentro, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem d		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Quiterianópolis	R PADRE MOACIR, 39
Telefone:	Email:	
(88) 9697-6838		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG

Data: 14/06/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA OS SETORES PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE OBRAS, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE CULTURA, INCLUINDO SEUS PROJETOS, EVENTOS E CONVÊNIOS, PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43075

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Descrição: CHEIRO -VERDE- fresca - CHEIRO -VERDE- fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem deservo

Quantidade: 2.500

Unidade: MAÇO

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: PINHEIRÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117
Telefone:	Email:	
(35) 3734-1206		

29.913.146/0001-00	JOAO DOS REIS DE PAULO	R\$ 4,49
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Campos Altos	R TIRADENTES, 340
Telefone:	Email:	
(37) 9164-6384	nicontabilidade@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33



Órgão: MUNICÍPIO DE ARARI/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARI – MA.
Descrição: Cheiro verde - Cheiro verde

Data: 07/06/2022 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 42824
Lote/Item: 11/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: Maço
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.963.603/0001-17 * VENCEDOR *	A SANTANA ABREU	R\$ 4,33
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Arari	Endereço: R PEDRO LEANDRO FERNANDES, 00
		Telefone: (98) 8210-2624

Item 51: COCO SECO

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de ALIMENTOS I- HORTIFRUTI, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
Descrição: Côco seco - Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: Primeira Qualidade Com Cerca De 400 G , Apresentação: Inteiro
CatMat: 308741 - CÔCO SECO

Data: 26/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:153065
Lote/Item: /77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.462.687/0001-38 * VENCEDOR *	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 2,75
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: COCO ESPÉCIE SECO – UND DE FORNECIMENTO: UND IDEM AO ITEM 23		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV MONSENHOR ALMEIDA, 210
		Telefone: (83) 3262-0382/ (83) 8844-0382
		Email: omercadinho@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55



Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	Data: 05/05/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco Seco - Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: Primeira Qualidade Com Cerca De 400 G , Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
CatMat: 308741 - CÔCO SECO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:193120
	Lote/Item: 2/30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2022 10:43
	Homologação: 11/05/2022 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 1,60
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UNID Descrição: Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: Primeira Qualidade Com Cerca De 400 G , Apresentação: Inteiro		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV MIGUEL CASTRO, 2003
		Telefone: (84) 3213-3776
		Email: procontabilafco@uol.com.br
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 3,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UND Descrição: Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: Primeira Qualidade Com Cerca De 400 G , Apresentação: Inteiro		
Estado: RN	Cidade: São Gonçalo do Amarante	Endereço: RUA FRANCISCO IVANILTON CAVALCANTE, 101
		Telefone: (84) 8844-0313
		Email: shirleymaria011@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 24/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para uso em aulas práticas, a fim de atender às necessidades dos Laboratórios de Cozinha e Panificação do Ifpi – Campus Teresina Zona Sul e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco seco - Côco seco, apresentação: inteiro, aplicação: culinária em geral, características adicionais: primeira qualidade com cerca de 400 g	SRP: SIM
CatMat: 308741 - CÔCO SECO	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:158146
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2022 11:26
	Homologação: 23/03/2022 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,79
Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: "308741 - CÔCO SECO APRESENTAÇÃO INTEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE COM CERCA DE 400 G"		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28	Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com
---------------	---------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

18.717.757/0001-66 MERCADINHO SANTANA LTDA R\$ 2,99

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Unidade

Descrição: Côco seco, apresentação: inteiro, aplicação: culinária em geral, características adicionais: primeira qualidade com cerca de 400 g

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908	Email: distribuidora_santana@outlook.com
---------------	---------------------	-------------------------	----------------------------	-----------------------------	---

Item 52: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	sem rachaduras de boa aparência, sem danos físicos e mecânicos por unidades os do manuseio e transporte, acondiciona do em embalagem apropriada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.J.A.ASSIS DE PINDORAMA T

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins José Alves de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas o termo de referência.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE**CatMat:** 463778 - LEGUME IN NATURA**Data:** 01/08/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 929186**Lote/Item:** 17/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.678.054/0001-07 L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA R\$ 7,98
* VENCEDOR *

Marca: HORTIFRUIT

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Estado: TO	Cidade: Pindorama do Tocantins	Endereço: R 07 DE SETEMBRO, 40 B
---------------	-----------------------------------	-------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do IFPI Campus São João do Piauí pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE**CatMat:** 463778 - LEGUME IN NATURA**Data:** 01/07/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 158146**Lote/Item:** 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
006.449.063-75 * VENCEDOR *	TALITA MARIA ALVES	R\$ 6,93
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160105
	Lote/Item: 102/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
016.924.078-99 * VENCEDOR *	FRANCISCO PEREIRA DA SILVA	R\$ 3,89
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE Endereço:		

Item 53: LARANJA PÊRA

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
5.100 Quilogramas	madura intermediaria, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca lisa, íntegra, isenta de parasitas e larvas apresentadas em sacas de 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 302

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 2,49
<p>Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural.</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083</p>		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 3,64
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com</p>		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Laranja in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: AV MARANHAO, 841 Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792</p>		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 6,99
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Laranja in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A Telefone: (63) 8403-0538 Email: iguatusupermercados@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,	SRP: SIM
CatMat: 464393 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /300
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.611
	Unidade: Quilograma
	UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: QUILOGRAMA		
Descrição: Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 53
Telefone:	Email:	
(98) 3236-0283	daterra2007@hotmail.com	

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,98
Marca: IN NATURA		
Fabricante: CEAPI		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: Fruta In Natura, Laranja, Espécie Pera		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	QUADRA C, 28
Telefone:	Email:	
(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com	

28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,72
Marca: In natura		
Fabricante: In natura		
Modelo: In natura		
Descrição: Fruta In Natura, Laranja, Espécie Pera		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Codó

Data: 21/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:158293**Lote/Item:** 6/104**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/08/2022 08:43**Homologação:** 11/08/2022 11:20

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.350**Unidade:** Quilograma**UF:** MA

Descrição: Fruta - Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,
CatMat: 464393 - FRUTA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Marca: in natura		
Fabricante: in natura		
Modelo: Quilograma		
Descrição: Laranja especial de 1ª qualidade. Tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Fruto firme e com brilho.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Parnaíba	R TABAJARA, 1853/1
Telefone:	Email:	
(86) 9810-0655	distr.premiere@gmail.com	

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: Quilograma		
Descrição: Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	Q SACI, 22
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: 2022 Descrição: Laranja especial de 1ª qualidade. Tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Fruto firme e com brilho.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: TV DAS BORBOLETAS, 12
		Telefone: (98) 3246-7962
		Email: ailtonbpereira@gmail.com
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,04
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Laranja especial de 1ª qualidade. Tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Fruto firme e com brilho.		
Estado: MA	Cidade: Codó	Endereço: RUA S SILVA, 2069
		Telefone: (99) 8122-7152
		Email: ueldespinto@gmail.com
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 6,04
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Laranja especial de 1ª qualidade. Tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Fruto firme e com brilho.		
Estado: MA	Cidade: Codó	Endereço: AV AUGUSTO TEIXEIRA, 2223
		Telefone: (99) 3661-3556

Item 54: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	1ª qualidade, tamanho médio, casca lisa, íntegra, isenta de parasitas e larvas apresentadas em sacas de 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 6,96
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Limão in natura tahiti extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA
 Descrição: Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,00

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA
 Descrição: Limão in natura tahiti extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: AV MARANHÃO, 841 Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 16,99

Marca: Ceasa
 Fabricante: Ceasa
 Modelo: A mesma
 Descrição: Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural.

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Fruta - Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural,

CatMat: 464398 - FRUTA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /301

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 504

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 7,00

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
 Fabricante: CEAPI
 Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Fruta In Natura, Limão, Espécie Taiti

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA C, 28 Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com

00.646.550/0001-82 F C F DA SILVA R\$ 7,50

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: QUILOGRAMA
 Descrição: Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural,

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53 Telefone: (98) 3236-0283 Email: daterra2007@hotmail.com

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI R\$ 8,96



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: In natura
Descrição: Fruta In Natura, Limão, Espécie Taiti

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,19***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
MAER

Data: 01/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores e Organizações da Agricultura Familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº14.284/2021, para o CLA, localizado no município de Alcântara-MA.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 120013**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL**Lote/Item:** 16/1**CatMat:** 464398 - FRUTA**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.173.066/0001-71 ASSOCIACAO DE PRODUTORES E MORADORES DO POVOADO TERRA-MOLE
* VENCEDOR *

R\$ 4,19

Marca: in natura
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Alcântara	POVOADO TERRA-MOLE, S/N

Item 55: MAÇÃ - VERMELHA**Preço Estimado:** R\$ 7,80 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7,80**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
5.100 Quilogramas	nacional in- natura- frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, aroma, sabor e espécie sem fermento firmes e com brilho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,10***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:160202**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.**Lote/Item:** /302

Descrição: **Maçã in natura** - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades,

Ata: [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 258252 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Fruta In Natura, Tipo Maçã, Espécie Nacional, Aplicação Alimentar</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA C, 28 Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com</p>		
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 7,10
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades,</p> <p>Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 53 Telefone: (98) 3236-0283 Email: daterra2007@hotmail.com</p>		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
<p>Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: Fruta In Natura, Tipo Maçã, Espécie Nacional, Aplicação Alimentar</p> <p>Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25 Nome de Contato: SHÂMIA Telefone: (98) 98806-9670 Email: svfcomercio@outlook.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO	Data: 06/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	SRP: NÃO
CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 150 UNIDADES	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928835
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2022 12:20
	Homologação: 06/04/2022 12:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 498
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,49
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Maçã vermelha: Frutos de tamanho médio, sem fermentos, firmes e com brilho.</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: AV MARANHAO, 841 Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792</p>		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 9,49



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Ceasa
 Fabricante: Ceasa
 Modelo: A mesma
 Descrição: Maçã In Natura Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 9,61

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA
 Descrição: Maçã vermelha: Frutos de tamanho médio, sem fermentos, firmes e com brilho.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0538	iguatusupermercados@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 29/03/2022 10:00

Objeto: Processo (040-30131/2021) Registro de preço para a Aquisição de Alimentos Perecíveis (Frutas e Polpas de Frutas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:980921

Descrição: Maçã in natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 150 UNIDADES

Adjudicação: 11/05/2022 15:38

Homologação: 23/05/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA R\$ 5,80

* VENCEDOR *

Marca: CEASA IN NATURA
 Fabricante: CEASA IN NATURA
 Modelo: CONFORME O EDITAL
 Descrição: Descrição: Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	CLEONICE	(86) 3220-6555	ccsantanateresina@gmail.com

05.122.227/0001-23 COMERCIAL SAPUCAIA LTDA R\$ 6,79

Marca: NACIONAL
 Fabricante: NACIONAL
 Modelo: FUJI

Descrição: MAÇA nacional vermelha, in natura, de primeira qualidade, madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luis	AV B MA NOVO/ MARTINS PENA, 06	AFONSO	(98) 3236-2031	comercsapucaia@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 6,80

Marca: MAÇÃ IN NATURA
 Fabricante: MAÇÃ IN NATURA
 Modelo: MAÇÃ IN NATURA

Descrição: MAÇA nacional vermelha, in natura, de primeira qualidade, madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luis	R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,85
--------------------	--	----------

Marca: inatura
Fabricante: inatura
Modelo: kg

Descrição: MAÇA nacional vermelha, in natura, de primeira qualidade, madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	AUGUSTO RODRIGUES GOMES	(98) 3303-5010	adinfinity@adinfinitysolucoes.com

21.645.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,49
--------------------	--	----------

Marca: Natural
Fabricante: Natural
Modelo: Kg

Descrição: MAÇÃ nacional vermelha, in natura, de primeira qualidade, madura, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA RIACHUELO, 106	(98) 9241-1122	grupofiquene@gmail.com

Item 56: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43207

Lote/Item: 80/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.125

Unidade: Quilogramas

UF: MA

Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.520.172/0001-42	E. R. DE SOUSA	R\$ 4,56
--------------------	----------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: In Natura
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MACAXEIRA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Barra do Corda	TV RIO JUTAI, 111	(99) 8401-1405	evandrorabelo@yahoo.com.br

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,57
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: in natura
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: in natura
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.141.957/0001-74	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 4,59
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACAXEIRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: AV GOVERNADORA ROSEANA SARNEY, 288
		Telefone: (99) 8157-5730

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 27/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 42483
	Lote/Item: 76/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Kg
	UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		
Marca: INNATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNATURA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: São Francisco do Piauí	Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00
		Telefone: (89) 9426-8855
		Email: benorfeitosa@hotmail.com

41.277.229/0001-55	DEMerval REIS DOS SANTOS	R\$ 5,00
Marca: INNATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNATURA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Nazaré do Piauí	Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335
		Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 00008722
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: RN



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.503.779/0001-60 F L DA CUNHA

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Alto do Rodrigues

R ANGELO VARELA, 437

(84) 9974-3863/ (84) 9974-3863

fjacont@yahoo.com.br

Item 57: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS

Data: 01/09/2022 00:00

INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por itens da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 158131

CatMat: 464405 - FRUTA

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

007.153.681-76 LUCIENE APARECIDA MAURO COSTA

R\$ 4,45

* VENCEDOR *

Marca: Fruta Natural

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI

Data: 01/09/2022 00:00

INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar com recursos do PNAE para o Restaurante Institucional do Campus Cocal.

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 158146

CatMat: 464405 - FRUTA

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
044.427.963-60 * VENCEDOR *	JOSE AUGUSTO DE SOUSA MAGALHAES	R\$ 4,31
Marca: Natural Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464405 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160103
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRIGULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO	R\$ 4,90
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R LAGUNA, 33
		Telefone: (99) 9138-1396
		Email: coopahamitz@gmail.com

Item 58: MANGA

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Tommy , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928618
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.124.720/0001-40 * VENCEDOR *	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 6,88
<p>Marca: Silvana Fabricante: Silvana Modelo: Manga Palmer - Com 70% de maturação, frutos Descrição: Manga Palmer - Com 70% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.</p>		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN
Telefone: (63) 8440-0202	Email: wemerson01@gmail.com	
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 6,98
<p>Marca: ATACAD Fabricante: ATACAD Modelo: ATACAD Descrição: Manga Palmer – Com 70% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme s, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.</p>		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 1206 SUL ALAMEDA 16, 01
Telefone: (63) 3224-5757	Email: espaco.contabil@yahoo.com.br	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Manga Palmer – Com 70% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme s, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.</p>		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Manga Tommy, Apresentação: Natural, CatMat: 464406 - FRUTA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Fruta In Natura, Manga, Espécie Tommy Atkin</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,90
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Manga Tommy, Apresentação: Natural,</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908	Email: distribuidora_santana@outlook.com	
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA					R\$ 4,99
Marca: IN NATURA Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE Modelo: KG Descrição: Fruta In Natura, Manga, Espécie Tommy Atkin.						
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	Nome de Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232	Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS					R\$ 5,50
Marca: PRODUTOR Fabricante: PRODUTOR Modelo: KG Descrição: Fruta In Natura, Manga, Espécie Tommy Atkin						
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS	Telefone: (88) 3523-3842	Email: fabiano.tortuga@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,10**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 11/08/2022 14:30
Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios – Hortifrutigranjeiro, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados desta SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Social Básica e Especial e quem delas necessitam, conforme especificações no Termo de Referência - Anexo I, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Tommy , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464406 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:1392022 / UASG:980921
	Lote/Item: 2/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.860
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 3,50
* VENCEDOR *						
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: HORTIFRUTI Descrição: MANGA TOMMY, CLASSE 12 FRUTOS, COMUM, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PESO LÍQUIDO.						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	Nome de Contato: AUGUSTO RODRIGUES GOMES	Telefone: (98) 3303-5010	Email: adinfinitem@adinfinitemsolucoes.com	
28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI					R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Manga tomy, classe 12 frutos, comum, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades. Embalagem material plástico, tipo alça camiseta, tamanho 50x60, peso médio 0,06 a 0,08 g, contendo identificação do produto peso líquido. MARCA: IN NATURA						
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	Telefone: (98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	Email: krdasilvacomercio@hotmail.com		
30.848.027/0001-08	M L A S MORAIS					R\$ 5,49
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: tomy Descrição: Fruta Tipo: Manga Tommy , Apresentação: Natural						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV 01 - BEQUIMAO, 111	(98) 9183-6969	emporiumallume@gmail.com

05.122.227/0001-23 COMERCIAL SAPUCAIA LTDA R\$ 6,70

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL

Descrição: MANGA TOMMY, CLASSE 12 FRUTOS, COMUM, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PESO LÍQUIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV B MA NOVO/ MARTINS PENA, 06	AFONSO	(98) 3236-2031	comercsapucaia@gmail.com

41.649.796/0001-95 A P ARAUJO LTDA R\$ 7,50

Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo: Quilograma

Descrição: MANGA TOMMY, CLASSE 12 FRUTOS, COMUM, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PESO LÍQUIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SESENTA E QUATRO, 13	(98) 8401-1804	amandapereira23@outlook.com

29.172.174/0001-13 M. S. PEREIRA R\$ 7,70

Marca: SÓ FRUTAS
Fabricante: XX
Modelo: S/M

Descrição: MANGA TOMMY, CLASSE 12 FRUTOS, COMUM, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES. EMBALAGEM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ALÇA CAMISETA, TAMANHO 50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 0,08 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PESO LÍQUIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA 19 UNIDADE 201, 55	(98) 9617-0335	msp.empresa.ma@gmail.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 7,77

Marca: Ceasa
Fabricante: Ceasa
Modelo: KG

Descrição: Manga Tommy, Classe 12 Frutos, Comum, Sem Manchas, Machucaduras, Bolors, Sujidades. Embalagem Material Plástico, Tipo Alça Camiseta, Tamanho 50X60, Peso Médio 0,06 A 0,08 G, Contendo Identificação Do Produto Peso Líquido.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 7,77

Marca: MANGA IN NATURA
Fabricante: MANGA IN NATURA
Modelo: MANGA IN NATURA

Descrição: Fruta Tipo: Manga Tommy , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571

Item 59: MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Quilogramas	de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS

Data: 25/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929655



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.311.330/0001-54 * VENCEDOR *	G H L DA SILVA	R\$ 9,94
Marca: TOMATINS Fabricante: TOMATINS Modelo: MARACUJA Descrição: "Maracujá, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."		
Estado: TO	Cidade: Dois Irmãos do Tocantins	Endereço: AV BRASIL, 80
		Telefone: (63) 3355-2437

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Fruta - Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural,

CatMat: 464415 - FRUTA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Fruta In Natura, Maracujá, Espécie Azedo		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
		Telefone: (86) 8803-3414
		Email: cloneassessoria@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 6,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 7,87
Marca: IN NATURA Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE Modelo: KG Descrição: Fruta In Natura, Maracujá, Espécie Azedo.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
	Nome de Contato: MARIA	Telefone: (89) 99409-4232
		Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 09/03/2022 14:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de gênero alimentício que compõem a merenda escolar em atendimento às escolas municipais da secretaria municipal de educação de Cândido Mendes/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural,

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980749

CatMat: 464415 - FRUTA

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2022 12:50

Homologação: 28/03/2022 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 7,60
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ. Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes e/ou mofo, bem como entrega de produto com características que o demonstrem ter idade avançada.</p>		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA SAO JOSE, 60 B
Telefone: (99) 9144-5043	Email: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com	
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 7,60
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: "FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ. Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes e/ou mofo, bem como entrega de produto com características que o demonstrem ter idade avançada."</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DO ARAME, 100
Telefone: (98) 3238-2843	Email: horizonte.contabil@ig.com.br	
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,60
<p>Marca: maracujá in natura Fabricante: maracujá in natura Modelo: maracujá in natura Descrição: Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural,</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01
Telefone: (98) 8144-6571		

Item 60: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Unidades	1º qualidade, madura intermediária tamanho médio, casca lisa, integra isenta de parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV17gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV17gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 08/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Tarauacá/Envira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	Identificação: N°Pregão:3382022 / UASG:927996
CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.260
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.468.184/0001-11 * VENCEDOR *	T. LEITE SILVA	R\$ 8,40
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: kg Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe		
Estado: AC	Cidade: Tarauacá	Endereço: R EPAMINONDAS JACOME, 590
		Telefone: (68) 9965-8980
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 12,00
Marca: atacadao carrefour Fabricante: atacadao carrefour Modelo: KG. Descrição: 200024914 - MAXIXE VERDE		
Estado: AC	Cidade: Senador Guiomard	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 1859
		Telefone: (68) 9225-9880
		Email: jcarlosxpac@gmail.com
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 17,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe		
Estado: AC	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: EST DO AEROPORTO, 1490
		Nome de Contato: ROBERTO
		Telefone: (68) 3322-5301
		Email: cafesoberano@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARI/MA	Data: 07/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARI – MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Maxixe - Maxixe	Identificação: 42824
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.963.603/0001-17 * VENCEDOR *	A SANTANA ABREU	R\$ 2,08
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURAL Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA	Arari	R PEDRO LEANDRO FERNANDES, 00	(98) 8210-2624	

Item 61: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Quilogramas	1° qualidade, madura intermediaria tamanho médio, casca lisa, integra isenta de parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo programa nacional da alimentação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928761
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 228
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM			R\$ 2,36
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa			
Modelo: natural	Descrição: melancia			
Estado: TO	Cidade: Palmeirópolis	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 730	Telefone: (63) 3386-1455	
41.823.528/0001-48	BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA			R\$ 2,36
* VENCEDOR *				
Marca: ceasa	Fabricante: ceasa			
Modelo: natural	Descrição: melancia			
Estado: TO	Cidade: Palmeirópolis	Endereço: AV DAS PALMEIRAS, 710	Telefone: (63) 8418-4462	
26.842.330/0001-18	MARTA TAVARES DE SOUZA			R\$ 4,47
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA			
Modelo: CEASA	Descrição: Melancia: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNP.			
Estado: TO	Cidade: São Salvador do Tocantins	Endereço: AV PRAIAO, 478	Telefone: (63) 8426-3795	Email: zania_b@hotmail.com
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA			R\$ 4,99
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA			
Modelo: CEASA	Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural			
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900	Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	Email: valedistri@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 07/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
Lote/Item: /306
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.819
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 2,85
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEAPI

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fruta In Natura, Melancia, Espécie Rajada

Estado: PI **Cidade:** Teresina **Endereço:** QUADRA C, 28 **Telefone:** (86) 8803-3414 **Email:** cloneassessoria@hotmail.com

00.646.550/0001-82 F C F DA SILVA R\$ 3,90

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 53 **Telefone:** (98) 3236-0283 **Email:** daterra2007@hotmail.com

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI R\$ 9,03

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: Fruta In Natura, Melancia, Espécie Rajada

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25 **Nome de Contato:** SHÂMIA **Telefone:** (98) 98806-9670 **Email:** svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Codó

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 21/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158293
Lote/Item: 5/87
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/08/2022 08:43
Homologação: 11/08/2022 11:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.750
Unidade: Quilograma
UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI R\$ 3,00

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: 2022

Descrição: Melancia graúda, de primeira, inteira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: TV DAS BORBOLETAS, 12 Telefone: (98) 3246-7962 Email: ailtonbpereira@gmail.com

25.011.360/0001-10 G DE A LINHARES R\$ 3,50

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo: Quilograma

Descrição: Melancia graúda, de primeira, inteira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Estado: PI Cidade: Parnaíba Endereço: R TABAJARA, 1853/1 Telefone: (86) 9810-0655 Email: distr.premiere@gmail.com

18.717.757/0001-66 MERCADINHO SANTANA LTDA R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: Quilograma

Descrição: Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: Q SACI, 22 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (86) 3305-6908 Email: distribuidora_santana@outlook.com

38.056.561/0001-85 C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,50

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: Melancia graúda, de primeira, inteira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Estado: MA Cidade: Codó Endereço: RUA S SILVA, 2069 Telefone: (99) 8122-7152 Email: ueldespinto@gmail.com

17.433.114/0001-28 DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI R\$ 5,50

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: Melancia graúda, de primeira, inteira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Estado: MA Cidade: Codó Endereço: AV AUGUSTO TEIXEIRA, 2223 Telefone: (99) 3661-3556

Item 62: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Quilogramas	1° qualidade, madura intermediária tamanho médio, casca lisa, integra isenta de parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Fruta - Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural,



Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 3,90
Marca: IN NATURA Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE Modelo: KG Descrição: Fruta In Natura, Melão, Espécie Amarelo.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985
Nome de Contato: MARIA		Telefone: (89) 99409-4232
		Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,99
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
Nome de Contato: THIAGO		Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 4,55
Marca: PRODUTOR Fabricante: PRODUTOR Modelo: KG Descrição: Fruta In Natura, Melão, Espécie Amarelo		
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003
Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS		Telefone: (88) 3523-3842
		Email: fabiano.tortuga@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESPECIAL SANTUARIO DA VIDA	Data: 02/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929178
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2022 10:27
	Homologação: 05/09/2022 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 8,28
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: ALIMENTO Descrição: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
Telefone: (63) 3464-4128		Email: junnis4143@hotmail.com
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 8,28
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: MELÃO: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Estado: TO
Cidade: Miranorte
Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 394

Telefone:
(63) 3355-2437

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 18/07/2022 14:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464422 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:453204
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 13:46
	Homologação: 19/08/2022 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.090
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.920.389/0001-63 LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI R\$ 2,35
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).

Estado: MA
Cidade: Imperatriz
Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065
Nome de Contato: COMERCIAL LIMA
Telefone: (99) 9203-4665
Email: llgcomercio@outlook.com

34.018.819/0001-06 DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 2,40

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL DE 1ª QUALIDADE, MADURO, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.

Estado: MA
Cidade: Imperatriz
Endereço: RUA PARAIBA, 724
Telefone: (99) 8168-9769 / (99) 8168-9769
Email: duarte.distribuidora@outlook.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,00

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo: in natura

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.

Estado: MA
Cidade: Imperatriz
Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
Email: thamipelta@gmail.com

00.732.085/0001-00 GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI R\$ 3,30

Marca: REI
Fabricante: REI
Modelo: REI

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SERGIPE, 557	Telefone: (99) 5248-908
---------------	-----------------------	-----------------------------	----------------------------

10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,88
--------------------	---	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural DE 1ª QUALIDADE, MADURO, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclsoares@outlook.com

23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
--------------------	--	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação natural de 1ª qualidade, maduro, fresco, íntegro, tamanho médio, isento de parasitas. Prazo de validade semanal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	REGINA	(99) 3525-9564	nnservice@hotmail.com

35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5,54
--------------------	---	----------

Marca: melao in natura

Fabricante: melao in natura

Modelo: melao in natura

Descrição: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA LITORANEA, 2	(98) 9141-7518	adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,54
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: in natura

Fabricante: mix fruta ltda

Modelo: kg

Descrição: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV NEWTON BELLO, 134	Iranete	(99) 3017-4030	distribuidoramegavendas@gmail.com

Item 63: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS

Data: 14/10/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL AUGUSTINÓPOLIS por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928749

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,43		
* VENCEDOR *				
Marca: SEASA Fabricante: SEASA Modelo: pepino Descrição: Legume In Natura Tipo: Pepino				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Augustinópolis	AV GOIAS, 1000	(63) 3456-1201/ (63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,49		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: PEPINO: Produto alimentício adequado ao consumo, com casca, in natura, em perfeito estado de conservação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 6,99		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: PEPINO: Produto alimentício adequado ao consumo, com casca, in natura, em perfeito estado de conservação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 200,00		
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: Legume In Natura Tipo: Pepino				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Tipo: Pepino,	SRP: SIM
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,49			
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Pepino,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,80
--------------------	---	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA
 Fabricante: CEAPI
 Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Legume In Natura, Pepino, comum

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA C, 28 Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS R\$ 4,20

Marca: PRODUTOR
 Fabricante: PRODUTOR
 Modelo: KG
 Descrição: Legume In Natura, Pepino, comum

Estado: CE Cidade: Crato Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003 Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS Telefone: (88) 3523-3842 Email: fabiano.tortuga@bol.com.br

26.549.838/0001-22 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA R\$ 4,33

Marca: IN NATURA
 Fabricante: HORTYFRUTAS ANDRADE
 Modelo: KG
 Descrição: Legume In Natura, Pepino, comum

Estado: PI Cidade: Picos Endereço: AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985 Nome de Contato: MARIA Telefone: (89) 99409-4232 Email: distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 07/07/2022 09:00

Objeto: Processo (040-30128/2021) Registro de Preços para o FORNECIMENTO DE VERDURAS E OVOS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Tipo: Pepino,

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:980921

Lote/Item: 1/9

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA R\$ 3,15

* VENCEDOR *

Marca: CEASA IN NATURA
 Fabricante: CEASA IN NATURA
 Modelo: CONFORME O EDITAL
 Descrição: Descrição: Tipo: Pepino,

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000 Nome de Contato: CLEONICE Telefone: (86) 3220-6555 Email: ccsantanateresina@gmail.com

03.383.385/0001-01 GILBERTO P TORRES R\$ 3,15

Marca: In natura
 Fabricante: In natura
 Modelo: Pepino
 Descrição: Tipo: Pepino,

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R ARIRIZAL, 39 Telefone: (98) 8283-3600 Email: lucileneffreire@hotmail.com

36.965.115/0001-68 F A S M SERVICE EIRELI R\$ 3,43



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: Tipo: Pepino,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Bacabal	R OSVALDO CRUZ, 407	FELIPE AUGUSTO SANTOS	(98) 9102-3286	maranortedistribuidora@hotmail.com

35.265.061/0001-65 ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 3,64

Marca: Pepino
Fabricante: Pepino
Modelo: Pepino
Descrição: Tipo: Pepino,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA LITORANEA, 2	(98) 9141-7518	adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

28.893.280/0001-23 K R DA SILVA COMERCIO EIRELI

R\$ 4,70

Marca: NATURAL
Fabricante: NATURAL
Modelo: NATURAL

Descrição: Pepino, verde, de primeira qualidade. Tamanho médio, fruto, isento de ferimentos e amassamentos, fruto firme, isento de danos físicos e mecânico s oriundos do transporte e manuseio. MARCA:NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	(98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	krdasilvacomercio@hotmail.com

27.145.426/0001-90 QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI

R\$ 4,80

Marca: NATURAL
Fabricante: NATURAL
Modelo: NATURAL

Descrição: Pepino, verde, de primeira qualidade. Tamanho médio, fruto, isento de ferimentos e amassamentos, fruto firme, isento de danos físicos e mecânico s oriundos do transporte e manuseio. MARCA:NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DO MARCENEIRO, 34	SUENE	(98) 98315-5208	s.apinheiro@hotmail.com

Item 64: PIMENTA

Preço Estimado: R\$ 13,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Unidades	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de ALIMENTOS I- HORTIFRUTI, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372022 / UASG:153065

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEASA		
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100G		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	AV MONSENHOR ALMEIDA, 210
Telefone:	Email:	
(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382	omercadinho@outlook.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 09/12/2021 09:30
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Alimentos perecíveis e não perecíveis, para atendimento, a diversas unidades da UFMS..	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural ,	Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:154054
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: Unidade		
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145
Telefone:	Email:	
(67) 3026-5416	dulcese@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 01/12/2021 10:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE PORTO VELHO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios- INDUSTRIALIZADOS I.	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:120641
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro 0, Apresentação: Natural 0,	Lote/Item: /108
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2021 17:54
	Homologação: 13/12/2021 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BERNARDO
 Fabricante: BERNARDO
 Modelo: PIMENTA
 Descrição: PIMENTA BIQUINHO 180 A 200GR

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R ALGODOEIRO, 5260 Telefone: (69) 9241-2009/ (69) 9269-3707

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 22,90

Marca: CHEF DA CASA
 Fabricante: CHEF DA CASA
 Modelo: UNIDADE 180G A 200G DRENADO
 Descrição: Pimenta biquinho em conserva, conserva de pimenta biquinho em vinagre e azeite, pote de vidro e tampa em alumínio. Embalagem com peso líquido o 310g/350g e peso drenado 180g/200g. UN

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Telefone: (46) 3225-1991 Email: bonibomalimentos@gmail.com

41.912.094/0001-52 BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 27,60

Marca: D'AJUDA
 Fabricante: D'AJUDA
 Modelo: D'AJUDA
 Descrição: Pimenta biquinho em conserva, conserva de pimenta biquinho em vinagre e azeite, pote de vidro e tampa em alumínio. Embalagem com peso líquido o 310g/350g e peso drenado 180g/200g

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R ALBERTO KEITI NOMURA, 505 Telefone: (65) 9961-2927 Email: biddingcomercio@gmail.com

05.082.751/0001-18 DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 44,27

Marca: tozzy
 Fabricante: tozzy
 Modelo: tozzy
 Descrição: Pimenta biquinho em conserva, conserva de pimenta biquinho em vinagre e azeite, pote de vidro e tampa em alumínio. Embalagem com peso líquido o 310g/350g e peso drenado 180g/200g.

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R DOUTOR AGENOR DE CARVALHO, 999 Telefone: (69) 3222-1743/ (69) 9391-1901 Email: deliciadonorte@gmail.com

Item 65: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
 CENTRO DE FORMACAO DE PROFESSORES

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ofertados por agricultores familiares e demais beneficiários para atender ao Restaurante Universitário e Residências do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 158197

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
085.790.614-31 * VENCEDOR *	WELLINGTON DA SILVA FERREIRA	R\$ 1,89
Marca: Sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo bebida, hortifruti e padaria para o GAP-GL e unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Pimentão Verde 0,	SRP: SIM
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:482021 / UASG:120645
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/01/2022 09:38
	Homologação: 26/01/2022 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.480
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.251.896/0001-63	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 2,22
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: In natura Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ºQUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis.Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT;Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.4.1. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3. deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA.. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário.Procedencia: Nacional. Marca: CEASA Fabricante CEASA Modelo In natura Procedência nacional tipo in natura		
Estado: RJ	Cidade: Areal	Endereço: PC IEDO FIUZA, 58
	Telefone: (24) 2257-2350/ (24) 2257-2045	Email: contabil@clovescontabilidade.com.br

00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 2,22
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ºQUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE.Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação.Prazo de entrega 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3 deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA.. CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário.Procedencia: Nacional. Marca CEASA Fabricante CEASA Modelo IN NATURA		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	R AFONSINA, 187	(24) 2257-2498	faskappler@yahoo.com.br

73.373.243/0001-49 REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA R\$ 2,22

Marca: in natura

Fabricante: produto in natura

Modelo: produto in natura

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE. Marca: in natura. Fabricante: produto in natura. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3. deste Termo. Para o caso de pães, bolos e hortifrúts a entrega será diária nos endereços das Unidades elencadas no Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	GABRIELA TELLES	(21) 2596-9458	refiservi@uol.com.br

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 2,23

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE. O prazo de validade da proposta: será de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 10(dez) dias contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:02 (dois) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 03 dias // UF:KG // SIF: Isento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

17.893.044/0001-90 RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 2,23

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: IN NATURA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ºQUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. Prazo de entrega 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.3 deste Termo. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca CEASA Fabricante CEASA Modelo IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	R OCTAVIO VALLADAS QUINTELLA, S/N	(24) 2257-2065	rarocomercio2013@yahoo.com.br

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI R\$ 3,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA
Fabricante: CEASA
Modelo: IN NATURA

Descrição: "LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, T AMANHO MÉDIO A GRANDE". MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O PRAZO DE VALID ADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENT REGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL OU NOTA DE EMPENHO, EM R EMESSA ÚNICA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ÓRGÃO. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA - AVENI DA BRASIL, 5.176, BONSUCESSO – RIO DE JANEIRO – RJ, BRASIL – CEP.: 21040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO – ESTRADA DO G ALEÃO, N. 4700 – ILHA DO GOVERNADOR – CEP.: 21.941-352 – RIO DE JANEIRO/RJ; BASE AÉREA DO GALEÃO – ESTRADA DO GALEÃO, S/N.º, ILHA DO GOVE RNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO – ESTRADA DO GALEÃO, 4101, ILKHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO/RJ, CEP.: 21.941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL – ESTRADA DO GALEÃO, N. 3737, ILHÁ DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-353; CASA GERANTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES – RUA MAJOR AVIADOR CARLOS BIAVATI, S/N – PRAÇA DO AVIÃO, I LHA DO GOVERNADOR, RIO DE JANEIRO – RJ, CEP.: 21.941-330 PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDA DE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 03 (TRÊS) MESES, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DEST E ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES E NAS ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, S ALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍ VEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARI AR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS GÊNEROS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO ATO DA ENTR EGA DO MATERIAL, PELO RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA C ONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERENCIA E NA PROPOSTA; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS, CONSTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQU ENTE ACEITAÇÃO DO TERMO CIRCUNSTANCIADO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO EL ETRÔNICO N.º 48/2021 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	(21) 4149-0016

39.990.729/0001-98 OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS R\$ 3,20

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: ceasa

Descrição: legume in natura, tipo Pimentão, especie verde, caracteristicas adicionais 1º qualidade/ sem fungos/consistência firme, tamanho médio a grande. / / MARCA: ceasa//FABRICAÇÃO :ceasa // MODELO: ceasa //INDÚSTRIAL BRASILEIRA// Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o for necedor registrado// Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciário, trabalhistas, tributários, comerciais e qualqu er outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da d ata de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CORONEL TAMARINDO, 01452	(21) 2222-2222	abvadistribuidora@gmail.com

34.574.908/0001-20 TON COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3,33

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: -

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE Marca:in natura; Fabricante:in natura; CNPJ: - Modelo:-; CTF:-;SIF: -; Valid:-; Unid:KG; Qtde:8480; Valor Unit:3,33; Valor Total:28238,4

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Petrópolis	PC VINTE E NOVE DE JUNHO, 80	Eduardo	(21) 98293-4332	toncomercio2019@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.765.412/0001-71 TUCANO COMERCIO E SERVICO EIRELI R\$ 3,33

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: -

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE Marca: In natura; Fabricante: In natura; CNPJ: - Modelo: -; CTF: -; SIF: -; Valid: -; Unid: KG; Qtde: 8480; Valor Unit: 3,33; Valor Total: 28238,4

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FRANCISCO EUGENIO, 268	Andre	(21) 97370-1567	tucanocomercio@gmail.com

30.016.923/0001-00 ARTON COMERCIO E SERVICO EIRELI R\$ 3,33

Marca: In natura
Fabricante: In natura
Modelo: -

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE Marca: In natura; Fabricante: In natura; CNPJ: - Modelo: -; CTF: -; SIF: -; Valid: -; Unid: KG; Qtde: 8480; Valor Unit: 3,33; Valor Total: 28238,4

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO JANUARIO, 00882	(21) 8293-4332	eduardomcord@gmail.com

33.025.449/0001-63 SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI R\$ 3,50

Marca: IN NATURA
Fabricante: CEASA
Modelo: Quilograma

Descrição: Pimentão tipo verde. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas; O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização do Tribunal de Contas da União e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV ALBERICO DINIZ, 01555	(21) 8474-3113/ (21) 3358-3114	niserg@hotmail.com

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,99

Marca: IN NATURA
Fabricante: CEASA/In natura
Modelo: Característico

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

14.039.855/0001-30 L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS R\$ 4,00

Marca: SITIO DANIEL
Fabricante: SITIO DANIEL AGUA VIVA
Modelo: SITIO DANIEL AGUA VIVA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. Marca: SÍTIO DO DANIEL, Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade e Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; O bservar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R LOPO SARAIVA, 00179	Leandro de Almeida Viana Neves	(21) 9644-8589	lavneves@hotmail.com

11.924.595/0001-98 AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,10



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: in natura

Descrição: Tipo: Pimentão Verde 0,0 prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	CELINA	(21) 96417-0161	areiabranca.cs@gmail.com

30.372.538/0001-98 EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 5,33

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	Bruno	(21) 2464-0221	brunno@grupototalline.com.br

32.540.714/0001-89 VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 6,27

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Unidade

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE // Marca: in natura // Fabricante: in natura // Modelo/Tipo/Versão/Referência: hortifrutigranjeiro // Prazo de Validade: 05 (cinco) dias // Garantia: 12 meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Artigo isento do Registro CTF IBAMA // Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 (SESSENTA) dias // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA: Avenida Brasil, 5.176, Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ, BRASIL CEP: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão, nº4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n - Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, 21941-330. .Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R NICARAGUA, 370	Ivson	(21) 3884-9904	comercial@virtuscomercio.com.br

27.621.519/0001-43 ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 6,28



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Unidade

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE// Marca: in natura //Fabricante: in natura // Modelo/Tipo/Versão/Referência: hortifrutigranjeiro // Prazo de Validade: 05 (cinco) dias //Garantia: 12 meses// Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100%// Artigo isento do Registro CTF IBAMA // Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 (SESENTA) dias // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA: Avenida Brasil, 5.176, Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ, BRASIL CEP: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão, nº4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n - Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, 21941-330. .Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R NICARAGUA, 370	THIAGO	(21) 2086-4851	isupry.licitacoes@gmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,37

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 87 "LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE" KG 8480 R\$ 6,37 R\$ 54.017,60 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA CTF O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO D E VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos generos é de 48 horas, contados do(a) assinatura do contrato ou entrega da nota de empenho ao fornecedor, nos seguintes endereços: Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

16.926.282/0001-92 WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 6,37

Marca: in natura

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 19005	(21) 2491-8473	legalizacao@accassessoria.com.br

31.738.141/0001-30 ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI R\$ 6,37

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: PACOTE 1KG

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAMPO BOM, 00025	Hugo	(21) 96449-9390	hugo_salestecnico@hotmail.com

13.030.356/0001-10 DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI R\$ 6,37

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Tipo: Pimentão Verde 0,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R CABRALIA, 61	Diones	(21) 3844-0778	dionesmedeiros@yahoo.com.br

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 9,45



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<p>Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME, TA MANHO MÉDIO A GRANDE Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura</p>			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	Telefone: (21) 3975-4986

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	Data: 23/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO DIA 24/03 NO TORNEIO DE FUTSAL CRAS CONF REQ 101127	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PIMENTÃO VERDE - KILO - PIMENTÃO VERDE - KILO	SRP: NÃO
	Identificação: 4612022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.434.992/0001-65	INDUSTRIA E COMERCIO KLOPPENBURG LTDA	R\$ 2,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Hulha Negra	Endereço: R PEDRO RABIONE SACCO, 634
		Telefone: (53) 3249-1011
08.544.260/0001-30	INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS TRAKN LTDA	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Hulha Negra	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1616
		Telefone: (53) 3241-6216

Item 66: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Unidades	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/04/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentício em apoio ao 34 bi mec proveniente a agricultura familiar PAB chamada publica 01/2022

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 160226

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.829.606/0001-13 * VENCEDOR *	COOPRAFA COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 10,00
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO		
Estado: PR	Cidade: Matelândia	Endereço: AVENIDA PARANA, 949
		Telefone: (45) 3262-2349

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Data: 16/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158134

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Lote/Item: /127

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.675.412/0001-85 * VENCEDOR *	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
Marca: In natura Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: Legume In Natura Tipo: Quiabo		
Estado: BA	Cidade: São Domingos	Endereço: AV AYRTON SENNA, 15
		Telefone: (75) 3263-2584
		Email: Idacontabil@hotmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Legume In Natura Tipo: Quiabo		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA RIACHAO, 228
		Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879
		Email: distribuidora@hotmail.com
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50
Marca: IN NATURA Fabricante: PEQUENOS AGRICULTORES Modelo: PACOTE 01KG Descrição: Quiabo verde, em bom estado de conservação.		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R BELEM, 274
		Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa
		Telefone: (79) 3205-2447
		Email: gonzaga.ltda@yahoo.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	SRP: NÃO
CatMat: 461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160105
	Lote/Item: 50/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.773.378/0001-11 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV	R\$ 11,50
Marca: Inatuna		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV PRINCIPAL, 08
		Telefone: (98) 9127-9592

Item 67: REPOLHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Géneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928618
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.124.720/0001-40 * VENCEDOR *	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 2,44
Marca: Silvana		
Fabricante: Silvana		
Modelo: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade		
Descrição: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN
		Telefone: (63) 8440-0202
		Email: wemerson01@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 2,43
<p>Marca: atacad Fabricante: ATACAD Modelo: ATACAD Descrição: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.</p> <p>Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 1206 SUL ALAMEDA 16, 01 Telefone: (63) 3224-5757 Email: espaco.contabil@yahoo.com.br</p>		
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 2,45
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde</p> <p>Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N Telefone: (69) 3216-1669 Email: polibag@terra.com.br</p>		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 3,28
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Repolho branco - cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.</p> <p>Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleypmw@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,20**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.**Descrição:** Verdura in natura - Tipo: Repolho Branco / Verde,**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA**Data:** 07/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:160202**Lote/Item:** /333**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 403**Unidade:** Quilograma**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 3,60
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Tipo: Repolho Branco / Verde,</p> <p>Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 53 Telefone: (98) 3236-0283 Email: daterra2007@hotmail.com</p>		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Verdura In Natura, Repolho Verde, comum</p> <p>Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA C, 28 Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com</p>		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: In natura
 Fabricante: In natura
 Modelo: In natura
 Descrição: Verdura In Natura, Repolho Verde, comum

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 18/07/2022 14:00

Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:453204

Lote/Item: /42

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 13:47

Homologação: 19/08/2022 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.530

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.018.819/0001-06 DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 3,80
 * VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: QUILOGRAMA
 Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE. DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA PARAIBA, 724	(99) 8168-9769 / (99) 8168-9769	duarte.distribuidora@outlook.com

21.920.389/0001-63 LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,85

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: KG
 Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde de 1ª QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITASE LARVAS. PRAZO D E VALIDADE SEMANAL. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665	llgcomercio@outlook.com

35.265.061/0001-65 ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO R\$ 4,90

Marca: repolho in natura
 Fabricante: repolho in natura
 Modelo: repolho in natura
 Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA LITORANEA, 2	(98) 9141-7518	adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

00.732.085/0001-00 GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI R\$ 5,00

Marca: LA VITA
 Fabricante: LA VITA
 Modelo: LA VITA
 Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde de 1ª QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITASE LARVAS. PRAZO D E VALIDADE SEMANAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	Imperatriz	R SERGIPE, 557	(99) 5248-908		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,06	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE PARASITASE LARVAS. PRAZO D E VALIDADE SEMANAL. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclsoares@outlook.com	
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,99	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde de 1ª qualidade, fresco, íntegro, tamanho médio, isento de parasitas e larvas. Prazo de validade seman al					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	REGINA	(99) 3525-9564	nnservice@hotmail.com
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8,65	
Marca: in natura Fabricante: hortaliças fortaleza ltda Modelo: kg Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV NEWTON BELLO, 134	Iranete	(99) 3017-4030	distribuidoramegavendas@gmail.com

Item 68: REPOLHO ROXO

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Roxo	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928761
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.097.797/0001-02	LHM COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA/SEM MARCA Fabricante: IN NATURA/SEM MARCA Modelo: IN NATURA/SEM MARCA Descrição: Repolho roxo: Cabeças fechadas de boa qualidade, fresco sem ferimentos, firmes sem manchas e coloração uniforme. Entrega conforme quantidade de especificada.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmeirópolis	R 04, 32	(62) 9248-6309	jpsantos123@hotmail.com	
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM				R\$ 2,72
Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: 2022 Descrição: repolho roxo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmeirópolis	AV CASTELO BRANCO, 730	(63) 3386-1455		
41.823.528/0001-48	BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA				R\$ 3,00
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: natural Descrição: repolho roxo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmeirópolis	AV DAS PALMEIRAS, 710	(63) 8418-4462		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA				R\$ 10,80
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: A MESMA Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Roxo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083		
26.842.330/0001-18	MARTA TAVARES DE SOUZA				R\$ 10,80
Marca: SEASA Fabricante: SEASA Modelo: SEASA Descrição: Repolho roxo: Cabeças fechadas de boa qualidade, fresco sem ferimentos, firmes sem manchas e coloração uniforme. Entrega conforme quantidade especificada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	São Salvador do Tocantins	AV PRAIAO, 478	(63) 8426-3795	zania_b@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,05**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 11/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Repolho Roxo, CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:158146
	Lote/Item: 8/81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2022 16:38
	Homologação: 05/09/2022 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 770
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA				R\$ 5,60
* VENCEDOR *					
Marca: in natura / ceapi Fabricante: in natura / ceapi Modelo: Quilograma Descrição: Repolho Roxo,					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA QD 04, 13, 13	Telefone: (86) 8805-9070	Email: ptaraujo2006@hotmail.com	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA				R\$ 6,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Repolho Roxo,					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908	Email: distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO	SRP: NÃO
CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160103
	Lote/Item: 66/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRIGULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO				R\$ 5,90
Marca: CAIXA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R LAGUNA, 33	Telefone: (99) 9138-1396	Email: coopahamitz@gmail.com	

Item 69: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Quilogramas	1º qualidade, maduro intermediário, tamanho médio, casca lisa, integra, isenta de parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928891
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 72

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 3,25
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Tomate extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de l esões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, para sitas e larva</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A Telefone: (63) 8403-0538 Email: iguatusupermercados@hotmail.com</p>		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 6,75
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com</p>		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Tomate extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de l esões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, para sitas e larva</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: AV MARANHAO, 841 Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792</p>		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 12,99
<p>Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada.</p> <p>Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,25**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ IFPI	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Visa adquirir alimentos oriundos da agricultura familiar rural através de chamada publica 01/2022 pnae	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: NÃO
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 155199
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
195.803.983-72 * VENCEDOR *	RAIMUNDO FERREIRA SILVA	R\$ 5,25



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 18/07/2022 14:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:453204
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 13:47
	Homologação: 19/08/2022 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.400
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.920.389/0001-63 * VENCEDOR *	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00			
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada, GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, PELE SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).</p>					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	Nome de Contato: COMERCIAL LIMA	Telefone: (99) 9203-4665	Email: llgcomercio@outlook.com
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,10			
<p>Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: "Legume in natura, tipo: tomate salada GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, PELE SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL."</p>					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipeltda@gmail.com	
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,20			
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA. GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, PELE SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.</p>					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PARAIBA, 724	Telefone: (99) 8168-9769 / (99) 8168-9769	Email: duarte.distribuidora@outlook.com	
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 6,30			
<p>Marca: TAEQ Fabricante: TAEQ Modelo: TAEQ Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, PELE SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.</p>					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SERGIPE, 557	Telefone: (99) 5248-908		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO			R\$ 6,65	
Marca: tomate in natura Fabricante: tomate in natura Modelo: tomate in natura Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada					
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: AVENIDA LITORANEA, 2	Telefone: (98) 9141-7518	Email: adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br	
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,27	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada, GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, PELE SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP – LC 123/06 – Art. 48, inciso I).					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	Email: rclsoares@outlook.com	
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,00	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada grau médio de maturação, de 1ª qualidade, pele sã, sem rupturas, isento de parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem resistente e transparente com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	Nome de Contato: REGINA	Telefone: (99) 3525-9564	Email: nnservice@hotmail.com
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 10,39	
Marca: in natura Fabricante: mix fruta ltda Modelo: kg Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV NEWTON BELLO, 134	Nome de Contato: Iranete	Telefone: (99) 3017-4030	Email: distribuidoramegavendas@gmail.com

Item 70: UVA VERDE

Preço Estimado: R\$ 15,36 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464455 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160202
	Lote/Item: 44/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.626.209/0001-70 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PICOS E CIDADES VIZINHAS	R\$ 15,83
Marca: agropicos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO UVA VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: COM POVOADO UMARI, S/N
		Telefone: (89) 9988-5857

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,99***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 25/07/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria de assistência social do município de Governador Mangabeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:983531
CatMat: 464455 - FRUTA	Lote/Item: 8/65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 11:35
	Homologação: 09/08/2022 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.080.238/0001-13 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 13,99
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta tipo: uva verde apresentação: natural. Quilograma		
Estado: BA	Cidade: Governador Mangabeira	Endereço: PC CASTRO ALVES, 260
		Email: conserge.cpsg@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,27***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 24/01/2022 14:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gênero alimentícios que compõem a merenda escolar em atendimento às escolas municipais e aos centros municipais de educação infantil da secretaria municipal de educação de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Tipo: Uva Verde 0, Apresentação: Natural 0,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980162
CatMat: 464455 - FRUTA	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2022 14:34
	Homologação: 09/03/2022 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,67			
* VENCEDOR *					
Marca: in natura Fabricante: Mixfruta LTDA Modelo: kg Descrição: "FRUTA IN NATURA, TIPO: UVAS VERDES OU ROCHA: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livres de enfermidades, insetos, sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Quando da entrega do produto deverá estar em perfeito estado de conservação, maturação e adequado ao consumo humano. o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV NEWTON BELLO, 134	Iranete	(99) 3017-4030	distribuidoramegavendas@gmail.com

13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,68		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: "FRUTA IN NATURA, TIPO: UVAS VERDES OU ROCHA: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livres de enfermidades, insetos, sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Quando da entrega do produto deverá estar em perfeito estado de conservação, maturação e adequado ao consumo humano. o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SAO JORGE, 14	(98) 3244-0862	comercialoliveira165@gmail.com

10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,86		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO: UVAS VERDES OU ROCHA: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livres de enfermidades, insetos, sujidades, parasitas, larvas e resíduo de fertilizante, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Quando da entrega do produto deverá estar em perfeito estado de conservação, maturação e adequado ao consumo humano. o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DORIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rcloares@outlook.com

35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 18,09		
Marca: uva in natura Fabricante: uva in natura Modelo: uva in natura Descrição: Tipo: Uva Verde 0, Apresentação: Natural 0,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA LITORANEA, 2	(98) 9141-7518	adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

Item 71: UVA ROXA

Preço Estimado: R\$ 17,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Quilogramas	boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 24/09/2022 00:00

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, neste Município de COSMORAMA/SP, durante o período de 12 (doze) meses.

Descrição: UVA ROXA NIAGÁRA EXTRA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, COM POLPA FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. - UVA ROXA NIAGÁRA EXTRA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, COM POLPA FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Identificação: 00013122

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 960

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.834.600/0001-95 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE FERNANDOPOLIS	R\$ 18,10
------------------------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:

SP

Fernandópolis

Endereço:

AVENIDA PROFESSORA DASDORES MARIA DO CARMO DEL GROSSI,
437

Telefone:

(17) 9745-1685 / (17) 3442-
4412

Email:

associacao.aprf@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 22/06/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: UVA ROXA - UVA ROXA

Identificação: 00005122

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/
Transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.906.611/0001-05 * VENCEDOR *	M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 14,90
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:

SP

Ribeirão Preto

Endereço:

AV JOSE ANTONIO FERRAREZI (ZE GALOCHA), 2899

Telefone:

(16) 9202-3536

Email:

mrs-alimentos@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE PIQUETE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

Data: 04/05/2022 14:19

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA MERENDA ESCOLAR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 853300801002022OC00006

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: UVA NIAGARA COM SEMENTE,1A,PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G (EXCLUSIVO - LC 147/14) - UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDONDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.413.115/0001-82 * VENCEDOR *	S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 10,99		
<p>Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDO NDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO P ODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDE NTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.G OV.BR</p>				
Estado: SP	Cidade: Cruzeiro	Endereço: AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941	Telefone: (12) 3144-0558	Email: jpmar@ecmarques.com.br
71.028.609/0001-17	VERA LUCIA MIRANDA QUITANDA	R\$ 11,00		
<p>Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDO NDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO P ODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDE NTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.G OV.BR</p>				
Estado: SP	Cidade: Piquete	Endereço: AV LUIZ ARANTES JUNIOR, 318	Telefone: (12) 3156-1610/ (12) 3156-1610	Email: contabilmantiqueira@gmail.com
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 18,00		
<p>Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDO NDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO P ODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDE NTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.G OV.BR</p>				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PRATES, 972	Telefone: (11) 3311-4200	Email: contato@comercialterra18.com.br
11.478.867/0001-73	COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90		
<p>Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDO NDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO P ODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDE NTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.G OV.BR</p>				
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: AV RUI BARBOSA, 2.298	Telefone: (12) 3308-1331	Email: vendassulmineira@gmail.com
44.329.604/0001-51	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDO NDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO P ODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.G OV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV PRES ALTINO, 2715	Joao Batista	(11) 3652-0233/ (11) 4711-9871	comercialmelhordaterra@gmail.com

30.060.607/0001-28 ENTRESERRAS EIRELI

R\$ 30,00

Marca: in natura

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: UVA, NIAGARA COM SEMENTE, 1A, PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G, COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA,BAGA MEDIA E ARREDO NDADA,POLPA ROSA VIOLACEO, O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO P ODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.G OV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tremembé	RUA BENEDITO CARVALHO, 41	(12) 3622-4595	contaj@outlook.com.br

Item 72: POLPA FRUTA

Preço Estimado: R\$ 12,09 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	500g congelada, sabor cajá. as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITIS/RO

Data: 01/07/2022 10:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJA, COM 0,5KG;

Identificação: 44201

Lote/Item: 60/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 110

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 10,68

* VENCEDOR *

Marca: DA ROÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DA ROÇA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2471	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br

07.481.547/0001-03 L S DE BRITO LTDA

R\$ 19,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IT POLPA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: IT POLPA
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	Data: 13/01/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, sabor cajá - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Identificação: 34732
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.033.876/0001-20	A J PEREIRA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		

Marca: Frigorífico Gavião
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: in natura
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Presidente Sarney	RUA DOMINGUES MORAIS, 01	(98) 8733-7547	euzenirferreira36@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	Data: 29/12/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg.	Identificação: NºLicitação:913951
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2022 07:49
	Homologação: 14/02/2022 07:49
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 9.813
	UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.351.856/0001-04	SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Marco	AV DIDE RIOS, 515	(88) 3664-1661	leo-carlos-@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL

R\$ 8,61

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MARCA: CANÁ**Endereço:**

,

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 8,64

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 38 1 Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; a condicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Co ntendo n° do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg. kg 9.813 FRUTA BOA 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos 211.960,80 duzentos e onze mi l, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e ci nquenta reais) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devida s fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento co nvocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não haven do nenhum impedimento previsto no art, 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Endereço:

,

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 8,95

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 38 "Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; ac onditionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Con tendo n° do registro doMAPA. Embalagem de 500g a 1kg." KG. BESSA 9.813 R\$ 8,95 oito reais e noventa e cinco centavos R\$ 87.826,35 oitenta e sete mil, oi tocentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos

Endereço:

,

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

R\$ 9,17

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de h abilitação em anexo.

Endereço:

,

VICENTE DE PAULO DA ROCHA

R\$ 9,99

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MARCA: CANÁ**Endereço:**

,

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 10,10

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Conforme Edital e Seus Anexos.**Endereço:**

,

T J M PAULA - ME

R\$ 14,45



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO O conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016 (Declaramos, para todos os fins de direito, sob as penalidades administrativas e as criminais, que toda documentação anexada a plataforma de realização do certame, enviada pelo endereço eletrônico e/ ou entregue pessoalmente a comissão de licitação, é AUTÊNTICA.)

Endereço:

.

Item 73: POLPA FRUTA

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Unidades	500g congelada, sabor acerola. as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte com estível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 27/01/2022 09:00

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35272

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.480

Unidade: PACOTE

UF: PA

Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G - POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G, Especificação : Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa congelada e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno transparente de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.901.201/0001-86

ANTONIA DE B. LEITE

R\$ 3,50

* VENCEDOR *

Marca: TUNIKA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TUNIKA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Oriximiná

RUA Dr. Lauro Sodre, 1810

(93) 3544-3532

atalianarocha@hotmail.com

12.925.006/0001-59

S C CARDOSO

R\$ 8,00

Marca: NOVO SABOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NOVO SABOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Oriximiná

TV MAGALHAES BARATA, 558

(93) 9199-9329

joaletesouza31177@gmail.com

03.075.858/0001-03

A. NETO DOS SANTOS

R\$ 9,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NOVO SABOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NOVO SABOR
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 Telefone: (93) 9912-9356 Email: anetocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA

Data: 13/01/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, sabor acerola - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.

Identificação: 34732

Lote/Item: 72/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.033.876/0001-20 A J PEREIRA
* VENCEDOR *

R\$ 9,20

Marca: Frigorífico Gavião
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: in natura
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: Presidente Sarney Endereço: RUA DOMINGUES MORAIS, 01 Telefone: (98) 8733-7547 Email: euzenirferreira36@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO

Data: 29/12/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg.

Identificação: NºLicitação:913951

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2022 07:49

Homologação: 14/02/2022 07:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9.813

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.351.856/0001-04 SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Marco	AV DIDE RIOS, 515	(88) 3664-1661	leo-carlos@hotmail.com

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL

R\$ 8,61

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: CANÁ

Endereço:

,

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 8,64

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 38 l Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg. kg 9.813 FRUTA BOA 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos 211.960,80 duzentos e onze mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e cinquenta dias). Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar N.º 123/06.

Endereço:

,

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 8,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 38 "Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg." KG. BESSA 9.813 R\$ 8,95 oito reais e noventa e cinco centavos R\$ 87.826,35 oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos

Endereço:

,

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

R\$ 9,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de habilitação em anexo.

Endereço:

,

VICENTE DE PAULO DA ROCHA

R\$ 9,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: CANÁ

Endereço:

,

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 10,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Conforme Edital e Seus Anexos.

Endereço:

,

T J M PAULA - ME

R\$ 14,45



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO O conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016 (Declaramos, para todos os fins de direito, sob as penalidades administrativas e as criminais, que toda documentação anexada a plataforma de realização do certame, enviada pelo endereço eletrônico e/ ou entregue pessoalmente a comissão de licitação, é AUTENTICA.)

Endereço:

,

Item 74: POLPA FRUTA

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	500g congelada, sabor goiaba. as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte com estível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,36

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA

Data: 13/01/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, sabor goiaba, concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.

Identificação: 34732

Lote/Item: 71/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.897.605/0001-76

D W COSTA MENDES

R\$ 9,20

* VENCEDOR *

Marca: Acerolima

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Pinheiro

R TIRADENTES, 380

(98) 3381-2087

dwcostamendes2006@hotmail.com

32.033.876/0001-20

A J PEREIRA

R\$ 9,52

Marca: Frigorífico Gavião

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: in natura

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Presidente Sarney

RUA DOMINGUES MORAIS, 01

(98) 8733-7547

euzenirferreira36@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 30/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (CARNES, PÃES, POLPAS DE FRUTA E LANCHES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA IN NATURA PASTEURIZADA - POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: NºLicitação:913895
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/01/2022 11:11
	Homologação: 07/01/2022 11:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 31.200
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.334.945/0001-08 * VENCEDOR *	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Lote III 1 POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SOPOLPA UN 31200 R\$ 7,90 R\$ 246.480,00 VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 246.480,00		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: SIT VARZEA DE FORA, SN
		Telefone: (88) 3581-3459/ (88) 8857-7270
		Email: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS

R\$ 5,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 31.200 UNIDADE R\$ 7,90 R\$ 246.480,00 MARCA: GUTTI**Endereço:**

,

PRIME 7 COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS GRAFICOS

R\$ 5,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 1. POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: FRUTO DA TERRA**Endereço:**

,

M & B SERVICOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA

R\$ 5,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR MARCA FRUTO DA TERRA**Endereço:**

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	Data: 29/12/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:913951
	Lote/Item: 38/1



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxLMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%252bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2022 07:49

Homologação: 14/02/2022 07:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9.813

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.351.856/0001-04 * VENCEDOR *	SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 8,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: CE Cidade: Marco Endereço: AV DIDE RIOS, 515 Telefone: (88) 3664-1661 Email: leo-carlos@hotmail.com</p>		
	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL	R\$ 8,61
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: CANÁ</p> <p>Endereço:</p>		
	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,64
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 38 1 Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; a acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg. kg 9.813 FRUTA BOA 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos 211.960,80 duzentos e onze mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e cinquenta reais) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art, 3o, § 4e da Lei Complementar Nº. 123/06.</p> <p>Endereço:</p>		
	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,95
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 38 "Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg." KG. BESSA 9.813 R\$ 8,95 oito reais e noventa e cinco centavos R\$ 87.826,35 oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos</p> <p>Endereço:</p>		
	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	R\$ 9,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de habilitação em anexo.</p> <p>Endereço:</p>		
	VICENTE DE PAULO DA ROCHA	R\$ 9,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MARCA: CANÁ

Endereço:

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 10,10

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Conforme Edital e Seus Anexos.

Endereço:

T J M PAULA - ME

R\$ 14,45

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: DECLARO (AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO O conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016 (Declaramos, para todos os fins de direito, sob as penalidades administrativas e as criminais, que toda documentação anexada a plataforma de realização do certame, enviada pelo endereço eletrônico e/ ou entregue pessoalmente a comissão de licitação, é AUTENTICA.)

Endereço:

Item 75: SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 18/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA CONFORME DETERMINA O ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOL	Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento
Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR.,SABOR CAJU,COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.,AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO.,ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. - POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR.,SABOR CAJU,COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.,AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO.,ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	SRP: NÃO
	Identificação: 510615-12-005-2022
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.104.706/0001-54 ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PRODUTORES RURAIS DA ESTRADA
* VENCEDOR * ARAPONGAS E LONDRINA

R\$ 12,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MT

Nova Bandeirantes

ESQUINA DA ESTRADA LONDRINA E ARAPONGAS, S/N



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	Data: 13/01/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, sabor caju - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.	Identificação: 34732
	Lote/Item: 67/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.897.605/0001-76 * VENCEDOR *	D W COSTA MENDES	R\$ 8,23
Marca: Acerolima Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: R TIRADENTES, 380
	Telefone: (98) 3381-2087	Email: dwcostamendes2006@hotmail.com
32.033.876/0001-20	A J PEREIRA	R\$ 9,43
Marca: Frigorífico Gavião Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Presidente Sarney	Endereço: RUA DOMINGUES MORAIS, 01
	Telefone: (98) 8733-7547	Email: euzenirferreira36@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 30/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (CARNES, PÃES, POLPAS DE FRUTA E LANCHES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA IN NATURA PASTEURIZADA - POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: NºLicitação:913895
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/01/2022 11:11
	Homologação: 07/01/2022 11:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 31.200
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.334.945/0001-08 * VENCEDOR *	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Lote III 1 POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SOPOLPA UN 31200 R\$ 7,90 R\$ 246.480,00VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 246.480,00		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: SIT VARZEA DE FORA, SN
	Telefone: (88) 3581-3459/ (88) 8857-7270	Email: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS

R\$ 5,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 31.200 UNIDADE R\$ 7,90 R\$ 246.480,00 MARCA: GUTTI**Endereço:**

PRIME 7 COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS GRAFICOS

R\$ 5,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 1. POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: FRUTO DA TERRA**Endereço:**

M & B SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS LTDA

R\$ 5,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** POLPA DE FRUTA NATURAL, EMBALAGEM DE 500G, CONGELADA, SABORES GOIABA, ACEROLA, CAJU, MANGA E ABACAXI, COM QUANTIDADE DIVIDIDAS IGUALITARIAMENTE PARA CADA SABOR MARCA FRUTO DA TERRA**Endereço:**

Item 76: POLPA FRUTA

Preço Estimado: R\$ 14,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,26

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	500g congelada, sabor cupuaçu. as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade de 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,26

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA**Data:** 13/01/2022 08:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa de fruta, sabor cupuaçu, concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.**Identificação:** 34732**Lote/Item:** 69/69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PCT**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.033.876/0001-20

A J PEREIRA

R\$ 14,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Frigorífico Gavião
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: in natura
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Presidente Sarney	RUA DOMINGUES MORAIS, 01	(98) 8733-7547	euzenirferreira36@gmail.com

07.897.605/0001-76 D W COSTA MENDES

R\$ 14,52

Marca: Acerolima
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PCT
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Pinheiro	R TIRADENTES, 380	(98) 3381-2087	dwcostamendes2006@hotmail.com

Item 77: SABOR MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 14,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

Quantidade	Descrição	Observação
4.900 Unidades	as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

Data: 23/03/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO DE POLPA DE FRUTAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR MARACUJA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR MARACUJA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,

SRP: NÃO
Identificação: 510670-12-001-2022

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.820.966/0001-61 COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS
* VENCEDOR *

R\$ 22,40

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aragarças	RUA FRANCISCO ALBURQUERQUE MILHOMEM, 5	(66) 9988-5716	biraq73@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA

Data: 13/01/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34732



Descrição: Polpa de fruta sabor maracujá - concentrada - Polpa de fruta sabor maracujá - concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 500g.

Lote/Item: 70/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.897.605/0001-76 D W COSTA MENDES R\$ 12,10
* VENCEDOR *

Marca: Acerolima

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Pinheiro	R TIRADENTES, 380	(98) 3381-2087	dwcostamendes2006@hotmail.com

32.033.876/0001-20 A J PEREIRA R\$ 12,30

Marca: Frigorífico Gavião

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: in natura

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Presidente Sarney	RUA DOMINGUES MORAIS, 01	(98) 8733-7547	euzenirferreira36@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO

Data: 29/12/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg.

Identificação: NªLicitação:913951

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2022 07:49

Homologação: 14/02/2022 07:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9.813

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.351.856/0001-04 SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI R\$ 8,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Marco	AV DIDE RIOS, 515	(88) 3664-1661	leo-carlos@hotmail.com

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL R\$ 8,61

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: CANÁ

Endereço:

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,64



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 38 1 Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg. kg 9.813 FRUTA BOA 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos 211.960,80 duzentos e onze mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e cinquenta reais) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar N.º 123/06.

Endereço:

,

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 8,95

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 38 "Polpa de Fruta (sabor variado - acerola, manga, goiaba, maracujá, cajá), congelada, selecionada, isenta de contaminação, sem conservantes; acondicionada em saco plástico transparente de polipropileno, devendo constar a data de fabricação, com selo de identificação e produtor. Sabores diversos. Contendo nº do registro do MAPA. Embalagem de 500g a 1kg." KG. BESSA 9.813 R\$ 8,95 oito reais e noventa e cinco centavos R\$ 87.826,35 oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos

Endereço:

,

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

R\$ 9,17

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de habilitação em anexo.

Endereço:

,

VICENTE DE PAULO DA ROCHA

R\$ 9,99

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MARCA: CANÁ**Endereço:**

,

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 10,10

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Conforme Edital e Seus Anexos.**Endereço:**

,

T J M PAULA - ME

R\$ 14,45

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: DECLARO (AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO O conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuído nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar N° 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016 (Declaramos, para todos os fins de direito, sob as penalidades administrativas e as criminais, que toda documentação anexada a plataforma de realização do certame, enviada pelo endereço eletrônico e/ ou entregue pessoalmente a comissão de licitação, é AUTÊNTICA.)

Endereço:

,



Item 78: POLPA FRUTA

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	500g congelada, sabor tamarino. as polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade de 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 10/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios líquidos e padarias para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000346/2022-98..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.	SRP: SIM
CatMat: 289876 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:TAMARINDO, TIPO:NATURAL	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:120631
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.314
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.913.657/0001-08 * VENCEDOR *	L P MENDONCA SOBRINHO	R\$ 8,00
Marca: SERIDO FRUTAS Fabricante: ELIMARI REGIO DE MEDEIROS - ME Modelo: KG Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.	Endereço: SÍTIO SANTO ANTONIO, 04 Telefone: (84) 9626-5863 / (84) 9867-4012 Email: assudistribuidoralp@hotmail.com	
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 9,99
Marca: STER BOM Fabricante: STER BOM Modelo: QUILOGRAMA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.	Estado: RN Cidade: Mossoró Endereço: R HILARIO SILVA, 08 Nome de Contato: BRENA Telefone: (84) 3314-0546 Email: bv.licitacoes@gmail.com	
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: DFRUT Fabricante: DFRUT Modelo: DFRUT Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.	Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620 Telefone: (84) 8826-7016 Email: heg.felipe@hotmail.com	
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 15,49



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: dafrut

Fabricante: dafrut

Modelo: KG

Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E MITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RN

Natal

R NESTOR GALHARDO, 510

LIDIANE

(84) 3664-5373

panificadoraprogreso@bol.com.br

21.172.344/0001-58

J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 29,00

Marca: NORDESTEFUIT

Fabricante: NORDESTEFUIT

Modelo: NORDESTEFUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E MITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005

(84) 3204-6500

legalizacao3@contauditoria.com.br

Item 79: COXA E SOBRECOXA

Preço Estimado: R\$ 13,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,39

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	obrigatória: Carnes de frango nos cortes coxa e sobrecoxa e peito de frango. /A carne de frango deve ser proveniente de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. Deve ser congelada de forma a garantir a temperatura -18°C (dezoito graus centígrados negativo superior no centro da carne do frango / Comp. de água ou gelo não deverá ultrapassar 10%. (dez por cento) / Saco de polietileno atóxico e resistente, transp. grampeado mecanicamente ou termosolado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA

Data: 26/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.342.497/0001-09

P. SILVA ALVES

R\$ 10,32

* VENCEDOR *

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: ALIMENTO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Guaraí

AV BERNARDO SAYAO, 1409

(63) 3464-4128

junnis4143@hotmail.com

44.738.802/0001-79

M REIS DA SILVA

R\$ 10,64



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Bonasa/Super Frango

Fabricante: Bonasa/Super Frango

Modelo: Bonasa/Super Frango

Descrição: Frango, coxa-sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	RUA GETULIO VARGAS, 88	(63) 9278-7289	comercialsena2022@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 12,01

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: KG

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 12,58

Marca: SUPER FRANGO

Fabricante: SUPER FRANGO

Modelo: SUPER FRANGO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 13,77

Marca: FRIATO OU SIMILAR

Fabricante: FRIATO OU SIMILAR

Modelo: FRIATO OU SIMILAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99602-4722	cbmservicos.ba@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 16,00

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: BONASA

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 16,00

Marca: BONASA

Fabricante: vários

Modelo: único

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 20,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BONASA/ FRIATO

Fabricante: BONASA/ FRIATO

Modelo: AVE

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento a de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,65**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS DE COZINHA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do restaurante do IFPI Campus Teresina Zona Sul.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA**Data:** 04/08/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:412022 / UASG:158146**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.800**Unidade:** Quilograma**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.568.836/0001-15

L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,90

* VENCEDOR *

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: BONASA

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R FRANCISCO MENDES, 671	Cassio Roberto Oliveira de Sousa	(86) 3305-1894	cassioros@hotmail.com

32.705.830/0001-00

A. V. FERREIRA LIMA

R\$ 12,40

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: congelado

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R CICERO SOARES, 2251	(86) 3304-6115/ (86) 9962-2409	qualimixalimentos.pi@gmail.com

63.505.812/0001-09

ROBEVALDO ALVES LIMA

R\$ 13,45

Marca: MR FRANGOS

Fabricante: MR FRANGOS

Modelo: KG

Descrição: CARNE DE AVE in natura, tipo animal FRANGO, tipo CORTE COXA E SOBRECORA, apresentação inteiro, estado de conservação congelado (a), processamento com pele, com osso. Porções médias de 250 gramas. Embalada com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação, data de vencimento e SIF. Cat Mat 447636

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com

18.717.757/0001-66

MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 13,59

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: Quilograma

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 13,70			
Marca: Frango Forte Fabricante: Frango Forte Modelo: COXA E SOBRECOXA Descrição: CARNE DE AVE in natura, tipo animal FRANGO, tipo CORTE COXA E SOBRECOXA, apresentação inteiro, estado de conservação congelado (a), processamento com pele, com osso. Porções médias de 250 gramas. Embalada com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação, data de vencimento e SIF. Cat Mat 447636					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R PARAIBA, 1466	Nome de Contato: VICENTE	Telefone: (86) 99442-3091	Email: mdafarias@outlook.com

44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 13,71		
Marca: frigorocha Fabricante: frigorocha Modelo: kilo Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso				
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA 80 (CJ DIRCEU ARVOVERDE I), 09	Telefone: (86) 9586-3958	Email: nandamendes.contabil@gmail.com

32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 13,72		
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRANGO Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso				
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV UNIAO, 2981	Telefone: (86) 3211-1733	Email: valdecirsampaio@hotmail.com

04.585.748/0001-54	SAMUEL CASTELO B. TORRES	R\$ 13,72	
Marca: RARA Fabricante: RARA Modelo: CARNE DE AVE in natura, tipo animal FRANGO, tipo C Descrição: CARNE DE AVE in natura, tipo animal FRANGO, tipo CORTE COXA E SOBRECOXA, apresentação inteiro, estado de conservação congelado (a), processamento com pele, com osso. Porções médias de 250 gramas. Embalada com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação, data de vencimento e SIF:960 Cat Mat 447636			
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 1790	Telefone: (86) 3228-1615

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE DO MEIO	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Eventual Fornecimento de Merenda Escolar para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: SIM
CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980170
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2022 16:24
	Homologação: 24/08/2022 10:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.670
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.974.739/0001-04	T. O. F. LIMA	R\$ 9,25
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo: LAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luis

AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 00

(98) 9133-4827

talccomeservx@gmail.com

36.965.115/0001-68 F A S M SERVICE EIRELI

R\$ 10,20

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: KG

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

Bacabal

R OSVALDO CRUZ, 407

FELIPE AUGUSTO SANTOS

(98) 9102-3286

maranortedistribuidora@hotmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI

R\$ 11,20

Marca: AMERICANO

Fabricante: AMERICANO

Modelo: KG

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luis

R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16

(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901

ailtonbpereira@gmail.com

28.117.156/0001-76 U M L MENDES

R\$ 11,75

Marca: ricco

Fabricante: ricco

Modelo: ricco

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MA

São Luis

RUA DOIS, 9

(98) 8721-2412

25.157.854/0001-07 A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

R\$ 12,50

Marca: Americano

Fabricante: Americano

Modelo: Americano

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Timon

R LUIS DOMINGUES, 622

(86) 8817-1311

luciano6_araujo@hotmail.com

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,34

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: FRIATO

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

R CORONEL MARIO ANDREAZA, 103

(94) 9277-1433

larissa.alencar.oliveira@hotmail.com

24.916.385/0001-08 H LICAR DA COSTA E CIA LTDA

R\$ 13,34



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SADIA

Fabricante: SADIA

Modelo: SADIA

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MA

Igarapé do Meio

PC MERCADO, 153

(98) 8725-3072

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 13,34

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: KG

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

R SENADOR MILLET, 210

(99) 8201-6874

designpatriciaalmeida@gmail.com

30.848.027/0001-08 M L A S MORAIS

R\$ 16,19

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: FRIATO

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AV 01 - BEQUIMAO, 111

(98) 9183-6969

emporiumallume@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 18,67

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo: LAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MA

São Luís

R EPITACIO CAFETEIRA, 01

(98) 8144-6571

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 19,05

Marca: Americano

Fabricante: Americano

Modelo: KG

Descrição: Coxa E Sobre Coxa De Frango: Carne De Frango Limpa, Em Pedacos (Coxa E Sobre Coxa), Manipulada Em Condições Higiênicas Adequadas, Proveniente De Aves Sadias, Abatidas Sob Inspeção Veterinária. Em Pacotes De 1 Kg. Na Embalagem Devem Constar Dados De Identificação E Informações Nutricionais Do Produto, Validade Mínima De 30 Dias, A Partir Da Entrega, A Partir Da Data Da Entrega, N° Do Registro No Sif, Sie Ou Sim.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R C, 517

(98) 8867-7347

vital-med@hotmail.com

28.906.062/0001-86 L F SARAIVA VIEIRA

R\$ 19,05

Marca: Friato

Fabricante: Friato

Modelo: Friato

Descrição: "COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO LIMPA, EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS D E IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Santa Inês

R SAO CRISTOVAO, 366

(98) 8226-2497

pdptavares@hotmail.com



Item 80: LINGUIÇA - DEFUMADA

Preço Estimado: R\$ 24,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,87

Quantidade	Descrição	Observação
11.500 Quilogramas	preparada com carne suína, com aspecto normal, de boa qualidade sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, para sítas e larvas, mantida em refrigeração e temperatura adequada, acondicionada em acondicionada em saco de polietileno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE	Data: 01/09/2022 00:00	
Objeto: Gêneros da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO	
CatMat: 447719 - EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160101	
	Lote/Item: 20/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Quilograma	
	UF: GO	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.028.109/0001-56 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES CAMPONESAS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 29,78
Marca: sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: FAZ ROD IPAMERI A CAMPO ALEGRE A 12 KM, SN
	Telefone: (64) 9994-4905	Email: gesonicortes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Data: 27/05/2022 08:30	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do 28º Batalhão de Caçadores..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguíça De Carne Suína, Tamanho: Grossa,	SRP: SIM	
CatMat: 447719 - EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160454	
	Lote/Item: /135	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 13/06/2022 10:54	
	Homologação: 13/06/2022 14:49	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 900	
	Unidade: Quilograma	
	UF: SE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,34
Marca: JF		
Fabricante: JF		
Modelo: JF		
Descrição: Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguíça De Carne Suína, Tamanho: Grossa,		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	São Gonçalo dos Campos	PC 20 DE AGOSTO, SN	(71) 9984-2023	tncomercio@hotmail.com

10.675.412/0001-85 VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,36

Marca: JF

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: 135 "Descrição Detalhada: Embutido, Tipo: Linguíça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)" KG 900 R\$ 24,16 R\$ 21.744,00 JF

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	São Domingos	AV AYRTON SENNA, 15	(75) 3263-2584	Idacontabil@hotmail.com

03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI R\$ 17,48

Marca: SAUDALI

Fabricante: FRIG. INDUST. VALE DO PIRANGA S/A

Modelo: KG

Descrição: Descrição Detalhada: Embutido, Tipo: Linguíça De Carne Suína, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Aracaju	AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51	(79) 3215-3564

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI R\$ 24,00

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS

Descrição: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguíça De Carne Suína, Tamanho: Grossa,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA RIACHAO, 228	(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Data: 27/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:781312

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: linguíça de carne suína, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

Lote/Item: /172

CatMat: 447719 - EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO R\$ 29,41

* VENCEDOR *

Marca: PIF PAF

Fabricante: PIF PAF

Modelo: EMBUTIDO

Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA, CARNE SUÍNA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com



Item 81: LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 28,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92

Quantidade	Descrição	Observação
11.500 Quilogramas	preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA	Data: 14/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para atender aos alunos matriculados no Colégio Estadual Professora Silvandira Sousa Lima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928888
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 265
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 26,94
Marca: FRICO Fabricante: FRICO Modelo: FRICO Descrição: Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa		
Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R 11, 105 Telefone: (63) 3412-4495 Email: leidianaluzrona@hotmail.com		
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 26,95
Marca: FRIATO OU SIMILAR Fabricante: FRIATO OU SIMILAR Modelo: FRIATO OU SIMILAR Descrição: Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa		
Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: TV SUCUPIRA, 21 Nome de Contato: Marilucia Telefone: (71) 99602-4722 Email: cbmservicos.ba@gmail.com		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 30,00
Marca: FRICO Fabricante: FRICO Modelo: KG Descrição: Linguíça calabresa – congelada, sem pimenta, isento de aditivos ou substancias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selados, com especificação de peso, validade, a vácuo, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Inspeccionada pelo síf. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega.		
Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 30,00
Marca: FRICO Fabricante: FRICO Modelo: FRICO Descrição: Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa		
Estado: TO Cidade: Xambioá Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 Telefone: (63) 9926-4536 Email: evanxa99@gmail.com		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 55,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRICO

Fabricante: FRICO

Modelo: EMBUTIDO

Descrição: Linguiça calabresa – congelada, sem pimenta, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selados, com especificação de peso, validade, a vácuo, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Inspeccionada pelo sif. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Araguaína

R GOIABEIRAS, 12

(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948

acontec.esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 11/08/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:542022 / UASG:158146**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2022 16:34**Homologação:** 05/09/2022 15:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.250**Unidade:** Quilograma**UF:** PI**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ..**Descrição:** Embutido - Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa,**CatMat:** 447702 - EMBUTIDO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.717.757/0001-66

MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 27,50

* VENCEDOR *

Marca: PERDIGAO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo: Quilograma

Descrição: Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

Q SACI, 22

THIAGO

(86) 3305-6908

distribuidora_santana@outlook.com

26.549.838/0001-22

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA

R\$ 29,99

Marca: PERDIGAO

Fabricante: BRF S.A

Modelo: KG

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA defumada de carne suína. Sem adição de qualquer tipo de pimenta. Produto embalado a vácuo com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação, data de vencimento e SIF. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega (SOLICITAMOS AMOSTRA). Acórdão 113/2016 - Padrão igual ou de melhor qualidade: SADIÁ;PERDIGÃO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Picos

AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985

MARIA

(89) 99409-4232

distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA**Data:** 08/06/2022 15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS), para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447702 - EMBUTIDO

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980925

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 12:22

Homologação: 01/07/2022 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.496.361/0001-85 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 28,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: ALIEMENTOS PERECÍVEIS Descrição: Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A);		
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: R SANTO ANTONIO, 610
	Telefone: (99) 3541-3854	Email: ivanilde-2003@hotmail.com

Item 82: LINGUIÇA FRESCAL

Preço Estimado: R\$ 17,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,91

Quantidade	Descrição	Observação
11.500 Quilogramas	preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LINGÜIÇA FRESCAL, TIPO TOSCANA - KILO - LINGÜIÇA FRESCAL, TIPO TOSCANA - KILO	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/127
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.080.999/0001-12 * VENCEDOR *	PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA	R\$ 15,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taquaritinga	Endereço: R CLINEU BRAGA DE MAGALHAES, 468
	Telefone: (16) 9702-4869	Email: henrique_pires04@msn.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA	Data: 14/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS SOLICITAÇÕES PARA MERENDA ESCOLAR, CAPS, CRAS, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, FUNDO SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA - LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA	Identificação: 00005122
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.645.688/0001-43 * VENCEDOR *	A B MORAIS JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 13,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orindiúva	Endereço: AV VEREADOR OSVALDO KUSHIDA, 344

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,74***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 12/05/2022 10:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE FRIOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES INTEGRANTES DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.	Modalidade: Pregao Presencial
	SRP: SIM
Descrição: LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCIN - LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCIN	Identificação: 102022
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Adjudicação: 12/05/2022 10:00
	Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agil icloud.com.br/Cidadao/ConsultaLici tacoes.aspx
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KILO
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.889.414/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO AMANDA LTDA	R\$ 24,74
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Santa Cruz do Xingu	Endereço: AV DOS IMIGRANTES, S/N
		Telefone: (66) 3594-1003



Item 83: SALSICHA

Preço Estimado: R\$ 16,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	base de carne bovina e/ou suína, carimbo de inspeção estadual ou federal, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidade congelada. características técnicas: embalagem hermeticamente fechada (vácuo) de até 3 quilograma. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928760
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,80
Marca: NOBRE		
Fabricante: NOBRE		
Modelo: NOBRE		
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA: 1ª qualidade, sem superfícies pegajosas, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Condições de transporte: devem ser transportados em veículo resfriado ou isotérmico, sendo permitida a utilização de veículo baú desde que a temperatura esteja em conformidade com as especificações estabelecidas na portaria: embalagem: primária – plástica flexível transparente atóxica e resistente (à vácuo) com identificação do peso.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ALC SO 141B, AVENIDA 02, S/N
		Telefone: (63) 3322-0635
		Email: fcsantoscomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Salsicha Hot Dog,	SRP: SIM
CatMat: 447720 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /340
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.013
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
Marca: Estrela		
Fabricante: Estrela		
Modelo: Estrela		
Descrição: Embutido, tipo salsicha, tipo preparação cozida, estado de conservação resfriado(a)		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 11,90	
Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Embutido, tipo salsicha, tipo preparação cozida, estado de conservação resfriado(a)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com	
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA			R\$ 13,29	
Marca: LARANJAL Fabricante: LARANJAL Modelo: KG Descrição: Embutido, tipo salsicha, tipo preparação cozida, estado de conservação resfriado(a)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 25/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança "Menino Jesus".	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447720 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925125
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA		R\$ 10,45		
* VENCEDOR *					
Marca: PERDIGÃO Fabricante: PERDIGÃO Modelo: PERDIGÃO Descrição: Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Humberto de Campos	RUA IRINEU SANTOS, 167	(98) 8802-8860	comercialpraseres@gmail.com	
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI			R\$ 10,50	
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: SEARA Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (PACOTE COM 500G), COM VITAMINA A, FERRO E ZINCO. MARCA DE REFERÊNCIA: PERDIGÃO/SADIA/ SEARA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI			R\$ 10,52	
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: 2022 Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (PACOTE COM 500G), COM VITAMINA A, FERRO E ZINCO. MARCA DE REFERÊNCIA: PERDIGÃO/SADIA/ SEARA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	TV DAS BORBOLETAS, 12	(98) 3246-7962	ailtonbpereira@gmail.com	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 10,56

Marca: MANÁ

Fabricante: MANÁ

Modelo: 500GR

Descrição: Salsicha para hot dog, embalagem com 12 unidades (pacote com 500g), com vitamina a, ferro e zinco

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R C, 517

(98) 8867-7347

vital-med@hotmail.com

Item 84: CARNE DE 1ª SEM OSSO CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 38,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,62

Quantidade

Descrição

Observação

32.000 Quilogramas

de primeira - corte para bife (coxão mole) – sem gordura manipulada em condições higiênicas, dizeres obrigatórios confo rme legislação em vigor

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 12/07/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis (hortifrutigranjeiros e carnes) e não perecíveis (processados e ultraprocessados) para atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45164

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE congelada - CARNE BOVINA COXÃO MOLE congelada, de 1ª qualidade, em perfeito estado de conservação, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. Isenta de sujidades e parasitas e materiais orgânicos. Sem osso e sem gordura. Embalada a vácuo em plástico próprio, atóxico, resistente e transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPO An.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99. Embalagens com peso líquido de 1kg a 3kg. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega.

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.316.892/0001-20

DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

R\$ 46,00

* VENCEDOR *

Marca: FRIBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SE

Aracaju

RUA RIACHAO, 228

(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879

distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jeniapo dos Vieiras/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43207

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO KG - CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO KG



Quantidade: 1.500

Unidade: Quilogramas

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.614.584/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 21,90
Marca: FORT BOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORT BOI Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
		Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901
		Email: ailtonbpereira@gmail.com
27.520.172/0001-42	E. R. DE SOUSA	R\$ 22,05
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: TV RIO JUTAI, 111
		Telefone: (99) 8401-1405
		Email: evandrorabelo@yahoo.com.br
11.141.957/0001-74	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 27,89
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: AV GOVERNADORA ROSEANA SARNEY, 288
		Telefone: (99) 8157-5730
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,99
Marca: reserva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: reserva Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thampelta@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 44,90**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: REFERENTE ALIMENTOS PARAS ESCOLAS MUNICIPAIS ELABORAREM A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, SEM OSSO, SEM GORDURA, RESFRIADA (NÃO PODE SER CONGELADA) - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, SEM OSSO, SEM GORDURA, RESFRIADA (NÃO PODE SER CONGELADA)	SRP: NÃO
	Identificação: 2202022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/ pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 44,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
RSCidade:
AjuricabaEndereço:
R QUINZE DE NOVENBRO, 286Telefone:
(55) 3387-1562

Item 85: CARNE COM OSSO LIMPA,

Preço Estimado: R\$ 28,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,73

Quantidade	Descrição	Observação
32.000 Quilogramas	, sem tempero, de primeira qualidade, com ossos, sem pele, produto congelado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com máximo de 05% de gordura, com ausência de sebo cortado em pedaços pequenos. apresentado em embalagens transparente à vácuo ou não, bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 03/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a Merenda Escolar dos alunos da Escola.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928850

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.946.441/0001-20

M F CORTE

R\$ 26,73

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Barrolândia

AV BERNARDO SAYAO, 181-A

(63) 9974-2567

contabilidadebrd10@gmail.co

22.573.345/0001-77

LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

R\$ 26,76

Marca: BOI BRASIL

Fabricante: BOI BRASIL

Modelo: MUSCULO

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Paraíso do Tocantins

R TOCANTINS, 1190

(63) 9223-4752/ (63) 3602-1924

feijaodomomento@outlook.com

15.484.668/0001-29

MAURI ALVES BARROS

R\$ 27,00

Marca: BOVINA

Fabricante: BOVINA

Modelo: resfriado

Descrição: musculo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Barrolândia

AV BERNARDO SAYAO, 218

(63) 9965-5957



Relatório gerado no dia 23/11/2022 14:32:09 (IP: 177.105.210.31)

Código Validação: KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%2bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KkP1gootaxMLK6rUImNOSNc1d5VB5z6G%252bZaFeV7gcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 24/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para uso em aulas práticas, a fim de atender às necessidades dos Laboratórios de Cozinha e Panificação do Ifpi – Campus Teresina Zona Sul e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a)	Identificação: NºPregão:522021 / UASG:158146 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata
CatMat: 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA	Adjudicação: 17/03/2022 11:28 Homologação: 23/03/2022 15:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,80
Marca: FRIGOTIL Fabricante: FRIGOTIL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: "454340 - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)"		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
	Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 31,04
Marca: SO FILE Fabricante: SO FILE Modelo: Quilograma Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a)		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO KG - CARNE BOVINA COM OSSO KG	Identificação: 43207 Lote/Item: 57/57 Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 1.000 Unidade: Quilogramas UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.520.172/0001-42 * VENCEDOR *	E. R. DE SOUSA	R\$ 27,00
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA COM OSSO KG Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Barra do Corda	TV RIO JUTAI, 111	(99) 8401-1405	evandrorabelo@yahoo.com.br

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 27,01

Marca: FRIBAL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FRIBAL
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 31,99

Marca: reserva
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: reserva
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

11.141.957/0001-74 MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA R\$ 41,49

Marca: in natura
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CARNE BOVINA COM OSSO KG
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Barra do Corda	AV GOVERNADORA ROSEANA SARNEY, 288	(99) 8157-5730

Item 86: FÍGADO BOVINO

Preço Estimado: R\$ 20,38 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 20,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	víscera, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, embalagem em adequada com data de produção igual ou inferior a 03 meses, a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados na Escola Especial Espaço Feliz, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928776

Lote/Item: /4

CatMat: 447485 - CARNE BOVINA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 11:28

Homologação: 08/08/2022 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.565.160/0002-48 LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA R\$ 22,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRIGORIFICO PARAISO
 Fabricante: FRIGORIFICO PARAISO
 Modelo: DIVERSOS
 Descrição: fresco, 1 qualidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Cristalândia	AV AL JOAO P QUERIDO, S/N	(63) 3361-1268

13.437.081/0001-33 LEMES E LEMES LTDA R\$ 22,00
 * VENCEDOR *

Marca: JATOBA
 Fabricante: JATOBA
 Modelo: JATOBA

Descrição: CARNE BOVINA FÍGADO Fígado Bovino (Bife). Deve Ter Cor Característica E Estar Congelado, Sem Pele, Com Aprox. 120g, Não Pode Estar Seco Nem Conter Tuberosidade Ou Vesícula Biliar. Deve Ter Textura Lisa E Ser Embalado Em Sacos De Polietileno Transparente Com No Mínimo 10 Micron, Com No Máximo 5 Kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeal@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43207

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilogramas

UF: MA

Descrição: FÍGADO BOVINO KG - FÍGADO BOVINO KG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.520.172/0001-42 E. R. DE SOUSA R\$ 15,00
 * VENCEDOR *

Marca: In Natura
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FÍGADO BOVINO KG
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Barra do Corda	TV RIO JUTAI, 111	(99) 8401-1405	evandrorabelo@yahoo.com.br

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 15,99

Marca: reserva
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: reserva
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 16,19

Marca: FRIBAL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FRIBAL
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.141.957/0001-74	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 17,64
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FÍGADO BOVINO KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: AV GOVERNADORA ROSEANA SARNEY, 288
		Telefone: (99) 8157-5730

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 27/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FÍGADO BOVINO - FÍGADO BOVINO	SRP: NÃO
	Identificação: 42483
	Lote/Item: 92/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Kg
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 17,10
* VENCEDOR *		
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: São Francisco do Piauí	Endereço: AV JOSE RODRIGUES, 00
		Telefone: (89) 9426-8855
		Email: benorfeitosa@hotmail.com
41.277.229/0001-55	DEMerval REIS DOS SANTOS	R\$ 29,00
Marca: MAFRIPAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAFRIPAR Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Nazaré do Piauí	Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335
		Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Item 87: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 15,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Quilogramas	inteiro congelado, sem tempero embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 25/07/2022 00:00
	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM



Objeto: Registro de Preço para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, para projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: FRANGO INTEIRO - FRANGO INTEIRO

Identificação: 00008422

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Riolândia	Endereço: R PARAIBA, 1071
Telefone: (17) 8105-7662/ (17) 3291-1177		Email: escritoriocontabiluniao2@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA

Data: 23/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Lago Da Pedra-MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO - FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO

Identificação: 43844

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.111

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.643.074/0001-23 * VENCEDOR *	FILIPPE VILARINDO DE SOUSA 07072271350	R\$ 7,00
Marca: INATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INATURA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Lago dos Rodrigues	Endereço: R POCAO, 196
Telefone: (99) 8507-9677		Email: kellyanedantas98@gmail.com
23.020.792/0001-61	JHONRLEY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 7,50
Marca: INATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INATURA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Lago da Pedra	Endereço: R SENADOR VITORINO FREIRE, 247
Telefone: (99) 8219-7799		Email: xatare@ig.com.br
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,95
Marca: americano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: americano Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464		Email: thampeltda@gmail.com
16.673.925/0001-33	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO	R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRIATO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 MA Bacabal VL SAO PAULO APOSTOLO, SN (99) 8159-6053

06.293.574/0001-81 I. V. BRITO DA MOTA LTDA R\$ 12,45

Marca: MARINGÁ
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: KG
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MA Imperatriz AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, 236 (99) 3321-5634 ivbritodamota@hotmail.com

28.754.772/0001-38 COMERCIAL GLOBAL EIRELI R\$ 12,51

Marca: AMERICANO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: KG
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 MA Pinheiro RUA TIRADENTES, 326 (98) 3381-3168

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 13,00

Marca: AMERICANO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: AMERICANO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MA São Luís R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 ailtonbpereira@gmail.com

21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 13,01

Marca: real
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: real
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 MA São Luís R EPITACIO CAFETEIRA, 01 (98) 8144-6571

42.034.494/0001-75 M A R SANTOS FERREIRA EIRELI R\$ 13,15

Marca: AMERICANO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MA Pedreiras RUA 05, 01 (99) 8161-4087 marsantosferreiraeireli@gmail.com

28.634.060/0001-85 J L SARAIVA EIRELI R\$ 13,16

Marca: AMERICANO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MA Lima Campos PDA DO BOM JESUS, 22 (99) 8100-7870 ladia.family@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

Data: 22/12/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de panetones e galletos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Descrição: FRANGO INTEIRO - GALETO, INTEIRO, CONGELADO, SEM MIÚDOS, PESANDO APROXIMADAMENTE: 1,5 KG

Identificação: NºLicitação:912907

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2021 10:44

Homologação: 23/12/2021 10:44

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.250

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.991.733/0001-38 * VENCEDOR *	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GALETO, INTEIRO, CONGELADO, SEM MIÚDOS PESANDO APROXIMADAMENTE: 1,5 KG* UND 3250 MAURICEA R\$ 25,00 R\$ 81.250,00</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Tanque Novo AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 436 (77) 8815-3283/ (77) 3695-1296 carlacrestani2016@gmail.com</p>		
	JOSE NEVES FERREIRA - ME	R\$ 29,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL</p> <p>Endereço: ,</p>		

Item 88: CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 22,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,42

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	bovina sem osso moída - dianteira sem gordura. carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. embalagem: deve estar intacta. acondicionada em sacos de polipropileno (embalados em pacotes de 1 kg). a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,82

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Data: 03/06/2022 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ATENDIMENTO ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina moída de segunda - Carne bovina moída de segunda, sem gordura, fresca, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou seco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Identificação: 42717
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 15,60
<p>Marca: COOPERFRIGU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFRIGU Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PI São Francisco do Piauí AV JOSE RODRIGUES, 00 (89) 9426-8855 benorfeitos@hotmail.com</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 16,04
Marca: LKJ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LKJ Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Nazaré do Piauí	Endereço: AVENIDA JOAQUIM RAMOS, 1335
		Telefone: (89) 3521-3821 / (89) 3521-3821 / (89) 3521-2748

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Divisão de Ensino Prefeitura Municipal de Perobal/PR	Data: 31/03/2022 00:00
Objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para a composição da merenda escolar da rede pública de ensino do Município de Perobal,	Modalidade: Pregão
Descrição: carne bovina dianteira moída resfriada, podendo ser acém sem osso ou paleta, lipídio máximo 25%. As - carne bovina dianteira moída resfriada, podendo ser acém sem osso ou paleta, lipídio máximo 25%. As	SRP: NÃO
	Identificação: 142022
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.990.991/0001-81	FRANCIELI DA SILVA 10070391912	R\$ 31,79
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Perobal	Endereço: AVENIDA PARANA, 861
		Telefone: (44) 8439-4022
		Email: alvorada.contabil@hotmail.com

76.371.947/0001-70	J RODRIGUES	R\$ 31,85
--------------------	-------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR	Cidade: Perobal	Endereço: AV PARANA, 706	Telefone: (44) 3625-1262
----------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

31.651.344/0001-94	T RONQUI ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 31,90
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: R LISBOA, 3240	Telefone: (44) 8818-6967	Email: tiagoronqui@hotmail.com
----------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	Data: 13/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Paraibano – MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 33557
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br



Descrição: CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM GORDURA, FRESCA, SEM OSSO, SEM PELANCA, CONGELADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.134.601/0001-90 * VENCEDOR *	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 19,58
<p>Marca: BONNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE COM 1KG Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SEVERO EULALIO, 765
		Telefone: (89) 3422-1287



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - AÇÚCAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - ACHOCOLATADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - ALHO EM PASTA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - AMIDO DE MILHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - ARROZ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - BISCOITO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 19/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - BISCOITO DE POLVILHO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - BISCOITO TIPO MAISENA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/02/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - CAFÉ:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 11 - CATCHUP.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - CHÁ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - CONDIMENTO TIPO COMINHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (URUCUM)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - CREME DE LEITE,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - ERVILHA EM CONSERVA LATA 13G DE CARBOIDRATOS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - EXTRATO DE TOMATE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 04/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - FARINHA ARROZ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - FARINHA DE MANDIOCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - FARINHA LÁCTEA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 27/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - FLOCÃO DE MILHO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - LEITE CONDENSADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 14/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - MACARRÃO ESPAGUETE

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - MAIONESE,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - MARGARINA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - MILHO PARA MUGUNZÁ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - MILHO VERDE EM LATA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - ÓLEO DE SOJA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - OVOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - PÃO MASSA FINA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2022 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 33 - SAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - SARDINHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - SUCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 23/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - SUCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 27/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - TEMPERO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - VINAGRE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - ABACATE,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - ABACAXI

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - ABÓBORA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - ALFACE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/01/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - BANANA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - BATATA DOCE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - BATATA INGLESA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - BETERRABA -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - CEBOLA BRANCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - CENOURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - CHEIRO VERDE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - COCO SECO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - CHUCHU

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - LARANJA PÊRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - LIMÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - MAÇÃ - VERMELHA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - MACAXEIRA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2022 e 14/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - MAMÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 58 - MANGA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - MARACUJÁ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - MAXIXE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - MELANCIA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 62 - MELÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - PEPINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - PIMENTA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 65 - PIMENTÃO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 66 - QUIABO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 67 - REPOLHO VERDE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



18/07/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 68 - REPOLHO ROXO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 69 - TOMATE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - UVA VERDE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - UVA ROXA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 24/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 72 - POLPA FRUTA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 73 - POLPA FRUTA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 74 - POLPA FRUTA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 13/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 75 - SABOR CAJU

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2021 e 18/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 76 - POLPA FRUTA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - SABOR MARACUJA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 23/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - POLPA FRUTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 79 - COXA E SOBRECOXA



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 80 - LINGUICA - DEFUMADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 81 - LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 82 - LINGUICA FRESCAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 83 - SALSICHA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 84 - CARNE DE 1ª SEM OSSO CARNE BOVINA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 85 - CARNE COM OSSO LIMPA,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 86 - FÍGADO BOVINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 14/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 87 - FRANGO INTEIRO CONGELADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 88 - CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 03/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.







PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender o município de Maracumé.*

Fornecedor : ANA L S ALMEIDA - 31.000.192/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.600,00	Quilograma	Açúcar refinado. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1 quilo, fardo com 30 quilos, não deve apresentar sujidades, umidade, bolor, coloração escura, validade mínima de 1 ano. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	União	camil	R\$ 4,60	R\$ 16.560,00	R\$ 6,90	R\$ 24.840,00	33,33	R\$ 2,30
5	6.000,00	Quilograma	Arroz – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e sólidos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 (seis) meses.	Tio João	Josapar	R\$ 4,77	R\$ 28.620,00	R\$ 6,27	R\$ 37.620,00	23,92	R\$ 1,50
7	900,00	Quilograma	Arroz Integral – Classe longo fino, tipo 1, integral. O produto não deve apresentar mofo e substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses.	Meu Biju	Josapar	R\$ 8,42	R\$ 7.578,00	R\$ 8,42	R\$ 7.578,00	0,00	R\$ 0,00
11	400,00	Quilograma	Achocolatado em Pó – instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400 gramas, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Pacote/frasco com 400g	Italac	italac	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 25,03	R\$ 10.012,00	52,06	R\$ 13,03
13	400,00	Quilograma	Biscoito Salgado Integral: consistência crocante, sem corantes artificiais, integral; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	Vitarella	M. Dias Branco	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 23,67	R\$ 9.468,00	15,50	R\$ 3,67
14	120,00	Quilograma	Biscoito Sequilhos de coco – amido de milho, açúcar, ovos, polvilho doce, margarina, coco ralado, farinha de milho, essência de coco e fermento químico. Pacote com 200g	Vale D'ouro	vale d'ouro	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 32,20	R\$ 3.864,00	22,36	R\$ 7,20

Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33

Subtotal Orçado: R\$

18,53%

R\$

611.417,21

113.305,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.500,00	Quilograma	Biscoito Salgado – tipo cream cracker. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. Amostra: apresentar amostra mínima de 1 pacote, para avaliar as características organolépticas, aparência, maciez e validade.	Vitarella	M. Dias Branco	R\$ 15,08	R\$ 37.700,00	R\$ 23,17	R\$ 57.925,00	34,92	R\$ 8,09
17	1.600,00	Quilograma	Café torrado e moído 500 gr, embalagem: pacote contendo 500 g – caixa com 20 pacotes; empacotado a vácuo, com a identificação do produto, marca do fabricante, data e fabricação, devidamente rotulada conforme a legislação vigente. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	Pilão	JDE	R\$ 16,09	R\$ 25.744,00	R\$ 24,73	R\$ 39.568,00	34,94	R\$ 8,64
24	920,00	Quilograma	Corante – tempero a base de colorau, fino e homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico de 200 g a 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 6 (seis) meses.	Hikari	marata	R\$ 10,84	R\$ 9.972,80	R\$ 16,67	R\$ 15.336,40	34,97	R\$ 5,83
26	300,00	Quilograma	Cremogema ou similar – amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, tipo cremogema ou similar, fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. a embalagem sashê de 198 gramas a qual deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. o produto deverá ter registros nos órgãos competentes. pacote com 200g.	Maizena	idemil	R\$ 22,04	R\$ 6.612,00	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00	34,99	R\$ 11,86
35	560,00	Quilograma	Feijão preto – tipo 1, feijão comum, classe preto, embalagem com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Meu Biju	Josapar	R\$ 8,95	R\$ 5.012,00	R\$ 13,67	R\$ 7.655,20	34,53	R\$ 4,72
Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33							Subtotal Orçado: R\$ 18,53%	R\$ 611.417,21	113.305,88		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	2.000,00	Unidade	<p>Leite em pó integral – Produto constituído por leite em pó integral, de origem animal, obtido unicamente da desidratação do leite de vaca integral, com ferro, vitaminas A C e D. O produto poderá conter lecitina de soja. Produto e estabelecimento fabricante deverão ser registrados no órgão competente.</p> <p>Características físico químicas: Gordura: mínimo de 26,0%, Umidade: Máximo de 3,5%, Proteína: mínimo de 25,0%, Caseína: mínimo de 20,0%, Carboidratos redutores em lactose: mínimo de 37,0%, Amido: Negativa, Sacarose: Negativa, Maltodextrinas: Negativa.</p> <p>Considerando a ingestão do produto por crianças a porção de 200ml deve ter o máximo de: Vita: 190mcg RE, Vit C: 13mg, Vit D: 2,0mcg, Ferro: 4,2mg. O produto adicionado de lecitina deverá apresentar além das características anteriores, as seguintes características: Lecitina: Máximo de 5g/kg, Umectabilidade máxima(s): 60, Dispersabilidade (%m/m): 85. Embalagem primária filme de poliéster metalizado, ou latas de folhas de flandres termossoldado com capacidade para até 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo até 12 unidades de embalagem primária. Prazo de validade: mínima de 12 meses. Pacote com 400g</p>	Piracanjuba	Laticínios Bela Vista	R\$ 16,69	R\$ 33.380,00	R\$ 25,67	R\$ 51.340,00	34,98	R\$ 8,98
41	6.000,00	Unidade	<p>Leite em pó integral – Produto constituído por leite em pó integral, de origem animal, obtido unicamente da desidratação do leite de vaca integral, com ferro, vitaminas A C e D. O produto poderá conter lecitina de soja. Produto e estabelecimento fabricante deverão ser registrados no órgão competente.</p> <p>Características físico químicas: Gordura: mínimo de 26,0%, Umidade: Máximo de 3,5%, Proteína: mínimo de 25,0%, Caseína: mínimo de 20,0%, Carboidratos redutores em lactose: mínimo de 37,0%, Amido: Negativa, Sacarose: Negativa, Maltodextrinas: Negativa.</p> <p>Considerando a ingestão do produto por crianças a porção de 200ml deve ter o máximo de: Vita: 190mcg RE, Vit C: 13mg, Vit D: 2,0mcg, Ferro: 4,2mg. O produto adicionado de lecitina deverá apresentar além das características anteriores, as seguintes características: Lecitina: Máximo de 5g/kg, Umectabilidade máxima(s): 60, Dispersabilidade (%m/m): 85. Embalagem primária filme de poliéster metalizado, ou latas de folhas de flandres termossoldado com capacidade para até 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo até 12 unidades de embalagem primária. Prazo de validade: mínima de 12 meses. Pacote com 400g</p>	Piracanjuba	Laticínios Bela Vista	R\$ 25,34	R\$ 152.040,00	R\$ 25,67	R\$ 154.020,00	1,29	R\$ 0,33

Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33

Subtotal Orçado: R\$ 18,53%

611.417,21

R\$ 113.305,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	400,00	Unidade	Leite líquido desnatado – leite desnatado UHT longa vida. Aspecto: líquido; cor: branca; odor e sabor: sem sabores nem odores estranhos; embalagem tetra pak, prazo de validade de 6 meses, deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar laudo bromatológico momento da entrega do produto – Data de fabricação: máximo 30 dias – caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	Piracanjuba	Laticínios Bela Vista	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00	R\$ 11,23	R\$ 4.492,00	35,00	R\$ 3,93
47	90,00	Unidade	Maionese - embalagem com 200 GR, na forma cremosa, homogênea, sem separação de líquido, obtida de óleo vegetal alimentício e ovos, açúcar, sal, vinagre, condimentos, EDTA, fórmula devidamente registrada, com características física, química, biológicas e de embalagem conforme determina a legislação vigente. Embalada em potes plásticos atóxico contendo peso líquido de 500gramas, devidamente rotulado dentro dos padrões da legislação, destacando o nome do produtor, selo do SIF e da data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. A empresa deverá apresentar ficha técnica do produto no processo e no ato da entrega atualizado. Caixa com 200g.	Predilecta	predilecta	R\$ 6,67	R\$ 600,30	R\$ 6,68	R\$ 601,20	0,15	R\$ 0,01
50	120,00	Frasco	Molho shoyo – molho de soja, frasco com 500 ml.	Sakura	sakura alimentos	R\$ 5,12	R\$ 614,40	R\$ 5,13	R\$ 615,60	0,19	R\$ 0,01
51	180,00	Unidade	Flocos de cereais (tipo neston), na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes lata/pacote com 400g	Nestlé	nestle	R\$ 9,13	R\$ 1.643,40	R\$ 9,14	R\$ 1.645,20	0,11	R\$ 0,01
53	90,00	Pacote	Orégano - desidratado, em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, folhas sãs, limpas e secas, cor e cheiro próprios. Isento de materiais estranhos a sua espécie. Em embalagem de polietileno transparente de 100 g. Com data de validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	Kitano	yoki	R\$ 4,67	R\$ 420,30	R\$ 4,70	R\$ 423,00	0,64	R\$ 0,03
54	2.375,00	Cartela	Ovos de Galinha, limpos, integros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 30 unidades, com certificação	Speranza	speranza	R\$ 17,29	R\$ 41.063,75	R\$ 17,33	R\$ 41.158,75	0,23	R\$ 0,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33	Subtotal Orçado: R\$ 611.417,21	18,53%	R\$ 113.305,88		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	300,00	Quilograma	Pão de forma fatiado sem glúten e sem lactose 500gr. - Pão fatiado verticalmente com aproximadamente 25g cada, isento de gordura trans, fresco, macio. Sem Composto de água, amido de milho, farinha de arroz, fibra vegetal, espessante, óleo de girassol, proteína de soja, fermento biológico, sal, fibra de cítricos, açúcar e acidificante. Não contém glúten e não contém lactose. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega. acondicionado fatiado, em embalagem atóxica, a qual conterá identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, segundo determinações da Resolução RDC nº 259/2002 da ANVISA;	Pullman	pullman	R\$ 32,39	R\$ 9.717,00	R\$ 32,60	R\$ 9.780,00	0,64	R\$ 0,21
56	50,00	Frasco	Molho de Pimenta, em frascos de vidros com 150 ml.	Maratá	marata	R\$ 3,92	R\$ 196,00	R\$ 3,93	R\$ 196,50	0,25	R\$ 0,01
58	940,00	Quilograma	Sardinha ao Óleo – 125gr, preparada com pescado limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegros, resistentes, vedado hermeticamente, limpo, contendo aproximadamente 125grs de peso líquido drenado. A identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa. Validade mínima de 36 meses da entrega do produto.	Gomes da Costa	gomes da costa	R\$ 38,17	R\$ 35.879,80	R\$ 58,70	R\$ 55.178,00	34,97	R\$ 20,53
61	450,00	Frasco	Suco Concentrado de Goiaba – frasco com 500ml características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml de vidro, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa. Validade 12 meses	Da Fruta	nova safra	R\$ 4,53	R\$ 2.038,50	R\$ 6,97	R\$ 3.136,50	35,01	R\$ 2,44
62	300,00	Pacote	Tempero Seco – pacote com 100g com pimenta, alho, sal e demais especiarias. Rotulado com as normas da Anvisa. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade 12 meses	Do Chef	du cheff	R\$ 3,08	R\$ 924,00	R\$ 3,13	R\$ 939,00	1,60	R\$ 0,05
63	90,00	Pacote	Uva Passa Preta, sem semente, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem plástica termosselada com peso aproximado de 200 gramas. O produto deverá ter na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer.	Do Chef	du cheff	R\$ 6,80	R\$ 612,00	R\$ 6,90	R\$ 621,00	1,45	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33						Subtotal Orçado: R\$ 18,53%		R\$ 611.417,21		R\$ 113.305,88	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	180,00	Quilograma	Banana de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 7,95	R\$ 1.431,00	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	0,63	R\$ 0,05
76	375,00	Quilograma	Melão in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 16,55	R\$ 6.206,25	R\$ 16,60	R\$ 6.225,00	0,30	R\$ 0,05
77	300,00	Quilograma	Mamão in natura, de 1ª qualidade - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 10,31	R\$ 3.093,00	R\$ 10,33	R\$ 3.099,00	0,19	R\$ 0,02
78	330,00	Quilograma	Melancia - de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 1.976,70	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00	0,17	R\$ 0,01
79	180,00	Quilograma	Maçã Nacional Fuji, in natura – tamanho grande, de 1ª qualidade, o produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 12,90	R\$ 2.322,00	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00	0,77	R\$ 0,10
80	375,00	Maço	Alface de 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 7,66	R\$ 2.872,50	R\$ 7,67	R\$ 2.876,25	0,13	R\$ 0,01
81	525,00	Quilograma	Pepino de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 9,66	R\$ 5.071,50	R\$ 9,67	R\$ 5.076,75	0,10	R\$ 0,01
82	375,00	Quilograma	Repolho de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, coloração uniforme e brilho,	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 8,32	R\$ 3.120,00	R\$ 8,33	R\$ 3.123,75	0,12	R\$ 0,01
83	270,00	Quilograma	Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 2.157,30	R\$ 8,00	R\$ 2.160,00	0,12	R\$ 0,01
84	330,00	Quilograma	Chuchu de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico, com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 8,72	R\$ 2.877,60	R\$ 8,73	R\$ 2.880,90	0,11	R\$ 0,01
85	473,00	Quilograma	Beterraba sem folhas especial, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 8,26	R\$ 3.906,98	R\$ 8,27	R\$ 3.911,71	0,12	R\$ 0,01

Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33

Subtotal Orçado: R\$ 18,53%
611.417,21

R\$ 113.305,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	375,00	Maço	Cheiro verde de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em embalagem de 5 a 10kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 4,99	R\$ 1.871,25	R\$ 5,00	R\$ 1.875,00	0,20	R\$ 0,01
87	525,00	Quilograma	Tomate de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 11,32	R\$ 5.943,00	R\$ 11,33	R\$ 5.948,25	0,09	R\$ 0,01
88	570,00	Quilograma	Cebola de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 9,32	R\$ 5.312,40	R\$ 9,33	R\$ 5.318,10	0,11	R\$ 0,01
89	525,00	Quilograma	Pimentão de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem de 3 a 5kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 9,32	R\$ 4.893,00	R\$ 9,33	R\$ 4.898,25	0,11	R\$ 0,01
90	270,00	Quilograma	Abobora tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestado.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 7,66	R\$ 2.068,20	R\$ 7,67	R\$ 2.070,90	0,13	R\$ 0,01
91	450,00	Quilograma	Batata fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 10,99	R\$ 4.945,50	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00	0,09	R\$ 0,01
92	270,00	Maço	Vinagreira de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em embalagem de 5 a 10kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 4,54	R\$ 1.225,80	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00	35,14	R\$ 2,46
93	90,00	Quilograma	Pimentinha de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem de 1kg.	Hortifrutigranjeiros Ceasa	Hortifrutigranjeiros Ceasa	R\$ 12,99	R\$ 1.169,10	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00	0,08	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 498.111,33							Subtotal Orçado: R\$ 611.417,21	18,53%	R\$ 113.305,88		

Fornecedor : A RIBEIRO XAVIER FILHO EIRELI - 34.798.455/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10.000,00	Quilograma	Açúcar refinado. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1 quilo, fardo com 30 quilos, não deve apresentar sujidades, umidade, bolor, coloração escura, validade mínima de 1 ano. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente.	ITAJÁ	.	R\$ 4,80	R\$ 48.000,00	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00	30,43	R\$ 2,10
Subtotal Adjudicado R\$ 181.032,80							Subtotal Orçado: R\$ 235.495,80	23,13%	R\$ 54.463,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	500,00	Quilograma	Amido de milho – O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Características físicas, químicas, biológicas e embalagem devem obedecer à legislação vigente. Embalagem de 1 kg, data de fabricação não superior a 30 dias da entrega e validade mínima de 6 meses.	MAISENA	.	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	32,07	R\$ 2,95
9	160,00	Caixa	Aveia em flocos finos o produto não deve apresentar sujidades, umidade ou bolor. A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Embalagem plástica contendo 250 g do produto. Validade mínima de 6 meses contados a partir da data de entrega.	IOKI	.	R\$ 2,80	R\$ 448,00	R\$ 2,92	R\$ 467,20	4,11	R\$ 0,12
22	250,00	Pacote	Cereal infantil de milho (mucilon ou similar) – cereal integral em flocos, produto embalado com polietileno, contendo 400g, contendo data de fabricação, peso líquido, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a Resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa. Validade mínima 12 meses.	PIRACANJUBA	.	R\$ 8,78	R\$ 2.195,00	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00	0,23	R\$ 0,02
28	2.320,00	Unidade	Extrato de Tomate – extrato de tomate tradicional, contendo 190 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade 6 (seis) meses. O produto deve estar acondicionado em caixas de papelão lacradas com fita adesiva de modo a garantir o transporte e armazenamento. Não devem estar amassados, enferrujados e estufados. Não devem conter perfurações; principalmente nas costuras. Não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; contendo os seguintes ingredientes: tomate, açúcar e sal..	QUERO	.	R\$ 3,39	R\$ 7.864,80	R\$ 5,13	R\$ 11.901,60	33,92	R\$ 1,74
29	300,00	Quilograma	Farinha de mandioca amarela fina, em embalagem plástica, deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes. Acondicionada em pacotes plásticos. Conter externamente os dados de identificações, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem plástica secundária resistente. embalagem de 1kg.	URBANO	.	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00	6,31	R\$ 0,39
30	400,00	Quilograma	Farinha de mandioca branca – seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	URBANO	.	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00	R\$ 12,71	R\$ 5.084,00	46,42	R\$ 5,90
43	2.000,00	Unidade	Leite Líquido UHT integral longa vida. Aspecto: líquido; cor: branca; odor e sabor: sem sabores nem odores estranhos; embalagem tetra pak, prazo de validade de 6 meses, deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar laudo bromatológico momento da entrega do produto – Data de fabricação: máximo 30 dias – caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	ITALAC	.	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00	39,29	R\$ 3,89
Subtotal Adjudicado R\$ 181.032,80							Subtotal Orçado: R\$ 235.495,80	23,13%	R\$ 54.463,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	2.800,00	Quilograma	Macarrão espaguete fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.	ESTRELA	.	R\$ 9,01	R\$ 25.228,00	R\$ 14,33	R\$ 40.124,00	37,12	R\$ 5,32
60	400,00	Frasco	Suco Concentrado de Caju – frasco com 500ml características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml de vidro, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa. Validade 12 meses	QUALIMAX	.	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 6,87	R\$ 2.748,00	45,41	R\$ 3,12
64	10.900,00	Frasco	Vinagre de álcool - a base de fermento acético de álcool e água, contendo conservantes, não contendo glúten, acidez volátil de 4%, embalagem pet de 500 ml. Rótulo e validade de acordo com a legislação vigente. Frasco com 250ml	MARATA	.	R\$ 6,99	R\$ 76.191,00	R\$ 7,13	R\$ 77.717,00	1,96	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 181.032,80								Subtotal Orçado: R\$ 235.495,80		23,13%	R\$ 54.463,00

Fornecedor : L. DE JESUS LEITE ALVES - 22.144.203/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	Frasco	Adoçante dietético líquido, à base de sucralose composto pelo edulcorante sucralose, extraído da cana de açúcar. embalagem plástica contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. – Frasco com 100 ml.	ADOCYL	ADOCYL	R\$ 9,14	R\$ 914,00	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00	20,31	R\$ 2,33
10	90,00	Unidade	Azeite de oliva, contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ANDORINHA	ANDORINHA	R\$ 29,17	R\$ 2.625,30	R\$ 29,27	R\$ 2.634,30	0,34	R\$ 0,10
12	50,00	Quilograma	Azeitona verde – azeitona verde, em conserva, embalagem contendo 200g. Em vidro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 200g	RAIOLA	RAIOLA	R\$ 24,97	R\$ 1.248,50	R\$ 31,98	R\$ 1.599,00	21,92	R\$ 7,01
19	270,00	Unidade	Caldo de carne – tablete com 19g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	MAGGI	MAGGI	R\$ 1,50	R\$ 405,00	R\$ 1,52	R\$ 410,40	1,32	R\$ 0,02
20	400,00	Unidade	Caldo de galinha – tablete com 19g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	MAGGI	MAGGI	R\$ 1,49	R\$ 596,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	0,67	R\$ 0,01
23	180,00	Caixa	Chá (hortelã, cidreira, camomila) - composto de folhas e ramos de hortelã (mentha piperita) / erva cidreira (melissa officinalis) / Flores de Camomila;; isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos; embalagem primaria sachê individual; embalagem secundaria caixa de papel cartão; com validade mínima de 14 meses, na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa. Caixa com 10 (dez) sachês contendo no mínimo 15 gramas cada sachê.	LEÃO	LEÃO	R\$ 12,51	R\$ 2.251,80	R\$ 12,53	R\$ 2.255,40	0,16	R\$ 0,02
25	350,00	Lata	Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 340g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo em lata.	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 8,72	R\$ 3.052,00	R\$ 8,74	R\$ 3.059,00	0,23	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 71.630,10								Subtotal Orçado: R\$ 82.514,60		13,19%	R\$ 10.884,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	250,00	Unidade	Ervilha em Conserva – embalagem tetra pak contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes. Caixa com 200g.	OLÉ	OLÉ	R\$ 3,39	R\$ 847,50	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	33,40	R\$ 1,70
33	8.000,00	Quilograma	Feijão Branco – tipo 1, grupo branco, feijão comum, embalagem plásticas com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	TIO JORGE	TIO JORGE	R\$ 7,19	R\$ 57.520,00	R\$ 8,42	R\$ 67.360,00	14,61	R\$ 1,23
36	420,00	Caixa	Gelatina em pó diet 30gr. - Isenta de açúcar, sabores diversos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	ROYAL	ROYAL	R\$ 3,74	R\$ 1.570,80	R\$ 3,75	R\$ 1.575,00	0,27	R\$ 0,01
37	280,00	Caixa	Gelatina em pó – sabores diversos (morango, uva, framboesa, abacaxi e limão); composto de açúcar, gelatina, sal, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, podendo ter a adição de vitaminas e minerais; qualidades de ingredientes são e limpos, validade mínima de 10 meses. Acondicionada em embalagem plástica com uma segunda embalagem de papelão com 35g. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12.486 de 20/10/78).	ROYAL	ROYAL	R\$ 2,14	R\$ 599,20	R\$ 2,15	R\$ 602,00	0,47	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 71.630,10								Subtotal Orçado: R\$ 82.514,60		13,19%	R\$ 10.884,50

Fornecedor : V D S MARQUES - 27.600.027/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	17.000,00	Quilograma	Arroz – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e sólidos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 (seis) meses.	Painho	Painho	R\$ 4,77	R\$ 81.090,00	R\$ 6,27	R\$ 106.590,00	23,92	R\$ 1,50
8	80,00	Quilograma	Arrozina ou similar – amido de milho com farinha de arroz, embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. Em pacote com 200g.	Maizena	Maizena	R\$ 19,94	R\$ 1.595,20	R\$ 24,93	R\$ 1.994,40	20,02	R\$ 4,99
16	5.700,00	Quilograma	Biscoito Salgado – tipo cream cracker. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. Amostra: apresentar amostra mínima de 1 pacote, para avaliar as características organolépticas, aparência, maciez e validade.	Fortaleza	Fortaleza	R\$ 21,98	R\$ 125.286,00	R\$ 23,17	R\$ 132.069,00	5,14	R\$ 1,19
Subtotal Adjudicado R\$ 814.247,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.003.717,90		18,88%	R\$ 189.470,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	4.000,00	Quilograma	Café torrado e moído embalagem: pacote contendo 500 g – caixa com 20 pacotes; empacotado a vácuo, com a identificação do produto, marca do fabricante, data e fabricação, devidamente rotulada conforme a legislação vigente. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	Pilão	Pilão	R\$ 22,98	R\$ 91.920,00	R\$ 24,73	R\$ 98.920,00	7,08	R\$ 1,75
31	320,00	Quilograma	Farinha de trigo especial produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Com uma extração máx. De 20% e com teor máx. De cinzas de 0,68%. Com no mínimo de glúten seco de 6%pp/p. – embalagem 1kg.	Rosa Branca	Rosa Branca	R\$ 7,50	R\$ 2.400,00	R\$ 8,34	R\$ 2.668,80	10,07	R\$ 0,84
32	2.250,00	Quilograma	Feijão Branco – tipo 1, grupo branco, feijão comum, embalagem plásticas com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Urbano	Urbano	R\$ 7,19	R\$ 16.177,50	R\$ 8,42	R\$ 18.945,00	14,61	R\$ 1,23
34	800,00	Quilograma	Feijão Mulata Gorda – tipo 1, feijão comum, classe cores, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Kicaldo	Kicaldo	R\$ 14,39	R\$ 11.512,00	R\$ 14,43	R\$ 11.544,00	0,28	R\$ 0,04
38	450,00	Unidade	Goiabada em barra – em barra com 600g tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagens de 600g, íntegras, livres de sujidades e validade mínima de 1 (um) ano	Zélia	Zélia	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 10,43	R\$ 4.693,50	13,71	R\$ 1,43
39	120,00	Unidade	Catchup – massa cremosa cor: vermelho característico cheiro: aromático, característico. Ingredientes: polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos. Espessante: amido, acidulante: ácido cítrico, corantes naturais: caramelo e carmim, conservante: sorbato de potássio. Não contém glúten – caixa com 200g	Quero	Quero	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 4,22	R\$ 506,40	9,95	R\$ 0,42
44	240,00	Lata	Leite (tipo Nan) – Leite em pó, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1º e 2º semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contando com mínimo 60kcl por 100ml de leite reconstituído, acondicionado em embalagem mínimo 400g; produto deverá conter 8mg de vitamina C por 100Kcal, no mínimo, caso o ferro utilizado para o enriquecimento esteja na forma sal de ferro, acrescido ou não de amido pré gelatinizado. Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação. lata com 400g	Nestlé	Nestlé	R\$ 42,46	R\$ 10.190,40	R\$ 42,80	R\$ 10.272,00	0,79	R\$ 0,34
46	300,00	Quilograma	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; 100g de farinha de trigo deve fornecer no mínimo 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico (RCD 344 - 13/12/02), ovo pasteurizado integral (colesterol e albumina) e corante natural de urucum e cúrcuma mais beta caroteno (provitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05). embalagem plástica com 500g.	Dona Benta	Dona Benta	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00	R\$ 16,27	R\$ 4.881,00	19,98	R\$ 3,25
Subtotal Adjudicado R\$ 814.247,00							Subtotal Orçado: R\$		18,88%	R\$	
							1.003.717,90			189.470,90	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	400,00	Quilograma	Margarina com sal – com sal, sem gordura trans composto e 80% de lipídios obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais. Embalagem com 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	Delícia	Delícia	R\$ 12,88	R\$ 5.152,00	R\$ 19,70	R\$ 7.880,00	34,62	R\$ 6,82
49	400,00	Unidade	Milho verde em conserva, embalagem tetrapak contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes. Lata/caixa com 200g.	Quero	Quero	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	20,00	R\$ 1,14
52	11.200,00	Frasco	Óleo de Soja Refinado 900 ml – óleo, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, rico em vitamina e, embalagem tipo pet, contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Soya	Soya	R\$ 10,00	R\$ 112.000,00	R\$ 12,63	R\$ 141.456,00	20,82	R\$ 2,63
57	250,00	Quilograma	Sal refinado, iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produto moído deverá passar totalmente pela peneira número 20. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária em pacotes de 01 kg líquido. Validade mínima de 6 meses e de fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Amafil	Amafil	R\$ 2,03	R\$ 507,50	R\$ 2,05	R\$ 512,50	0,98	R\$ 0,02
59	2.820,00	Quilograma	Sardinha ao Óleo – 125gr, preparada com pescado limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegros, resistentes, vedado hermeticamente, limpo, contendo aproximadamente 125grs de peso líquido drenado. A identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa. Validade mínima de 36 meses da entrega do produto.	Coqueiro	Coqueiro	R\$ 46,96	R\$ 132.427,20	R\$ 58,70	R\$ 165.534,00	20,00	R\$ 11,74
66	1.200,00	Quilograma	Peito bovino congelado, sem osso, carne de 1ª qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Friboi	Friboi	R\$ 47,93	R\$ 57.516,00	R\$ 68,00	R\$ 81.600,00	29,51	R\$ 20,07
67	1.000,00	Quilograma	Posta Gorda Bovina 1ª qualidade, bovina, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.351	Friboi	Friboi	R\$ 47,93	R\$ 47.930,00	R\$ 65,33	R\$ 65.330,00	26,63	R\$ 17,40
Subtotal Adjudicado R\$ 814.247,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.003.717,90		18,88%		R\$ 189.470,90	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	600,00	Quilograma	Carne Moída Bovina 1ª qualidade, bovina, moída, sem osso, com baixo teor de gordura, fresca, de procedência idônea a carne deve ser patinho, coxão mole, acém ou músculo sem osso, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, acondicionada em pacotes de 1 kg e com certificado da Vigilância Sanitária.	Friboi	Friboi	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	R\$ 31,67	R\$ 19.002,00	33,69	R\$ 10,67
69	250,00	Quilograma	Carne de Charque – curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, nova, de procedência idônea, com todas as informações de sua industrialização. a carne deve apresentar-se ainda com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e ministério de agricultura, acondicionada em pacotes de 500g e com certificado da Vigilância Sanitária. A embalagem deve conter Selo de Inspeção Federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	Marba	Marba	R\$ 43,25	R\$ 10.812,50	R\$ 48,27	R\$ 12.067,50	10,40	R\$ 5,02
70	800,00	Quilograma	File de Peito de Frango – congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	Seara	Seara	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 22,73	R\$ 18.184,00	25,21	R\$ 5,73
71	400,00	Quilograma	File de Peixe - congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg por caixa. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, sie ou sim com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega	Seara	Seara	R\$ 23,46	R\$ 9.384,00	R\$ 23,67	R\$ 9.468,00	0,89	R\$ 0,21
Subtotal Adjudicado R\$ 814.247,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.003.717,90		18,88%	R\$ 189.470,90	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	1.800,00	Quilograma	Frango inteiro a carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. A carne deve ser congelada, embalada em saco plástico de polietileno contendo 1 kg cada, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.	Americano	Americano	R\$ 11,55	R\$ 20.790,00	R\$ 16,50	R\$ 29.700,00	30,00	R\$ 4,95
73	450,00	Quilograma	Coxa e sobrecoxa de frango congelado, ave abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá ter presença de cristais de gelo. Embalado em saco plástico dentro de caixa de papelão com peso líquido de 20 kg. Transportado em ambiente limpo, fresco ou refrigerado e acondicionado de forma a não provocar danos. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias, regulamentos e padrões da ANVISA/MS, Ministério da Agricultura e/ou quaisquer normas técnicas vigentes aplicáveis ao produto. A entrega deverá ser feita em veículo refrigerado.	Seara	Seara	R\$ 14,98	R\$ 6.741,00	R\$ 21,53	R\$ 9.688,50	30,42	R\$ 6,55
74	525,00	Quilograma	Linguíça calabresa congelada a 18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada.	Seara	Seara	R\$ 24,32	R\$ 12.768,00	R\$ 27,33	R\$ 14.348,25	11,01	R\$ 3,01
94	135,00	Quilograma	Alho Graúdo de Primeira, fresco, compacto e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho uniforme devendo ser bem desenvolvido. Acondicionada bandejas ou sacos de aproximadamente 01 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, devendo ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	In Natura	In Natura	R\$ 19,87	R\$ 2.682,45	R\$ 29,33	R\$ 3.959,55	32,25	R\$ 9,46
95	450,00	Quilograma	Polpa de fruta (acerola) – congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses e nº do registro do mapa.	Polpa Fruta	Polpa Fruta	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00	44,44	R\$ 8,00
96	225,00	Quilograma	Polpa de fruta (cajá) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses e nº do registro do mapa.	Polpa Fruta	Polpa Fruta	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00	R\$ 18,33	R\$ 4.124,25	45,44	R\$ 8,33
97	375,00	Quilograma	Polpa de fruta (caju) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionada em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses e nº do registro do mapa.	Polpa Fruta	Polpa Fruta	R\$ 13,07	R\$ 4.901,25	R\$ 18,67	R\$ 7.001,25	29,99	R\$ 5,60
98	600,00	Quilograma	Polpa de fruta (goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionada em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses e nº do registro do mapa.	Polpa Fruta	Polpa Fruta	R\$ 12,13	R\$ 7.278,00	R\$ 17,33	R\$ 10.398,00	30,01	R\$ 5,20
Subtotal Adjudicado R\$ 814.247,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.003.717,90	18,88%	R\$ 189.470,90		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	550,00	Pacote	Cereal infantil de arroz – (mucilon ou similar) cereal integral em flocos, produto embalado com polietileno, contendo 400g, contendo data de fabricação, peso líquido, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela Anvisa. Validade mínima 12 meses.	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 9,25	R\$ 5.087,50	R\$ 16,97	R\$ 9.333,50	45,49	R\$ 7,72
65	800,00	Quilograma	Patinho Bovino Congelado, sem osso, carne de 1ª qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	FRIBAL	FRIBAL	R\$ 42,40	R\$ 33.920,00	R\$ 71,80	R\$ 57.440,00	40,95	R\$ 29,40
Subtotal Adjudicado R\$ 39.007,50								Subtotal Orçado: R\$ 66.773,50		41,58%	R\$ 27.766,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.604.028,73	R\$ 1.999.919,01	19,80%	395.890,28

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA , 08 de Março de 2022

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para eventual Contratação de empresa para o fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino de Montes Altos (MA)*

Fornecedor : T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - 40.981.143/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	890,00	Quilograma	Açúcar cristal: obtido da cana de açúcar. Com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA. Peso de 1 kg.	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 4,20	R\$ 3.738,00	R\$ 4,40	R\$ 3.916,00	4,55	R\$ 0,20
2	400,00	Quilograma	Achocolatado em pó: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Pacote de 400g.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	0,00	R\$ 0,00
3	240,00	Quilograma	Açafrão pó: açafrão em pó - tempero açafrão (cúrcuma) em pó, livre de sujidades e parasitas, sem umidade excessiva, isenta de aromas artificiais fino, de boa qualidade. validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto.	KITANO	KITANO	R\$ 20,57	R\$ 4.936,80	R\$ 20,57	R\$ 4.936,80	0,00	R\$ 0,00
4	60,00	Unidade	Adoçante - líquido de Stévia – frasco de 100 ml	ASSUGRIN	ASSUGRIN	R\$ 6,06	R\$ 363,60	R\$ 6,06	R\$ 363,60	0,00	R\$ 0,00
5	470,00	Quilograma	Alho: De 1º qualidade, grupo comum, branco, em cabeça, prazo de validade de 15 dias, livre de ramos e sujidade.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 26,03	R\$ 12.234,10	R\$ 26,03	R\$ 12.234,10	0,00	R\$ 0,00
6	600,00	Quilograma	Arroz Tipo 2: Classe: longo, fino, tipo 2, grãos inteiros. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacto, em polietileno, transparente, atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1 kg.	PURO GRÃO	PURO GRÃO	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00	40,59	R\$ 2,46
7	60,00	Unidade	Aveia em flocos fino - em porção de 30gr conter no máximo 110kcal, e 2,5 gr de gorduras totais, no mínimo 4 g de proteína e 2,5 gr de fibra alimentar, não conter sódio nem açúcar simples. caixa de 200 gr.	QUAKER	QUAKER	R\$ 5,48	R\$ 328,80	R\$ 9,02	R\$ 541,20	39,25	R\$ 3,54
						Subtotal Adjudicado R\$ 493.153,50	Subtotal Orçado: R\$ 610.768,00	19,26%	R\$ 117.614,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	390,00	Quilograma	Biscoito tipo maizena: de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	AMANDA	AMANDA	R\$ 12,30	R\$ 4.797,00	R\$ 14,16	R\$ 5.522,40	13,14	R\$ 1,86
9	390,00	Quilograma	Biscoito tipo cream craker: Salgado, de textura crocante, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente.	ÁGUIA SALT	ÁGUIA SALT	R\$ 7,90	R\$ 3.081,00	R\$ 11,08	R\$ 4.321,20	28,70	R\$ 3,18
10	390,00	Quilograma	Biscoito tipo rosquinha: sabor coco, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 400g.	MABEL	MABEL	R\$ 10,80	R\$ 4.212,00	R\$ 13,19	R\$ 5.144,10	18,12	R\$ 2,39
11	2.400,00	Quilograma	Carne moída bovina: Congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual, (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg.	FRIBAL	FRIBAL	R\$ 14,40	R\$ 34.560,00	R\$ 23,24	R\$ 55.776,00	38,04	R\$ 8,84
12	150,00	Quilograma	Cebola: de 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,05	R\$ 607,50	R\$ 4,44	R\$ 666,00	8,78	R\$ 0,39
13	200,00	Unidade	Cereal integral - rico em fibras e ferro em embalagem de 400 gramas.	NESTLE	NESTLE	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00	0,00	R\$ 0,00
14	120,00	Unidade	COMPOSTO INFANTIL DE FARINHA DE CEREAIS (ARROZ E/OU MILHO) - ADEQUADO A BEBÊS A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA - cereais hidrolisados enzimaticamente, enriquecidos com ferro e vitaminas. Considerando porção de 20g. Proteína: mín. 1g, Carboidratos: mín. 16g Ferro: mín. 6,1mg, cálcio: mín. 68mg. Embalagem de aproximadamente 400 gramas.	NESTLE	NESTLE	R\$ 11,85	R\$ 1.422,00	R\$ 11,85	R\$ 1.422,00	0,00	R\$ 0,00
15	120,00	Unidade	Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.	CCGL	CCGL	R\$ 1,95	R\$ 234,00	R\$ 3,17	R\$ 380,40	38,49	R\$ 1,22
Subtotal Adjudicado R\$ 493.153,50							Subtotal Orçado: R\$ 610.768,00	19,26%	R\$ 117.614,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	600,00	Quilograma	Extrato de tomate: produto industrializado, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerado adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. O produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 190g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade peso líquido.	QUERO	QUERO	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00	53,69	R\$ 7,57
17	790,00	Quilograma	Farinha de mandioca tipo 1: grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 4,91	R\$ 3.878,90	R\$ 4,91	R\$ 3.878,90	0,00	R\$ 0,00
18	1.600,00	Quilograma	Feijão carioca: feijão em grão, tipo 1, grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagens de 1kg.	KISABOR	KISABOR	R\$ 6,15	R\$ 9.840,00	R\$ 10,56	R\$ 16.896,00	41,76	R\$ 4,41
19	2.400,00	Quilograma	Flocos de milho: (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g.	NUTRIVITA	NUTRIVITA	R\$ 4,53	R\$ 10.872,00	R\$ 4,53	R\$ 10.872,00	0,00	R\$ 0,00
20	1.200,00	Quilograma	Flocos de arroz: (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isenta de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	NUTRIVITA	NUTRIVITA	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00	R\$ 6,68	R\$ 8.016,00	19,16	R\$ 1,28
21	3.600,00	Quilograma	Frango inteiro congelado: Aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade até 3 kg	FRIATO	FRIATO	R\$ 15,00	R\$ 54.000,00	R\$ 15,03	R\$ 54.108,00	0,20	R\$ 0,03
22	2.400,00	Quilograma	Frango (peito) congelado: filé peito de frango resfriado, sem osso, embalados em bandejas contendo 1kg líquido do produto. o produto deverá conter o carimbo do sif, padrão de qualidade igual ou superior a pif paf.	FRIATO	FRIATO	R\$ 25,47	R\$ 61.128,00	R\$ 25,47	R\$ 61.128,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 493.153,50							Subtotal Orçado: R\$ 610.768,00	19,26%	R\$ 117.614,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	4.360,00	Litro	logurte cremoso com polpa de fruta: refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data das embalagens individuais de 1 L cada.	FLAMBOYANT	FLAMBOYANT	R\$ 6,35	R\$ 27.686,00	R\$ 14,09	R\$ 61.432,40	54,93	R\$ 7,74
24	1.180,00	Quilograma	Leite integral em pó: embalagem aluminada, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 200 gramas.	CCGL	CCGL	R\$ 22,45	R\$ 26.491,00	R\$ 34,94	R\$ 41.229,20	35,75	R\$ 12,49
25	300,00	Quilograma	Leite em pó zero lactose: embalagem aluminada, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 200 gramas.	SUPRASOY	SUPRASOY	R\$ 58,45	R\$ 17.535,00	R\$ 65,21	R\$ 19.563,00	10,37	R\$ 6,76
26	2.360,00	Quilograma	Macarrão de trigo com ovos, tipo espaguete: Pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,20	R\$ 12.272,00	R\$ 5,52	R\$ 13.027,20	5,80	R\$ 0,32
27	2.360,00	Quilograma	Macarrão de trigo com ovos, tipo parafuso: Pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 3,74	R\$ 8.826,40	R\$ 7,48	R\$ 17.652,80	50,00	R\$ 3,74
28	500,00	Quilograma	Margarina: com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250g	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 11,68	R\$ 5.840,00	R\$ 17,46	R\$ 8.730,00	33,10	R\$ 5,78
29	600,00	Quilograma	Milho para canjica: pacotes de 500 g.	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 5,54	R\$ 3.324,00	R\$ 5,54	R\$ 3.324,00	0,00	R\$ 0,00
30	150,00	Litro	Óleo de soja: embalagem de 900 ml transparente, sem amasso e vazamento, válido por 12 meses, a contar da data de entrega.	ABC	ABC	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 11,03	R\$ 1.654,50	19,31	R\$ 2,13
31	70,00	Cartela	Ovo inteiro branco: características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, em cartelas com 30 unidades registro no Ministério da agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	AVINE	AVINE	R\$ 14,31	R\$ 1.001,70	R\$ 24,29	R\$ 1.700,30	41,09	R\$ 9,98
32	600,00	Quilograma	Polvilho doce: produto derivado da mandioca, cor branca, não contem glúten, embalagem plástica resistente transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 6 meses	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	1,55	R\$ 0,11
Subtotal Adjudicado R\$ 493.153,50							Subtotal Orçado: R\$ 610.768,00	19,26%	R\$ 117.614,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	2.000,00	Quilograma	Pão Doce (tipo Hot Dog) – Características técnicas: farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. Embalagem própria para o alimento, contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor. Unidade de aproximadamente 50g. O pão deverá estar fresco (novo) no ato da entrega. Cada pão deverá vir acondicionado em sacos de polietileno	BUMBA MEU PÃO	BUMBA MEU PÃO	R\$ 10,77	R\$ 21.540,00	R\$ 17,82	R\$ 35.640,00	39,56	R\$ 7,05
34	2.400,00	Quilograma	Proteína texturizada de soja: pacotes de 1 kg.	CAMIL	CAMIL	R\$ 23,36	R\$ 56.064,00	R\$ 23,36	R\$ 56.064,00	0,00	R\$ 0,00
35	330,00	Quilograma	Sal: refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Embalagem com data de validade.	DUMONTE	DUMONTE	R\$ 0,72	R\$ 237,60	R\$ 0,76	R\$ 250,80	5,26	R\$ 0,04
36	150,00	Litro	Suco concentrado caju: características adicionais: pasteurizado embalado em caixa de 1litro, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 2,54	R\$ 381,00	R\$ 2,58	R\$ 387,00	1,55	R\$ 0,04
37	150,00	Litro	Suco concentrado uva: características adicionais: pasteurizado embalado em caixa de 1litro. Com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 17,39	R\$ 2.608,50	R\$ 17,39	R\$ 2.608,50	0,00	R\$ 0,00
38	2.000,00	Quilograma	Sardinha em lata: preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em molho de tomate. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses	88	88	R\$ 36,88	R\$ 73.760,00	R\$ 36,88	R\$ 73.760,00	0,00	R\$ 0,00
39	350,00	Quilograma	Tempero pronto: embalagem de 300g.	ARISCO	ARISCO	R\$ 3,92	R\$ 1.372,00	R\$ 3,92	R\$ 1.372,00	0,00	R\$ 0,00
40	120,00	Litro	Vinagre: embalagem de 500ml.	GOTA	GOTA	R\$ 1,93	R\$ 231,60	R\$ 1,93	R\$ 231,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 493.153,50								Subtotal Orçado: R\$ 610.768,00		19,26%	R\$ 117.614,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 493.153,50	R\$ 610.768,00	19,26%	117.614,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Montes Altos-MA , 25 de Fevereiro de 2022

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL